


SUNUŞ
Hızlanan küreselleşme sos-

yal, ekonomik ve kültürel alan-
larda etkisini belirgin bir şekilde 
hissettirmektedir. Küreselleşme 
sadece ülkeler arasında değil 
bölgelerarasında gelişmişlik fark-
larının artmasına neden olmak-
tadır. Sosyo-ekonomik geliş-
mişlik bakımından gelişmiş ve 
az gelişmiş ülkeler olduğu gibi, 
ülkelerin kendi içinde de göre-
li olarak gelişmiş ve az gelişmiş 
bölgeler bulunmaktadır. Bölge-
lerarası gelişmişlik farkı, geliş-
miş ve gelişmekte olan bütün 
ülkelerin karşı karşıya oldukları 
önemli bir sorundur. Bölgeler 
arasındaki farklılıkları azaltmaya 
yönelik yeni arayışlar ise bölge-
lerarası rekabeti tetiklemektedir. 
Rekabet ise bölgelerin bu yarışta 
ilerleyebilmesi için daha yenilikçi 
olmalarını gerektirmektedir. Bu 
noktada bölgelerin hem bölge 
içi hem de bölgelerarası reka-
bet edilebilirliğini artırması ka-
çınılmaz bir zorunluluktur. 2019 
yılının sonlarında Çin’in Wuhan 
kentinde ortaya çıkan COVID-19 

salgını, hepimizin bildiği gibi tüm 
dünyayı etkisi altına almış küre-
sel bir salgın haline gelmiştir. Bu 
süreç ise bölge içi ve bölgelera-
rası gelişmişlik farklarını öngörül-
mesi zor bir biçimde etkilemiş ve 
etkilemeye de devam edecektir. 

Karacadağ Kalkınma Ajan-
sı’nın temel amacı, mevzuatta 
bütün Kalkınma Ajansları için 
ortak bir biçimde ifade edildiği 
üzere; “kamu kesimi, özel kesim 
ve sivil toplum kuruluşları ara-
sındaki işbirliğini geliştirmek, 
kaynakların yerinde ve etkin 
kullanımını sağlamak ve yerel 
potansiyeli harekete geçirmek 
suretiyle, Cumhurbaşkanınca 
belirlenen politikalarla uyumlu 
olarak, bölgesel gelişmeyi hızlan-
dırmak, sürdürülebilirliğini sağla-
mak, bölgeler arası ve bölge içi 
gelişmişlik farklarını azaltmak”tır.

Ajans 2020 yılında “TRC2 
Bölge Planı 2014-2023” ve “On 
Birinci Kalkınma Planı 2019- 
2023”te yer alan öncelikleri de-
ğerlendirerek planlama, analiz, 
koordinasyon ve destek sağla-

ma faaliyetlerini yerine getir-
miştir. Bu kapsamda; 2020 Yılı 
Çalışma Programında yer alan 
“Stratejik İmalat Sektörlerinde 
Rekabetçiliğin Artırılması”, “Top-
lumsal Dönüşüm İçin Çocuklar 
ve Gençler”, “Mezopotamya 
Tanıtım ve Markalaşma” Sonuç 
Odaklı Programlarının yanı sıra 
“Kurumsal Gelişim” ve “Yerel 
Kalkınma Fırsatları” kapsamında 
beşerî sermayenin güçlendiril-
mesi, markalaşmanın sağlanma-
sı, istihdamın ve katma değerin 
artırılması yoluyla ekonomik bü-
yümenin hızlandırılması amaçlı 
çalışmalar yapılmıştır. Ajansımız, 
başarılı bir dönemi geride bırak-
mıştır. Bu vesile ile Ajans faali-
yetlerinin uygulanmasında irade 
gösteren kıymetli Yönetim Kuru-
lu üyelerine, Kalkınma Ajansımız 
tarafından başarıyla yürütülen 
çalışmalarda gayret gösteren 
Genel Sekreterimiz şahsında tüm 
Ajans personeline teşekkür eder; 
bu çalışmaların ileriki dönemler-
de de artarak devam etmesini 
temenni ederim.
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Karacadağ Kalkınma Ajansı, TRC2 (Diyarbakır-Şan-
lıurfa) Bölgesi’nde faaliyet göstermek üzere, 
25.01.2006 tarih ve 5449 sayılı Kalkınma Ajansla-
rının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hak-
kında Kanun’un 3’üncü maddesine dayanılarak 
22.11.2008 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 
10.11.2008 tarih ve 2008/14306 sayılı Bakanlar Ku-
rulu Kararı ile kurulmuştur. 

Ajans Genel Sekreterinin 20 Ağustos 2009 ta-
rihinde göreve başlaması ve Ajans personelinin 
istihdam edilmesiyle, kuruluş ve kurumsallaşma 
çalışmalarına hız veren Ajansımızın resmi açılışı 5 
Aralık 2009 tarihinde gerçekleşmiştir. 7 Mart 2010 
tarihinde de Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi’nin açılışı 
yapılmış ve Şanlıurfa’da yatırımcılara hizmet veril-
meye başlanmıştır.

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçilme-
sinin ardından yapılan kanuni değişiklikler ile Kal-
kınma Ajansları 9 Temmuz 2018 tarihli 703 sayılı 
KHK’nın 17/d maddesiyle, 641 sayılı Kalkınma Ba-
kanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 
birçok maddesi yürürlükten kaldırılmıştır. 10 Tem-
muz 2018 tarihli ve 1 nolu Cumhurbaşkanlığı Ka-
rarnamesinin 387. maddesiyle, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığının ana hizmet birimleri arasında Kalkınma 
Ajansları Genel Müdürlüğü sayılarak kurulmuştur. 
15 Temmuz 2018 tarihli ve 30479 sayılı Resmî Ga-
zetede yayımlanan 4 nolu Cumhurbaşkanlığı Karar-
namesi ile kalkınma ajanslarının kuruluş, görev ve 
yetkileri ile koordinasyonuna ilişkin usul ve esaslar 
düzenlenmiştir.

Genel BilgilerI.

A. Misyon ve Vizyon

TRC2 Bölgesi’nin (Diyarbakır - Şanlıurfa) vizyonu; 
“Büyüyen ekonomisi ve yükselen yaşam kalitesi ile 
Ortadoğu’nun yeni çekim merkezi Diyarbakır-Şanlı-
urfa Bölgesi” olarak katılımcı bir yöntemle belirlen-
miştir. 

Yine katılımcı yöntemlerle hazırlanan Karacadağ 
Kalkınma Ajansı 2016- 2020 Stratejik Planı’nda 
Ajansın vizyonu; “Bölge kalkınması için uluslararası 
standartlarda hizmet veren öncü bir kurum olmak-
tır” olarak belirlenmiştir. 

Bu vizyonun gerçekleştirilmesinde Ajansın misyo-
nu; “Bölge kalkınma stratejilerini belirlemek, pay-
daşlarla iş birliği içinde uygulanmasını sağlamak, 
yatırım destek faaliyetleri ve uluslararası fonlar ile 
bölgenin sosyal ve ekonomik kalkınmasına katkıda 
bulunmaktır.”
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B. Yetki, Görev ve Sorumluluklar

Karacadağ Kalkınma Ajansının görev ve yetkileri 
şunlardır: 

a)  Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına tek-
nik destek sağlamak. 

b)  Bölge plân ve programlarının uygulanmasını 
sağlayıcı faaliyet ve projelere destek olmak; bu 
kapsamda desteklenen faaliyet ve projelerin 
uygulama sürecini izlemek, değerlendirmek ve 
sonuçlarını Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bil-
dirmek. 

c)  Bölge plân ve programlarına uygun olarak böl-
genin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili kapasite-
sinin geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu 
kapsamdaki projelere destek sağlamak. 

ç)  Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 
kuruluşları tarafından yürütülen ve bölge plân 
ve programları açısından önemli görülen diğer 
projeleri izlemek. 

d)  Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye 
yönelik olarak kamu kesimi, özel kesim ve sivil 
toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştir-
mek. 

e)  Bölgesel gelişmeye yönelik Ajansa tahsis edilen 
iç ve dış kaynaklı fonları, bölge plân ve prog-
ramlarına uygun olarak kullanmak veya kullan-
dırmak. 

f)  Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, 
ekonomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya ve 
rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar 
yapmak, yaptırmak, başka kişi, kurum ve kuru-
luşların yaptığı araştırmaları desteklemek. 

g)  Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuru-
luşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası 
düzeyde tanıtımını yapmak veya yaptırmak. 

ğ)  Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve 
kuruluşlarının görev ve yetki alanına giren izin 
ve ruhsat işlemleri ile diğer idarî iş ve işlemlerini, 
ilgili mevzuatta belirtilen süre içinde sonuçlan-
dırmak üzere tek elden takip ve koordine etmek. 

h)  Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, 
finansman, örgütlenme ve işgücü eğitimi gibi 
konularda, ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak 
küçük ve orta ölçekli işletmelerle yeni girişimci-
leri desteklemek. 

ı)  Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı ulusla-
rarası programlara ilişkin faaliyetlerin bölgede 
tanıtımını yapmak ve bu programlar kapsamın-
da proje geliştirilmesine katkı sağlamak. 

i)  Ajansın faaliyetleri, malî yapısı ve ajansla ilgili 
diğer hususların güncel olarak yayımlanacağı 
bir internet sitesi oluşturmak.
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C. Ajansa İlişkin Bilgiler

1. Fiziksel Yapı

Ajansımız, Fırat Mahallesi Urfa Bulvarı No:142 Kaya-
pınar / DİYARBAKIR adresinde hizmet vermektedir. 
Ayrıca Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi (YDO), Şanlı-
urfa Ticaret ve Sanayi Odası Yeni Hizmet Binası (A 
Blok, Kat 4) Paşabağı Mah. Adalet Cad. No:7/A Şan-
lıurfa adresinde hizmet sunmaktadır.

2. Teşkilat Yapısı

Karacadağ Kalkınma Ajansının teşkilat yapısı, Yöne-
tim Kurulu, Genel Sekreterlik ve çalışma birimlerin-
den oluşmaktadır. 

Yönetim Kurulu

Yönetim Kurulu, Ajansın “karar organı” olup 6 kişi-
den oluşmaktadır. Kurul üyeleri Diyarbakır ve Şan-
lıurfa Valileri, Diyarbakır ve Şanlıurfa Büyükşehir 
Belediye Başkanları, Diyarbakır ve Şanlıurfa Sanayi 
ve Ticaret Odaları Başkanlarıdır. Ajansı temsil etme 
yetkisine sahip olan Yönetim Kurulunun başkanı 

validir. Yönetim Kurulu her ay sırayla bölge illerinin 

birinde toplanmaktadır. Yönetim Kurulu Başkanlığı 

görevi 22 Kasım 2020 tarihinden itibaren Diyarba-

kır Valisi Sayın Münir KARALOĞLU tarafından yürü-

tülmektedir.

Genel Sekreterlik

Ajansın “icra organı” olan Genel Sekreterlik; Planla-
ma Programlama ve Koordinasyon Birimi, Program 
Yönetim Birimi, İzleme ve Değerlendirme Birimi, Dış 
İlişkiler ve Fonlar Birimi, Destek Birimi, Diyarbakır 
Yatırım Destek Ofisi (YDO) ve Şanlıurfa Yatırım Des-
tek Ofisi (YDO) ile Hukuk Müşaviri ve İç Denetçi-
den oluşmaktadır. Bu kapsamda, Genel Sekreterlik 
bünyesinde; Genel Sekreter, birim başkanları, ko-

ordinatörler, hukuk müşaviri, uzman personel ve 
destek personeli çalışmakta olup henüz iç denetçi 
istihdam edilememiştir. 

Destek personeli, yönetici asistanı, basın ve halkla 
ilişkiler görevlisi, insan kaynakları ve büro görevlisi, 
finansman bütçe ve muhasebe görevlileri ile bilgi 
işlem görevlisinden oluşmaktadır.

Tablo 1 Karacadağ Kalkınma Ajansı Teşkilat Yapısı
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Planlama Programlama ve Koordinasyon Birimi (PPKB)

Planlama Programlama ve Koordinasyon Birimi; 
bölgenin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesini 
hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yöne-
lik araştırmalar yapılması, yerel aktörlerin katılımı ile 
bölgesel ve sektörel bazlı plan ve programlar hazır-
lanması, yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla iş 
birliği ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar 
yapılmasından sorumludur. 

Planlama Programlama ve Koordinasyon Biriminin 
görev ve faaliyet alanlarına dair bilgileri (https://
www.karacadag.gov.tr/kurumsal/4/organizas-
yon-yapisi/ ) bağlantı adresinden ulaşabilirsiniz.

Planlama Programlama ve Koordinasyon Biriminde 
hâlihazırda görev yapmakta olan uzmanlar aşağıda 
listelenmiştir: 

Program Yönetim Birimi (PYB)

Program Yönetim Birimi (PYB); Ajans Bölge Planı 
ve programlarına göre oluşturulacak destek prog-
ramlarının yönetiminden sorumlu birimdir. Program 
Yönetim Birimi, tüm destekler kapsamında, başvu-
ruların alınmasından, destek almaya hak kazanan 
projelerin belirlenmesi ve başvuru sahipleri ile söz-
leşmelerin imzalanmasına kadar olan sürecin uygu-
lanmasından sorumludur. 

Program Yönetim Biriminin destek yönetimi kap-
samındaki görevleri https://www.karacadag.gov.tr/
kurumsal/4/organizasyon-yapisi/ bağlantı adresin-
de yer almaktadır.

Program Yönetim Birimde görevli personelin bilgi-
leri aşağıda yer almaktadır.

Tablo 2: Planlama Programlama Koordinasyon Biriminde Görevli Personel

Tablo 3: Program Yönetim Biriminde Görevli Personel

S.N. Adı Üniversite Bölüm Birimdeki Görevi

1 Mehmet Adnan AKSOY İstanbul Teknik Üniversitesi Harita Mühendisliği Birim Başkanı  

2 Bünyamin SÜNE Ankara Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman 

3 Zühal ÇELEBİ DENİZ Gazi Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Uzman

4 Sevin DEMİRBAŞ YAY Mersin Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Uzman

S.N. Adı Üniversite Bölüm Birimdeki Görevi

1 Baver AYDIN Orta Doğu Teknik Üniversitesi İşletme Birim Başkanı

2 Adnan TUZCU İstanbul Üniversitesi Hukuk Uzman

3 Armağan TANRIKULU Çukurova Üniversitesi İşletme Uzman

4 Ezgi ORTAKAYA Ankara Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Uzman

5 Âdem AKGÜL Kocaeli Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Uzman

İzleme ve Değerlendirme Birimi (İDB)

İzleme ve Değerlendirme Birimi, Ajans tarafından 
hazırlanan plan ve programların ve desteklenen pro-
jelerin izleme ve değerlendirilmesi amacıyla gerekli 
bilgilerin toplanması, analizi, bildirimi ve kullanılma-
sı hususunda çalışmalar yapmaktadır. Destekleme 
faaliyetlerinin verimlilik, etkinlik, yaratılan etki ve 
sürdürülebilirliğinin düzenli aralıklarla takip edilme-
sini sağlar. Hibe programı çerçevesinde desteklenen 
projelerin uygulanması, izlenmesi, yasa ve usullere 
uygunluğunun kontrolü, hibe yararlanıcısının sorun-

larını çözme ve ihtiyaçlarını giderme İDB’nin sorum-
luluğundadır. 

İzleme ve Değerlendirme Biriminin görev ve yetki-
lerine ait bilgileri (https://www.karacadag.gov.tr/ku-
rumsal/4/organizasyon-yapisi/) bağlantı adresinde 
bulabilirsiniz. 

İzleme ve Değerlendirme Biriminde hâlihazırda gö-
rev yapmakta olan personel aşağıda listelenmiştir:
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Hukuk Müşavirliği 

Ajans Yönetim Kurulu’nun 17 Mart 2011 tarih ve 
2011/02-6 no’lu kararı ile İzleme ve Değerlendirme 
Biriminde görevli uzman Veysi DANIŞMAN, Hukuk 
Müşaviri olarak görevlendirilmiştir.

Hukuk Müşavirinin görevleri, yetkileri ve faaliyet 
alanlarına ait bilgileri (https://www.karacadag.gov.
tr/kurumsal/4/organizasyon-yapisi/) bağlantı adre-
sinden ulaşabilirsiniz.

Tablo 5: Destek Birimi Personel Listesi

Tablo 4: İzleme ve Değerlendirme Biriminde Görevli Personel

S.N. Adı Üniversite Bölüm Birimdeki Görevi

1 Veysi DANIŞMAN Ankara Üniversitesi Hukuk Birim Başkanı V.

2 Mustafa AVCI Anadolu Üniversitesi Kamu Yönetimi İnsan Kaynakları Görevlisi

3 Alper ATEŞ Dumlupınar Üniversitesi İşletme Muhasebe Yetkilisi

4 Ahmet KAYA 18 Mart Üniversitesi İşletme Bütçe Muhasebe Finansman Görevlisi

5 Recai SOFUOĞLU Fırat Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bilgi İşlem Görevlisi

6 Osman YAKUT İnönü Üniversitesi Kamu Yönetimi Yönetici Asistanı

7 Mehmet ÖZTEK Marmara Üniversitesi Gazetecilik Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi

S.N. Adı Üniversite Bölüm Birimdeki Görevi

1 Emine ARSLAN Ortadoğu Teknik Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Birim Başkanı

2 Eser Çağlar YILMAZ Marmara Üniversitesi İktisat Uzman

3 Mustafa BALTACI Gazi Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman

4 Yunus EFE Gazi Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Uzman

5 Dr. Emin GİTMEZ Hacettepe Üniversitesi İşletme Uzman

Destek Birimi (DB)

Destek Birimi; genel olarak Ajansın idari operasyo-
nel işlerinden sorumlu birimidir. İnsan kaynakları 
yönetimi, muhasebe ve ödeme işlemleri, basın ve 
halkla ilişkiler, bilgi işlem ve genel sekreter asistan-
lığı ile temizlik, servis, güvenlik ve ulaşım hizmetle-
rinin yürütülmesi DB tarafından gerçekleştirilmek-
tedir. Destek Birimi rutin görevlerinin dışında Birim 
ve YDO’ların faaliyetlerine yardım etmekten ve ku-
rumsal koordinasyonun sağlanmasından sorumlu-
dur. Destek Birimi; Birim Başkanı, Yönetici Asistanı, 
Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi, İnsan Kaynakları 
ve Büro Görevlisi, Finansman, Bütçe ve Muhasebe 
Görevlileri, Bilgi İşlem Görevlisi ile temizlik, ulaşım, 

servis ve güvenlik hizmetlerinden sorumlu yardımcı 
personellerden oluşmaktadır. Birimin gerçekleştir-
diği bütün görevlerin ayrıntıları birim altındaki her 
bir bölümün görev tanımlarında belirtilmiştir.

Destek Birimi, görevlerinden dolayı Genel Sekrete-
re karşı sorumludur.

Destek Biriminde birim başkanı, insan kaynakla-
rı görevlisi, muhasebe yetkilisi, bütçe muhasebe 
finansman görevlisi, bilgi işlem görevlisi, yönetici 
asistanı ve basın ve halkla ilişkiler görevlisi olmak 
üzere 7 kişi görev yapmaktadır. Destek birimi perso-
neliyle ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.



13

Karacadağ Kalkınma Ajansı | 2020 Yılı Faaliyet Raporu

Tablo 6: Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi Personel Listesi

Tablo 7: Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi’nde Görevli Uzman Personel

S.N. Adı Üniversite Bölüm Birimdeki Görevi

1 Diyadin İNAN Yıldız Teknik Üniversitesi İktisat Koordinatör

2 Hikmet DENİZ İstanbul Teknik Üniversitesi Tekstil Mühendisliği Uzman

3 Bedri YAY Marmara Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Uzman

S.N. Adı Üniversite Bölüm Birimdeki Görevi

1 Yunus ÇOLAK Çukurova Üniversitesi Tekstil Mühendisliği Koordinatör

2 M. Cüneyt ATEŞ Mustafa Kemal Üniversitesi Kamu Yönetimi Uzman

3 Halil ÇAKALLI Ortadoğu Teknik Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Uzman

4 Eyyüp BULUT Marmara Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Uzman

5 Mehmet OĞUL Gazi Üniversitesi Kamu Yönetimi Uzman

Yatırım Destek Ofisleri
27 Ağustos 2014 tarih ve 29101 sayılı Resmî Gazete-
de yayımlanarak yürürlüğe giren Kalkınma Ajansları 
Yatırım Destek Ofisleri Yönetmeliğinde Yatırım Des-
tek Ofisleri (YDO), görevleri ile ilgili olarak doğrudan 
Genel Sekreterliğe karşı sorumlu olan çalışma birim-
leri olarak tanımlanmıştır. 

Söz konusu Yönetmelikte, YDO’ların görev ve yetki-
leri aşağıdaki şekilde belirtilmektedir: 

•  İlin iş ve yatırım ortamına ilişkin analiz, rapor ve 
strateji çalışmaları yapmak/yaptırmak 

•  İlin iş ve yatırım ortamına ilişkin envanter çalış-
maları yürütmek 

•  Yatırımcılara bilgi sağlamak ve onları yönlendir-
mek 

•  İş ve yatırım ortamının geliştirilmesine yönelik 

olarak ilgili kurum ve kuruluşlarla ortak çalışmalar 
yapmak 

•  Yatırımları izlemek 

•  İlin iş ve yatırım ortamını tanıtmak ve ile yatırımcı 
çekmek 

•  Devlet yardımlarına ilişkin olarak, ilgili mevzuatta 
belirtilen iş ve işlemleri yapmak 

•  Yatırımcıların izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari 
iş ve işlemlerini, ilgili makam ve merciler nezdin-
de sonuçlandırmak üzere ajans yönetim kurulu 
adına tek elden takip ve koordine etmek 

•  Bilgilendirme ve raporlama çalışmaları yapmak 

•  4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 187’nci 
maddesine dayanılarak çıkarılan düzenlemeler-
de belirtilen iş ve işlemleri yapmaktır.

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisinde hâlihazırda görev yapmakta olan personel aşağıda listelenmiştir:

Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi

Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisinde hâlihazırda görev yapmakta olan personel aşağıda listelenmiştir: 

3. İnsan Kaynakları

Ajans bünyesinde 31.12.2020 tarihi itibarıyla 2 İk-
tisat, 3 İşletme, 3 Uluslararası İlişkiler, 1 Hukuk, 1 
Şehir ve Bölge Planlama, 3 Endüstri Mühendisliği, 
2 Tekstil Mühendisliği, 1 Bilgisayar Mühendisliği, 2 

İnşaat Mühendisliği, 3 Kamu Yönetimi, 1 Jeodezi ve 
Fotogrametri (Harita) Mühendisliği bölümü mezu-
nu olmak üzere toplam 22 uzman ve 1 Hukuk Müşa-
viri istihdam edilmektedir.
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A. Ajansın Amaç ve Hedefleri
Ajansın 2020 yılına ait performans göstergeleri, 
2016-2020 Stratejik Planında amaç ve hedefler ba-
zında belirlenmiştir ve Ajansın 2016-2020 Stratejik 
Planındaki amaç ve hedefleri aşağıda sıralanmakta-
dır: 

Amaç 1. Bölgesel kalkınmaya ilişkin ortak hedefleri 
belirlemek ve güncel tutmak için katılımcı sü-
reçlerle strateji geliştirme ve planlama çalışma-
ları yapmak. 

Hedef 1.1 Analitik yöntemler kullanılarak araştırma ve 
analizler yapılacak, Bölgenin kalkınmaya ilişkin 
dinamikleri ve potansiyelleri ortaya çıkarılacaktır. 

Hedef 1.2 Paydaşların etkin katılımı, bütüncül bakış 
açısı ve stratejik bir yaklaşım ile bölge planına 
uygun sektörel stratejiler ve eylem planları hazır-
lanacaktır. 

Amaç 2. Kamu kesimi, özel kesim ve STK’lar arasında 
koordinasyonu sağlamaya ve bölgesel kalkın-
maya yönelik işbirliğini artırmak. 

Hedef 2.1 Yönetişim mekanizmaları ile Kalkınma Ku-
rulu’nun karar alma ve uygulama süreçlerine ka-
tılımı ve etkinliği artırılacaktır. 

Hedef 2.2 Bölge kurum ve kuruluşlarının aktif katılımı 
sağlanarak ortak çalışmalar yapılacak, ilgili ku-
rum ve kuruluşlar arasında eşgüdüm ve işbirliği 
sağlanacaktır. 

Hedef 2.3 Bölge kurum ve kuruluşlarının bölgesel 
kalkınma konusunda farkındalığını artırıcı çalış-
malar yapılacaktır. 

Hedef 2.4 Bölge Planı hedeflerinin uygulamadaki et-
kinliğinin artırılması amacıyla bölge aktörleriyle 
işbirliği ve koordinasyon artırılacaktır. 

Amaç 3. Bölge potansiyelini harekete geçirmek, 
bölgenin üretim kapasitesi ve rekabet gücünü 
artırmak üzere plan ve programların uygulama 
etkinliğini artırmak. 

Hedef 3.1 Bölge Planı ve politikaları doğrultusunda 
belirlenen alanlarda kalkınma hedeflerinin ger-
çekleştirilmesine ve bölgenin üretim ve istihdam 

kapasitesi ile rekabet gücünü artırmasına yönelik 
özelleşmiş ve farklılaştırılmış programlar hazırla-
nacak, yürütülecek, izlenip değerlendirilecektir. 

Hedef 3.2 Nitelikli projelerin alınması ve seçilmesi 
için mali destek tanıtımı ve başvuru/değerlendir-
me süreçleri etkin bir şekilde yürütülecektir. 

Hedef 3.3 Etkin bir izleme ve değerlendirme süreci 
yürütülecek, uygulamaları kolaylaştırmak ve pro-
jelerin riskli duruma düşmesini engellemek için 
önleyici tedbirler alınacaktır. 

Hedef 3.4 Bölgede diğer kurumlarca yürütülen ya-
tırım ve faaliyetler takip edilerek kalkınma için 
önemli yatırımların hızlandırılması sağlanacaktır.

Amaç 4. Bölgenin ve yatırım olanaklarının tanıtımını 
yapmak. 

Hedef 4.1 İş ve yatırım imkanlarının, ilgili kuruluşlarla 
işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde 
tanıtımı yapılacaktır. 

Hedef 4.2 Bölge illerinin sahip olduğu kültürel ve 
doğal kaynakların ulusal ve uluslararası düzeyde 
tanıtımı yapılacaktır. 

Amaç 5. Yatırımları desteklemek, izlemek, yatırımcıyı 
yönlendirmek ve yatırım ortamını iyileştirici ön-
lemler almak. 

Hedef 5.1 Yatırım destek ve danışmanlık hizmetleri 
verilecektir. 

Hedef 5.2 Yatırım sorunlarının tespiti ve çözümü ile 
ilgili faaliyetler yürütülecektir. 

Hedef 5.3 Bölgeye yapılan yatırım ve teşviklerin etki-
leri izlenecek ve raporlanacaktır. 

Hedef 5.4 Yatırım fırsatlarıyla ilgili Analiz, Rapor, Stra-
teji ve Envanter çalışmaları yapılacaktır. 

Hedef 5.5 Etkin işletme/girişim ağları geliştirilecektir. 

Amaç 6. Bölgenin ulusal ve uluslararası fon kaynak-
larına erişebilirliğini artırmak. 

Hedef 6.1 Ulusal ve uluslararası programların tanıtımı 
yapılacaktır. 

Amaç ve HedeflerII.
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Hedef 6.2 Bölgenin ulusal ve uluslararası fon kay-
naklarından yararlanma kapasitesi artırılacaktır. 

Amaç 7. Kalite ve hesap verebilirlik anlayışına sahip, 
yenilikçi, dinamik bir kurum kültürü ile uzmanlı-
ğa dayalı gelişimi sürekli hale getirmek. 

Hedef 7.1 Kurumsal yönetimde kalite standartları 
uygulanarak uluslararası standartlarda hizmet 
verilecektir. 

Hedef 7.2 Ajansta 6331 sayılı kanun kapsamında alın-
ması gereken iş sağlığı ve güvenliği tedbirleri 
belirlenecek ve uygulanmasının izlenmesi için 
gerekli çalışmalar yapılacaktır. 

Hedef 7.3 Bilgi teknolojilerine dayalı, bilgi yönetim 
sistemleri kurularak güvenli, kaliteli ve etkin hiz-
met sunumu sağlanacaktır. 

Hedef 7.4 Ajansın sürekli ve kaliteli hizmet sunumu-
nu sağlamaya yönelik, uygun nitelikte hizmet bi-
naları temin edilecektir. 

Hedef 7.5 Ajans kurumsal kimliği bir bütün olarak ele 
alınıp yenilenecek, faaliyet ve hizmetlerin tanıtı-
mı yapılarak kamuoyunun farkındalığı artırılacak-
tır. 

Hedef 7.6 Katılımcı kurum kültürü geliştirilecek ve 
kurum içi koordinasyon için yenilikçi çözümler 
üretilecektir. 

Hedef 7.7 Ajans çalışanlarının nitelik ve uzmanlık dü-
zeyi geliştirilerek kurum hedeflerine ulaşmada 
etkin rol almaları sağlanacaktır. 

Hedef 7.8 Ajans faaliyetlerine ilişkin satın alma sü-
reçlerinin etkinliği artırılacaktır.

B. Temel Politikalar ve Öncelikler
Bölgenin rekabet edebilirliğinin yüksek olduğu sek-
törlerde yerli ve yabancı yatırımları teşvik etmek, 
bölgede istihdamı ve ihracatı arttırmak, katma de-
ğeri yüksek üretim yapan girişimlere destek olmak 
Ajansın temel politikalarındandır. Uygulanan politi-
kalarla bölgenin refah seviyesinin yükseltilmesi ve 
küresel pazarlarda rekabet edebilen bir yapıya ka-
vuşturulması hedeflenmektedir.

TRC2 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı; hazırlanan 
mevcut durum raporu, yapılan analizler, katılımcı sü-
reçlerle Bölge aktörlerinden elde edilen sorun önce-
liklendirme, çözüm önerileri ve yerel olanaklara dair 
bildirimlere göre ulusal politika ve önceliklere uygun 
olarak hazırlanmış olup bölgesel gelişmeyi sağlaya-
cak birbirini tamamlayıcı nitelikte dört gelişme ekse-
ninden oluşmaktadır.

Kensel 
Ekonomiler ve 

Ekonomik Büyüme
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Bölge vizyonuna ulaşmak için bölgesel kalkınmaya 
yön verecek eksenler altında amaç, hedef ve stra-
tejiler ortaya konmuştur. Belirlenme gerekçeleri ve 
açıklamalarla desteklenen amaç, hedef ve strateji-
lerin yanında bazı bölümlerde proje önerileri geliş-
tirilmiştir. Gelişme eksenleri özetle aşağıdaki gibidir.

Bölgenin sorunları, ihtiyaçları ve potansiyelleri 
doğrultusunda belirlenen “Kentsel Ekonomiler ve 
Ekonomik Büyüme” gelişme ekseni ekonomik ge-
lişmeye ilişkin temel amaçları içermektedir. Bu ge-
lişme ekseni ile Diyarbakır ve Şanlıurfa’da kent eko-
nomilerinin kalkınmanın itici gücünü oluşturması, 
bölgenin çekim gücünün artırılması ve katma de-
ğerli üretim yapısına geçişi için; bölgenin stratejik 
hizmet sektörlerinde kalite artışı ve uzmanlaşmanın 
sağlaması hedeflenmiştir. Bu ana hedefin yanın-
da istihdam kapasitesini hızlı bir şekilde artırmak 
ve işgücü niteliğini yükseltmek, imalat sanayinde 
yığılma ve ölçek ekonomilerinden yararlanılarak 
bölgede tedarik ve değer zincirlerini oluşturmak ve 
tarımı rekabetçi bir yapıya dönüştürmek stratejik 
amaçlardır. 

Gelişme ekseni kapsamında beş temel amaç 
belirlenmiştir:

• Stratejik Hizmet Sektörlerinde Uzmanlaş-
manın Sağlanması ve Büyümenin Hızlandı-
rılması: Hızlı büyüme potansiyeline sahip, aynı 
zamanda hızlı istihdam artışı ve işgücünün ni-
teliğini geliştirici etkisi bulunan stratejik hizmet 
sektörlerinde gelişmenin, hizmet kalitesi artışı 
ve uzmanlaşmanın artırılması ile sektörel ge-
lişme ve ekonomik büyümenin desteklenmesi 
amaçlanmaktadır.

• Tarımsal Üretimin Rekabetçi Bir Yapıya Ka-
vuşturulması: Modern tarım yöntemleri kul-
lanılmasıyla tarımsal yapıda bir dönüşümün 
gerçekleştirilmesi; tarımsal üretimde katma de-
ğerin artırılması ve ürün çeşitliliğinin sağlanma-
sı, tarımsal girdi maliyetlerinin düşürülmesine 
yönelik önlemlerin alınması ile tarımsal işletme-
lerin rekabet güçlerinin yeniden yapılandırılma-
sı amaçlanmaktadır.

• Sanayinin Gelişmesi ve Katma Değerli Üretim 
Yapısına Geçiş: Bölge ekonomisinin güçlendi-
rilmesi ve üretkenliğin artırılması için bölge il-
lerinde imalat sanayinin geliştirilmesi, öncü ve 
stratejik sektörlerde yığılma ve ihtisaslaşmanın 
sağlanması, sektörler arasında tedarik ve değer 
zincirlerinin oluşturulmasıyla bölgenin dışa açıl-
ması amaçlanmaktadır.

• KOBİ’lerin Rekabet Güçlerinin Artırılması, 
Girişimciliğin Desteklenmesi ve İçsel Potan-
siyelin Harekete Geçirilmesi: KOBİ’lerin kapa-
sitelerin geliştirilmesi, girişimcilik konusunda 
farkındalığın artırılması, girişimcilere yönelik 
finansal araçların geliştirilmesi ve erişilebilirliği-
nin artırılması ile bölgede üretim kapasitesinin 
geliştirilmesi, iş olanaklarının yaratılarak istih-
dam kapasitesinin artırılması amaçlanmaktadır. 

• İş ve Yatırım Ortamının İyileştirilmesi: Çalışma 
alanlarında altyapının iyileştirilmesi, yeni yatırım 
taleplerini karşılayabilecek çalışma alanlarının 
oluşturulması, bölgeye yönelik oluşmuş olum-
suz imajın ortadan kaldırılması için acil önlem-
lerin alınması ve beşerî sermayenin sektörel ge-
lişme politikalarıyla uyumlu olarak geliştirilmesi, 
bölgede yaşam kalitesinin ve kentsel çekiciliğin 
artırılması ile bölgenin iş ve yatırım açısından 
cazip hale getirilmesi amaçlanmaktadır.

• Bölgenin sosyal sorunlarına işaret eden, insan 
kaynaklarının ve kurumsal kapasitenin iyileştiril-
mesi, bölgenin temel sorunu olan yoksulluğun 
giderilmesi, gelir ve fırsat eşitliğinin sağlanma-
sını amaçlayan “Beşerî Gelişme ve Sosyal Ser-
maye” gelişme ekseni kapsamında dört temel 
amaç belirlenmiştir;

• Eğitim Aracılığıyla Ekonomik-Sosyal Kalkın-
manın Desteklenmesi: Bölgenin kalkınmasının 
hızlandırması ve diğer bölgelerle arasındaki ge-
lişmişlik farkının azaltması için eğitimde altya-
pı ve kalitenin geliştirilerek beşerî sermayenin 
güçlendirmesi, insan kaynakları niteliğinin iyi-
leştirilmesi ve işgücü piyasası ile eğitim sistemi 
arasında uyumun sağlanması amaçlanmaktadır.

• Kurumsal Kapasitenin İyileştirilmesi: İnsanlar 
ve kurumlar arasında güven ile etkin işleyen ku-
rumsal yapıyı tesis etmek için Bölgede kurum-
sal kapasitenin güçlendirilmesi ve kurum-ku-
ruluşlar arasında koordinasyon ve işbirliğinin 
arttırılması amaçlanmaktadır.

• Sosyal Hizmet Sunumunun İyileştirilmesi: 
Bölgede kronikleşen sosyal sorunların çözüm-
lenmesi ve sosyal iyileşmenin sağlanması için 
eğitim ve sağlık hizmetlerine erişimde fırsat 
eşitliğinin sağlanması ve kalitenin arttırılması-
nın yanı sıra sosyal yardımlarda mükerrerliğin 
giderilmesi, kurumlar arasında eşgüdümün sağ-
lanarak sosyal hizmet sunum kalitesinin iyileşti-
rilmesi amaçlanmaktadır.
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• Göçün, Yoksulluğun ve Gelir Eşitsizliğinin 
Azaltılması: Bölgede dezavantajlı grupları 
oluşturan kadınların, gençlerin, engellilerin ve 
yoksulların kamu hizmetlerine erişiminin kolay-
laştırılması ve istihdam edilebilirliğin artırılması 
yoluyla fırsat eşitliğinin sağlanması, gelir dağılı-
mının iyileştirilmesi, yoksulluğun azaltılması için 
yoksullukla mücadele stratejileri geliştirilmesi, 
bu vesileyle Bölgeden yaşanan göçün azaltıl-
ması amaçlanmaktadır. 

“Yaşam Kalitesi ve Mekânsal Organizasyon” gelişme 
ekseni, bölgenin mekânsal organizasyon ve üretim 
organizasyonu yapısının geliştirilmesi, altyapının 
bölgesel gelişmeyi destekleyecek biçimde iyileşti-
rilmesi ve bölge yerleşmelerinde yaşam ve mekân 
kalitesinin artırılmasına ilişkin amaçları içermekte; 
“Kentsel Ekonomiler ve Ekonomik Büyüme” ekseni-
ni destekleyici ve tamamlayıcı bir konumdadır.

Gelişme ekseni kapsamında dört amaç 
belirlenmiştir;

• Bölge Yerleşmelerinin Gelişme Dinamikleri-
nin Harekete Geçirilmesi ve Bölge İçi Üretim 
Organizasyonun Etkinleştirilmesi: Coğrafi, ko-
numsal ve beşerî potansiyelleri açısından birbi-
rilerinden farklılaşan yerleşim yerleri arasında 
üretim organizasyonunun etkinleştirilmesi, yer-
leşmeler arası ilişkilerin güçlendirilerek bölge-
sel ölçekte etkileşimin yaratılması ve yerleşme-
lerin birbirilerini tamamlayarak sosyo-ekonomik 
gelişmenin sağlanması amaçlanmaktadır.

• Ulaştırma Altyapısının Güçlendirilmesiyle 
Merkezler Arasındaki Bağlantıların ve İlişkile-
rin Artırılması: Ulaşım sisteminin geliştirilmesi 
ile bölgeler ve merkezler arası erişilebilirlik ve 
bağlantılılığın artırılması, yerleşimler arası siner-
ji yaratılması, ulaştırma türlerinin birbirini des-
tekleyecek bütüncül bir sistem olarak kalkınma 
hedeflerini destekleyecek şekilde geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. 

• Altyapının İyileştirilmesi ve Geliştirilmesi: 
Sağlıklı kentleşme ve toplumsal yaşam için 
kentsel ve kırsal alanların gerekli altyapı yatı-
rımlarıyla donatılması amaçlanmaktadır.

• Yerleşmelerin Yaşam Kalitesinin Yükseltil-
mesi: Bölge yerleşmelerinde yaşam kalitesinin 
yükseltilmesiyle başta bölge merkezlerinde 
olmak üzere kentsel çekiciliğin ve kentlerin 

rekabet gücünün artırılması, kentsel ve kırsal 
alanların uygun altyapı ve üstyapı yatırımlarıy-
la donatılması, kırsal kesimin gelir kaynaklarının 
çeşitlendirilmesi ve yaşam kalitesinin artırılması 
amaçlanmaktadır.

Ekonomik ve kentsel gelişmeler devam ederken, 
Bölge Planı’nın sürdürülebilir kalkınma ilkesine 
uygun olarak, doğal kaynakların ve çevrenin ko-
runması “Yeşil Büyüme ve Sürdürülebilir Gelişme” 
ekseninin temel amacını oluşturmaktadır. Eksen, 
sürdürülebilir kalkınmanın ön koşulu olarak, başta 
ekonomik gelişme ekseni ve mekânsal gelişme ek-
seni olmak üzere diğer gelişme eksenleriyle etkile-
şim içinde ve bütünleşik bir yapıdadır.

Gelişme ekseni kapsamında dört amaç 
belirlenmiştir:

Toprak Kaynaklarının Etkin Yönetilerek Korunması: 
Toprak kaynaklarında nitelik kayıplarının ve erozyo-
nun önlenmesi, toprakların sürdürülebilir kullanımı-
nın sağlanması amaçlanmaktadır.

• Su Kaynaklarının Sürdürülebilir Kullanımının 
Sağlanması: Su kaynaklarının kullanımında ko-
ruma kullanma dengesinin ve bilinçli tüketimin 
sağlanması amaçlanmaktadır.

• Çevrenin ve Biyo – Çeşitliliğin Korunması: 
Sürdürülebilir çevre ve ekosistemler için; kent-
sel, endüstriyel ve tarımsal kaynaklı kirleticilerin 
kontrol altına alınarak çevrenin iyileştirilmesi ve 
çevre bilincinin artırılarak tehdit altında olan bi-
yo-çeşitliliğin korunması amaçlanmaktadır.

• Bölgede Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının 
Kullanımı ve Çevre Dostu Teknolojilerin Yay-
gınlaştırılması: Yenilenebilir enerji kullanımının 
teşvik edilmesi ve yaygınlaştırılmasıyla Bölge-
nin “Yeşil Enerji Bölgesi” imajının oluşturulması 
amaçlanmaktadır.

Her bir gelişme ekseni için mevcut TÜİK ve Bakan-
lık verileri baz alınarak 2023 yılı için performans 
göstergeleri tanımlanmıştır. TRC2 2014-2023 Böl-
ge Planı amaçları altında yer alan stratejilerin ana 
çerçevesini paydaşlar tarafından çalıştaylarla be-
lirlenen bölgesel öncelikler oluşturmaktadır. Plan 
stratejileri; bölgesel öncelikler ve talepler gözetile-
rek yapısal sorunlara çözümler üretecek ve ulusal 
politika ve önceliklere katkı sağlayacak nitelikte 
geliştirilmiştir.
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A. Mali Bilgiler ve Hukuki İşlemler
Görev tanımının gereği olarak, Bütçe ve Muhasebe 
görevlileri, Ajans personelinin mali ve sosyal hak-
ları ile ilgili çalışmaları düzenli olarak yürütmüştür. 
Muhasebe işlerine istinaden rutin olarak yapılması 
gereken ödeme emri tanzimi, muhasebe kayıtları-
nın tutulması, fatura ödemeleri vb. işlemler yerine 
getirilmiştir.

Diyarbakır-Şanlıurfa bölgesinde bulunan belediye-
ler ile ticaret ve sanayi odalarının Karacadağ Kal-

kınma Ajansına ödemeleri gereken katkı paylarını 
yatırmalarına ilişkin yazışmalar yapılmıştır.

Ajansımız ana hizmet binası ile Şanlıurfa Yatırım 
Destek Ofisi hizmet binasının kira, aydınlatma, ısıt-
ma, su, telefon, internet… vb. ödemeleri gerçekleş-
tirilmiştir. Ayrıca, Ajans taşınır kontrol yetkilisi olarak 
taşınırla ilgili işlemlerin mutabakatı sağlanmış ve 
sürecin doğru işleyip işlemediği kontrol edilmiştir.

1. Gelir ve Gider Tablolar
Ajansımıza ait bütçe uygulamalarının Gelir ve Gider 
Tablosu hazırlanmış 2020 yılı Ocak-Aralık dönemi-
ne ait bütçe gerçekleşmeleri üçer aylık periyotlar 
halinde internet sitesinde Kurumsal başlığı altında 

Bütçe Gerçekleşmeleri  bölümünde yayımlanmıştır.

Ajansın 2020 yılı (Ocak-Aralık) dönemine ilişkin ge-
lir ve gider tablolarına aşağıda yer verilmiştir.

Tablo 8: 2020 Yılı (Ocak-Aralık) Yılı Gelir Tablosu

Tablo 9: Ajansın 2020 Yılı (Ocak-Aralık) Gider Tablosu

Gelirin Türü Gelir Miktarı (TL)

1. Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar 15.863.980,43 

2. Belediyelerden Aktarılan Paylar 14.570.051,31

3. Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 213.067,44

4. Faaliyet Gelirleri 4.273.199,27

5. Bağış ve Yardımlar 35.080.000,00

Gelirler Toplamı 70.000.298,45

Giderin Türü Gider Miktarı (TL)

1. Genel Hizmetler 15.928.100,41

1.1 Genel Yönetim Hizmetleri 14.449.784,70

1.2 İzleme Değerlendirme ve Koordinasyon Hizmetleri 0,00 

1.3 Plan Program ve Proje Hizmetleri 687.525,10

1.4 Araştırma ve Geliştirme Hizmetleri 88.488,20 

1.5 Tanıtım ve Eğitim Hizmetleri 702.302,41

2. Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri    28.824.216,34

Giderler Toplamı 44.752.316,75

Faaliyetlere İlişkin Bilgi ve 
DeğerlendirmelerIII.
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2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklama
2020 yılı (Ocak-Aralık) dönemi içinde gerçekle-
şen gelirler toplamı 70.000.298,45 TL’dir. Ajansın 
giderleri ise 2020 yılı (Ocak-Aralık) dönemi top-
lamda 44.752.316,75 TL olmuştur. Ajansın 2020 yılı 

(Ocak-Aralık) dönemi gelirlerini belediyeler ile tica-
ret ve sanayi odaları katkı payları ve faaliyet gelirle-
ri kalemleri oluşturmuştur.

3. Mali Denetim Sonuçları

3.1. Dış Denetim

Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği hüküm-
leri gereği, Ajansın 2019 yılına ait dış denetimini 
yapmak üzere, Sermaye Piyasası Kurulu mev-
zuatına göre faaliyette bulunan kuruluşlardan 

MBK BAĞIMSIZ DENETİM VE SMMM A.Ş. firması 
ile dış denetim sözleşmesi imzalanmıştır. Ajansın 
01.01.2019-31.12.2019 hesap dönemine ait dış de-
netimi 05.08.2020 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 
Denetim sonucunda 01.01.2019-31.12.2019 Mali yılı 
için olumlu görüş verilmiştir.

4. Hukuki İşlemler
Ajansın Temsil Edildiği Dava ve Takipler

Ajans’ın taraf olduğu, adli mahkemelerde görül-
mekte olan 13 adet dava ve 2 icra takibi ve 2 ara-
buluculuk müzakeresinde Ajans temsil edilerek ge-
rekli hukuki iş ve işlemler yürütülmüştür.

Hazırlanan Raporlar, Mütalaalar ve Bilgi Notları

Ajans faaliyetleri başta olmak üzere, proje teklif 
çağrısı programları ile izleme değerlendirme aşa-
masında ortaya çıkan çeşitli sorunlarla ilgili olarak 
birçok sözlü ve yazılı mütalaa verilmiş olup aşağıda 
belirtilen konularda rapor, bilgi notları ve mütalaa-
lar hazırlanmıştır.

Bu çerçevede, 2020 Haziran ayı itibariyle çeşitli 
konularda hukuki görüş verilmiştir. Özellikle proje 
uygulama süreci içerisinde başta ilgili birimler ol-
mak üzere, yararlanıcılardan gelen Ajans mevzuatı,  
proje uygulamaları, program uygulamaları,  söz-
leşme yükümlülükleri, güdümlü proje süreçleri, iş 
akdi feshi ve işveren yükümlülükleri, yüklenici firma 
hizmet süreleri ve süre uzatımı; personelin özlük 
hakları, yardımcı hizmet personelinin özlük durumu 
ve yasal yükümlülükler, Ajans gelirinin tahsili, Ajans 
teşkilatı ve görev yönergesi, personel ücret rejimi, 
proje ortaklarının uygunluğu, satın alma limitleri-
nin uygulanması, kıdem ve ihbar tazminatı, Ajan-
sa borçlu bulunan yararlanıcıların durumu, CMDP 
projelerinin kapatılması, belediye borçları, vb. mev-
zuatla ilgili hususlarda hukuki görüş verilmiştir.

Disiplin Yönergesi İle İlgili İş ve İşlemler

Raporlama döneminden iki ayrı soruşturma yürü-
tülerek hazırlanan soruşturma raporu Genel Sekre-
terliğe sunulmuştur.

Hazırlanan / İncelenen Sözleşme ve Protokoller

CMDP, MDP, GPD, SOGEP ve Fizibilite ve Teknik 
Destek Programı destek sözleşmeleri ve bu prog-
ramlar kapsamında gerçekleştirilen hizmet alım-
larına ilişkin sözleşmeler ile birlikte, Ajans Genel 
Sekreterliği ve diğer birimler tarafından hazırlanıp 
gönderilen sözleşme, protokol ve şartnameler in-
celenerek ilgili birimlere ulaştırılmıştır (hizmet alım 
sözleşmeleri, işbirliği protokolleri, şartnameler vb). 
Ayrıca diğer birimler tarafından yürütülen faaliyet-
lerde Ajans paydaşlarının ihtiyaç duydukları sözleş-
me örnekleri hazırlanarak ilgililere iletilmiştir.

Diğer Faaliyetler

Genel Sekreter veya diğer birimlerce yazılı ve sözlü 
olarak sorulan, hukuki sonuçlar doğuracak konular 
araştırılarak, edinilen bilgiler aynı usulle ilgililere 
ulaştırılmıştır. Ortaya çıkan ihtiyaçlar ve Müşavire 
iletilen meseleler ile ilgili olarak, ilgili mevzuatlar in-
celenip ilgililere gerekli bilgiler verilmiştir.

YK tarafından istenen konularda araştırma-incele-
me raporu hazırlanarak ilgili makama sunulmuştur.

Mahkemelerden Ajansımızın tarafı olmadığı dava-
larda müzekkere ile talep edilen belge ve bilgiler 
ilgili mahkemelere gönderilmiştir.

Sayıştay Başkanlığınca istenen bilgi ve belgeler 
toplanarak ilgili kuruma rapor halinde sunulmuştur.

Sayıştay Başkanlığı, Bakanlık Teftiş Kurulu ve Ba-
ğımsız Denetim hususlarında koordinasyon sağlan-
mış olup, bağımsız denetim hizmet alımı yapılmıştır. 
İlgili denetim mercilerince talep edilen bilgi ve bel-
geler hazırlanarak ilgili mercilere iletilmiştir.
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B. Performans Bilgileri

1. Stratejik İmalat Sektörlerinde Rekabetçiliğin Artırılması Sonuç Odaklı 
Program
Amaç

Programın genel amacı; TRC2 Bölgesinde stratejik 
imalat sanayi sektörlerine odaklanarak istihdamın 
ve katma değerin artırılması ve bu yolla ekonomik 
büyümenin hızlandırılmasıdır

Özel Amaç 1: Tekstil-Hazır Giyim, Gıda ve Mobilya 
sektörlerinde verimlilik, yenilik ve katma değer artı-
şına olanak sağlayan üretim ve ortak kullanım alan-
larının geliştirilmesi,

Özel Amaç 2: Bu sektörlerde ürün çeşitliliği, ihracat 
ve katma değer artışının sağlanması için değer zin-
cirlerinin geliştirilmesi,

Özel Amaç 3: Firmaların Ar-Ge, yenilik, tasarım, ku-
rumsallaşma ve ihtisaslaşma kapasitelerinin artırıl-
ması.

1.1. Araştırma, Analiz ve Programlama

Diyarbakır Moda ve Hazır Giyim Akademisi 
Fizibilite Çalışması

Diyarbakır’da son yıllarda tekstil ve hazır giyim ile 
ilgili yatırımlarda artış olmuştur. Diyarbakır Tekstil 
İhtisas OSB’nin faaliyete geçmesi ile beraber sek-
törde yaklaşık 10.000 kişilik yeni istihdam oluşması 
beklenmektedir. Bu kapsamda sektörün talep etti-
ği nitelikte personellerin eğitilmesi ve bunun için 
eğitim altyapısının geliştirilmesi gerekmektedir. Bu 
kapsamda Diyarbakır Moda ve Hazır Giyim Akade-
misi fizibilite çalışması 2019 yılında başlamış olup 
2020 yılında tamamlanmıştır. 

2020 yılı içerisinde Ajansımız tarafından Stratejik 
İmalat Sektörlerinde Rekabetçiliğin Artırılması So-
nuç Odaklı Programı kapsamında hazırlanmış diğer 
araştırma ve analizleri aşağıda sıralanmıştır:  

Ünteks Tekstil A.Ş. firmasının Yalın Şirket Değerlen-
dirmesi Raporu

Pamuk Lisanslı Deposu Ön Fizibilite Raporu

Hububat Lisanslı Deposu Ön Fizibilite Raporu

Open-end Pamuk İpliği Üretim Tesisi Ön Fizibilite 
Raporu

Jeotermal Seracılık Ön Fizibilite Raporu

1.2. İş birliği ve Koordinasyon

Bu kapsamda çeşitli faaliyetler YDO’lar eliyle bir 
çok kurum ve kuruluş ile görüşmeler yapılmıştır. 
Özellikle Diyarbakır Tekstil İhtisas OSB’nin hayata 
geçmesi için pek çok işbirliğine imza atılmıştır.

Ar-Ge ve Tasarım Merkezi Bilgilendirme Toplantı-
ları: 

Ar-Ge ve Tasarım Merkezlerinin ve bunlara yöne-
lik devlet desteklerinin tanıtımını yapmak amacıy-
la firmalar ziyaret edilerek bilgilendirme sunumları 
gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda 21 Ocak 2020 ta-
rihinde Ünteks firması,  27 Ocak 2020 tarihinde Ka-
ravil ve Megaser firmaları, 28 Ocak 2020 tarihinde 
Bisteks firması, 11 Şubat 2020 tarihinde Referans 
Makina ve Akmeşe Mobilya firmaları, 11 Mart 2020 
tarihinde Yeşil Ambalaj firması,  1 Temmuz 2020 ta-
rihinde Mina Galvaniz firması ziyaret edilmiştir. Ar-
Ge ve Tasarım Merkezi destekleri ile ilgili ayrıntılı 
bilgi verilmiştir. Başvuru yapmak isteyen firmaların 
başvuru süreçlerine de destek verilmiş olup bilgi-
lendirme yapılan firmalardan Odabaşı Makine Di-
yarbakır’ın ilk Ar-Ge Merkezini kurmuştur.

1.3. Kapasite Geliştirme

Yönetim Danışmanlığı

2020 yılı içerisinde Şanlıurfa Kadın ve Demokrasi 
Derneği (KADEM) iş birliğinde 20 Girişimci kadına 
yönelik E-Ticaret Eğitimi düzenlenmiştir. 

Ajansımız ile Dicle Kalkınma Ajansı ve İpekyolu 
Kalkınma Ajansı işbirliğiyle Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi illerinde faaliyet gösteren firma ve girişim-
cilere yönelik E-Ticaret Eğitimi verilmiştir. İnternet 
ortamında 8 günde toplam 24 saat süren eğitimler-
de E-Ticaret Sitesinin Kurulumu, Dijital Pazarlama 
ve Satış, Müşteri Hizmetleri Yönetimi, Lojistik ve Te-
darik Zinciri Yönetimi, Pazar Yerlerinde Satış, Devlet 
Teşvikleri, E-İhracat Ödeme Yöntemleri konuları ka-
tılımcılarla paylaşılmıştır. Söz konusu eğitime Şanlı-
urfa İlinden 100 kişi katılmıştır.

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) iş birliğinde Re-
kabetçi ve Sorumlu İşletmeleri Destekleme Prog-
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ramı (SCORE) programı kapsamında Şanlıurfa’da 
faaliyet gösteren 4 adet firmaya (İşyerinde İş birliği, 
İşyerinde Temizlik ve Düzen için 5S, İşletmenizde 
İletişim, Adil İnsan Kaynakları Politikaları, Verim-
liliğin Artırılması, İşletmenizdeki İyileştirmelerin 
Ölçülmesi, Önce Kalite, Verimlilik için İş Sağlığı ve 
Güvenliği, Temiz Üretim Aracığıyla Verimlilik) ko-
nularında eğitim ve danışmanlık verilmiştir. İlave 4 
firma daha programa dahil edilmiş ancak COVİD-19 
salgını nedeniyle eğitim ve danışmanlık faaliyetleri 
askıya alınmıştır.

İhracatı Geliştirme Programı kapsamında 5-7 Ekim 
2020 tarihleri arasında Diyarbakır ve Şanlıurfa’dan 
gıda, tekstil/hazır giyim ve mobilya sektörlerinde 
faaliyet gösteren 10 firmaya online Hedef Pazar 
Analizi ve Dış Ticaret Pazar Analizi Eğitimi düzen-
lenmiştir. Ayrıca aynı 10 firmanın her birine toplam 
24 saat olmak üzere hedef analizi konusunda danış-
manlık programı düzenlenmiştir. 24 Kasım 2020 - 6 
Şubat 2021 tarihleri arasında yaklaşık 2,5 ay süren 
programda firmaların hedef pazarları tespit edilmiş, 
hedef pazarlara yönelik satış ve pazarlama strate-
jileri geliştirilmiştir. Firmalara rakip analizi, hedef 
müşterilere ulaşma konularında çeşitli veri taban-
larından ticari istihbarata konu bilgiler verilmiştir.

Pamukta Değer Zinciri Verim Kayıplarının 
Azaltılması Çalışmaları

GAP Bölge Kalkınma İdaresi tarafından Entegre 
Kaynak Verimliliği Projesi kapsamında detaylı analiz 
çalışmaları yapılmıştır. GAP BKİ tarafından yapılan 
çalışmanın 2021 yılında yayınlanması beklenmek-
tedir. 

Ergani Gıda İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 
Projesi Kuruluş Çalışması

Ergani’de Gıda OSB kurulması ile ilgili çalışmalara 
başlanmıştır. Gerekçe raporu ve başvuru dosyası 
hazırlanması işlemleri devam etmektedir. Süreç ta-
kip edilmektedir.

1.4.Tanıtım ve Yatırım Destek

Katılım Sağlanan Yurt Dışı ve Yurt içi Fuarlar

Şanlıurfa Gıda, Tarım ve Hayvancılık Fuarı

Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi tarafından bu yıl 7.’si 
düzenlenen Şanlıurfa Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Fuarına 20-23 Şubat 2020 tarihinde katılım sağ-
lanmıştır.

1.5. Ajans Destekleri

2018 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı

2018 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı 
kapsamında 15 proje ile sözleşme imzalanmış ancak 
Yararlanıların talebi ile 2 Proje feshedilmiştir. Söz-
leşme imzalanan projelerin toplam bütçe miktarı 
11.563.432,06 TL ve Ajansın bu projelere sağlaya-

cağı destek miktarı 6.960.529,84 TL’dir. Proje uy-
gulama süreçleri takip edilmiş ve yararlanıcılardan 
gelen sözleşme değişikliği (zeyilname) talepleri de-
ğerlendirilerek karara bağlanmıştır. 2020 yılı itiba-
rıyla 13 projenin tamamının nihai ödemeleri yapıl-
mış ve program başarıyla sonlandırılmıştır.
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Tablo 10:  2018 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı

Tablo 11:  2019 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı

Tablo 12 2019 Yılı Tarıma Dayalı Sanayide Entegre Kaynak Verimliliği Mali Destek Programı

Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 7 6 13

Ajans Destek Tutarı (TL) 3.344.586,90 2.880.891,85 6.225.478,75

Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 8 6 14

Ajans Destek Tutarı (TL) 3.499.657,44 3.477.121,58 6.976.779,02

Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 3 7 10

Ajans Destek Tutarı (TL) 1.304.234,21 1.665.825,00 2.970.059,21

2019 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı

2019 Yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı kap-
samında 14 projeyle sözleşme imzalanmıştır. Söz-
leşme imzalanan projelerin toplam bütçe miktarı 
11.115.574,21 TL ve Ajansın bu projelere sağlayacağı 
destek miktarı 6.976.779,02 TL’dir. Proje uygulama 

süreçleri takip edilmiş ve yararlanıcılardan gelen 
sözleşme değişikliği (zeyilname) talepleri değerlen-
dirilerek karara bağlanmıştır. 2020 yılı itibarıyla 4 
proje tamamlanmış olup söz konusu projelere nihai 
ödemeler yapılmıştır.

2019 Yılı TRC2 Bölgesi Tarıma Dayalı Sanayide Entegre Kaynak Verimliliği Mali Destek 
Programı

2019 Yılı Tarıma Dayalı Sanayide Entegre Kaynak 
Verimliliği Mali Destek Programı kapsamında 11 
projeyle sözleşme imzalanmıştır. Yararlanıcının ta-
lebi ile 1 proje feshedilmiştir. Sözleşme imzalanan 
projelerin toplam bütçe miktarı 6.351.678,00 TL ve 
Ajansın bu projelere sağlayacağı destek miktarı 

3.101.584,21 TL’dir. Proje uygulama süreçleri takip 
edilmiş ve yararlanıcılardan gelen sözleşme deği-
şikliği (zeyilname) talepleri değerlendirilerek karara 
bağlanmıştır. 2020 yılı itibarıyla 8 proje tamamlan-
mış olup söz konusu projelere nihai ödemeler ya-
pılmıştır.

2020 Yılı Teknik Destek Programı

2020 yılı için Ajans tarafından ilan edilen Teknik Destek Programı Ajans tara-
fından yayınlanan herhangi bir proje teklif çağrısı ile ilişkilendirilmemek ko-
şuluyla, yürütülmekte olan Sonuç Odaklı Programlar ve Kalkınma Ajanslarının 
2020 yılı teması olarak belirlenen “Kaynak Verimliliği” konusu çerçevesinde 
16 Eylül 2020 tarihinde ilan edilmiştir. https://www.karacadag.gov.tr/destek-
ler/3/65/2020-yili-teknik-destek-programi/

Teknik Destek Programı kapsamında 100 görüşme yapılmış olup bu görüşme-
ler pandemi koşullarından dolayı ağırlıklı olarak telefon ile gerçekleştirilmiştir. 
Ayrıca Teknik Destek ve Fizibilite Desteği Programları kapsamında 2 adet on-
line bilgilendirme toplantısı düzenlenmiş olup toplam 68 katılımcıya Teknik 
Destek ve Fizibilite Desteği Programları ile ilgili bilgilendirme yapılmıştır.

2020 Yılı Teknik 
Destek Programı

QR kodu okutunuz

https://www.karacadag.gov.tr/destekler/3/65/2020-yili-teknik-destek-programi/
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1. Eylül-Ekim Döneminde zamanında teslim alınan toplam 42 
(kırk iki) destek talebinden 3 (üç) talep Stratejik İmalat Sek-
törlerinde Rekabetçiliğin Artırılması Sonuç Odaklı Programı-
na yönelik olup Değerlendirme Komisyonu tarafından de-
ğerlendirilmiştir.

Program Başvuru Rehberine göre ön inceleme aşamasını geçen 
toplam 3 (üç) teknik destek talebi nihai değerlendirmeye alın-
mıştır. 

Nihai değerlendirme sonucu 1 (bir) destek talebi eşik değer olan 
70 (yetmiş) puan ve üstü puan alarak başarılı olmuş; 2 (iki) tek-
nik destek talebi ise eşik değerin altında puan alarak başarısız 
olmuştur.

2. Kasım-Aralık döneminde zamanında teslim alınan 61 (altmış 
bir) destek talebinden 14 (on dört) talep Stratejik İmalat Sek-
törlerinde Rekabetçiliğin Artırılması Sonuç Odaklı Programı-
na yönelik olup; değerlendirme süreci devam etmektedir. 

2020 Yılı Fizibilite Desteği 

Ajans, TRC2 (Diyarbakır-Şanlı-
urfa) Bölgesinin sürdürülebilir 
kalkınması ve rekabet gücü açı-
sından önemli fırsatlardan yarar-
lanılması, yatırım ortamına yöne-
lik tehdit ve risklerin önlenmesi, 
bölgenin yenilik ve girişimcilik 
kapasitesinin geliştirilmesine yö-
nelik yatırım projelerinin yönlen-
dirilmesi amacıyla 1 Milyon 500 
Bin TL bütçeli 2020 Yılı Fizibilite 
Desteği Programı ilanına çıktı. 
(https://www.karacadag.gov.tr/
destekler/13/64/2020-yili-fizibi-
lite-destegi/ )

Fizibilite Desteği Programı kapsamında 60 görüş-
me yapılmış olup bu görüşmeler pandemi koşulla-
rından dolayı ağırlıklı olarak telefon ile gerçekleşti-
rilmiştir. Ayrıca Teknik destek ve Fizibilite Desteği 
Programları kapsamında 2 adet online bilgilendir-
me toplantısı düzenlenmiş olup toplam 68 katılım-
cıya Teknik Destek ve Fizibilite Desteği Programları 
ile ilgili bilgilendirme yapılmıştır.

1. Fizibilite Desteği Programı Kapsamında teslim 

alınan 38 (otuz sekiz) Fizibilite Desteği talebin-
den 7 (yedi) talep Stratejik İmalat Sektörlerinde 
Rekabetçiliğin Artırılması Sonuç Odaklı Progra-
mına yönelik olup, Değerlendirme Komisyonu 
tarafından değerlendirilmektedir.

Program Başvuru Rehberine göre ön inceleme 
aşamasını geçen toplam 7 (yedi) Fizibilite Desteği 
talebi nihai değerlendirmeye alınmıştır. Nihai de-
ğerlendirme süreci devam etmektedir.

2020 Yılı Teknik 
Fizibilite Desteği 

QR kodu okutunuz

https://www.karacadag.gov.tr/destekler/13/64/2020-yili-fizibi-lite-destegi/
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1.6. Diğer Proje ve Faaliyetler

2019 Yılı Diyarbakır 1. Karma OSB’nin (1. ve 2. İlave) 
Üretim Altyapısının İyileştirilmesi Projesi-CMDP

Proje ile Diyarbakır 1. ilave OSB alanı içerisinde 4 
adet su kuyusunun açılması, 4 adet su pompasının 
temini, İsale hattının döşenmesi, 4 adet su kuyu-
suna yönelik elektrik altyapısının yapılması, 4 adet 
koruma amaçlı kulübenin yapılması ve 2. İlave OSB 
alanı içinde; 6 Adet su kuyusunun açılması plan-
lanmaktadır. Proje uygulama süreçleri ve yapım işi 
kapsamındaki faaliyetler devam etmektedir. 

2019 Yılı Birecik Organize Sanayi Bölgesi 
Elektrik Altyapısının Kurulması Projesi-CMDP

Proje ile Birecik Organize Sanayi Bölgesi elektrik 
altyapısının kurulması desteklenecektir. Proje uy-
gulama süreçleri devam etmektedir.

Diyarbakır Tekstil İhtisas Organize Sanayi 
Bölgesi’nde Sektörel Kümelenmenin 
Tamamlanması Projesi (CMDP)

Proje kapsamında Diyarbakır Tekstil İhtisas OS-
B’nin Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca onaylanmış 
imar planında yer alan hizmet ve destek alanında 
220-450 m2 arasında farklı büyüklüklerde 28 işlik 
ve ticari alandan oluşan toplam 8.362,31 m2 taban 
alanlı, asma kat ile birlikte toplam 10.245,55 m2 ka-
palı alan yapılacaktır.

Proje süreçlerine devam edilmektedir. Pandemi ne-
deniyle etüt çalışmalarında gecikme yaşanmıştır. 
Proje süreçleri devam ettirilmektedir.

Diyarbakır Lojistik Köy Projesi 

Diyarbakır Valiliği koordinasyonunda Karacadağ 
Kalkınma Ajansı tarafından Diyarbakır’da Lojistik 
Merkez kurulması ile ilgili çalışmalara başlanmıştır.

Lojistik Merkez yapılması düşünülen alanın 1/5.000 
Nazım İmar Planı ve 1/1.000 Uygulama İmar Planları 
ilgili Belediyelerce onaylanmıştır.  

Avan proje çalışması ve 3 boyutlu görsellerin ha-
zırlanması, web sitesinin hazırlanması çalışmaları 
tamamlanmıştır.

Raporlama döneminde Diyarbakır Lojistik Merkezi-
nin, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından yürü-
tülen “Ulusal Lojistik Master Planı” kapsamına alın-
ması için gerekli başvurular yapılmıştır.

Yatırım ve işletme modeli çalışmalarına devam edil-
miştir.

Büyükşehir Belediyesi tarafından yürütülen İmar 
Kanunu 18. Madde Uygulaması çalışmalarına des-
tek verilmiştir.

Diyarbakır Lojistik Merkezi kuruluş çalışmaları kap-
samında İstanbul’daki uygulama örneklerini incele-
mek ve ulusal lojistik firmaları ile görüşmek amacıy-
la 26 Kasım 2020 tarihinde ilgili kurum ve kuruluş 
temsilcileri ile İstanbul’a çalışma ziyareti gerçekleş-
tirilmiştir. UPS ve Migros Lojistik Merkezleri yerinde 
görülerek bilgi alınmıştır.
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1.7. İzleme ve Değerlendirme
Mali Destekler, Güdümlü Projeler, Teknik Destekler 
ve Fizibilite Destekleri için Kalkınma Ajansları Proje 
ve Faaliyet Destekleme Yönetmenliği ile Destek Yö-

netimi Kılavuzu çerçevesinde İzleme ve Değerlen-

dirme faaliyetleri yürütülmüştür.

2. Toplumsal Dönüşüm İçin Çocuklar ve Gençler Sonuç Odaklı Program
Amaç

Programın genel amacı; Bölge illerinde beşerî ser-
mayenin güçlendirilmesi suretiyle ekonomik ve 
sosyal kalkınmanın hızlandırılmasına katkı sağla-
maktır.

Özel Amaç 1: Kentsel altyapıların çocuk ve gençlere 
hitap edecek şekilde dönüştürülmesi ve işlevlendi-
rilmesi, 

Özel Amaç 2: Çocuk ve gençlerin yaratıcılık, yeni-
likçilik ve girişimcilik alanlarındaki kabiliyetlerinin 
artırılması, buna yönelik altyapıların ve hizmet mo-
dellerinin geliştirilmesi,

Özel Amaç 3: Başta dezavantajlı ilçeler ve mahal-
lelerde olmak üzere fırsat eşitsizliğini azaltmaya 
yönelik çocuk ve gençlere hizmet verecek sportif, 
sanatsal, teknolojik ve kültürel donatı ve olanakla-
rın artırılması.  

2.1. Araştırma, Analiz ve Programlama

2.2. İş birliği ve Koordinasyon
Diyarbakır Bilim Merkezi Çalışmaları

Diyarbakır’da bilim merkezinin oluşturulması için 
“4003 Bilim Merkezi Kurulması Destek Programı”na 
başvurmak üzere Diyarbakır İl Milli Eğitim Müdür-
lüğü ve Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi ile koor-
dineli çalışmalar yürütülmüştür. Bilim merkezi için 
konum belirlenmiş olup, taslak proje çizimi yapıl-
mıştır. 2021 yılı içerisinde Ajansın içinde bulunduğu 
kurumlar arası işbirliği modeli ile uygulamanın ha-
yata geçirilmesi planlanmaktadır.

GAP Bölge Kalkınma İdaresi ile İş Birlikleri

Ocak ayında konuyla ilgili toplantı yapıldı. GAP BKİ 
tarafından hazırlanan sosyal yapı analizi çalışmala-
rına destek verildi. 

Yerel Yönetimlerle İş Birlikleri

Belediyelerin ilgili departmanlarının kurumsal ka-
pasitelerinin geliştirilmesi, yerel yöneticilerin poli-
tika geliştirmelerine yardımcı olunması için iş birliği 
faaliyet ve görüşmeleri yapılmıştır.

2.3. Kapasite Geliştirme

Lise Girişimcilik Programı

Lise Girişimcilik Programı ülke genelinde eğitim 
alan lise öğrencilerine yönelik “yaparak öğren-
meye dayalı” bir girişimcilik programıdır. Program 
kapsamında lise öğrencileri kendi küçük ölçekli 
şirketlerini kurmakta ve işletmektedir. Diyarbakır 
ve Şanlıurfa’daki okullarda eğitici eğitimleri verildi. 
Öğrenciler kurdukları şirketlerle başarılı çalışma-
larda bulunmuşlardır. 2021 yılı ve 2022 yıllarında 
program devam edecektir. 

2.4. Ajans Destekleri

2018 Yılı Okul Öncesi Eğitim Standartlarının Artırıl-
ması Mali Destek Programı

2018 Yılı Okul Öncesi Eğitim Standartlarının Artı-
rılması Mali Destek Programı kapsamında 55 pro-
jeyle sözleşme imzalanmış ancak yararlanıcıların 
talebi ile 1 Proje feshedilmiştir. Sözleşme imzalanan 
projelerin toplam bütçe miktarı 7.354.293,41 TL ve 
Ajansın bu projelere sağlayacağı destek miktarı 
6.381.581,52 TL’dir. Proje uygulama süreçleri takip 
edilmiş ve yararlanıcılardan gelen 40 adet sözleş-
me değişikliği (zeyilname) talebi değerlendirilerek 
karara bağlanmıştır. 2020 yılı itibarıyla 54 projenin 
tamamının nihai ödemeleri yapılmış olum program 
sonlandırılmıştır.

Tablo 13:  2018 Yılı Okul Öncesi Eğitim Standartlarının Artırılması Mali Destek Programı

 Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 26 28 54

Ajans Destek Tutarı (TL) 2.936.469,71 3.445.111,81 6.381.581,52
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2019 Yılı Okul Öncesi Eğitim Standartlarının Artırılması Mali Destek Programı

2019 Yılı Okul Öncesi Eğitim Standartlarının Artı-
rılması Mali Destek Programı kapsamında 32 pro-
jeyle sözleşme imzalanmış ancak yararlanıcıların 
talebi ile 3 Proje feshedilmiştir. Sözleşme imzalanan 
projelerin toplam bütçe miktarı 4.487.937,31 TL ve 
Ajansın bu projelere sağlayacağı destek miktarı 

3.975.474,67 TL’dir. Proje uygulama süreçleri takip 
edilmiş ve yararlanıcılardan gelen sözleşme deği-
şikliği (zeyilname) talepleri değerlendirilerek karara 
bağlanmıştır. 2020 yılı itibarıyla 21 proje tamamlan-
mış olup söz konusu projelere nihai ödemeler ya-
pılmıştır.

2020 Yılı Teknik Destek Programı

Eylül Ekim Döneminde zamanında teslim alınan 
toplam 42 (kırk iki) destek talebinden 32 (otuz iki) 
talep Toplumsal Dönüşüm İçin Çocuklar ve Genç-
ler Sonuç Odaklı Programına yönelik olup Değer-
lendirme komisyonu tarafından değerlendirilmiştir.

Program Başvuru Rehberine göre ön inceleme aşa-
masını geçen toplam 29 (yirmi dokuz) teknik destek 
talebi nihai değerlendirmeye alınmış; 3 (üç) destek 
talebi ise reddedilmiştir. 

Nihai değerlendirme sonucu 19 (on dokuz) destek 
talebi eşik değer olan 70 (yetmiş) puan ve üstü 
puan alarak başarılı olmuş; 10 (on) teknik destek ta-
lebi ise eşik değerin altında puan alarak başarısız 
olmuştur.

Kasım Aralık döneminde zamanında teslim alınan 61 
(altmış bir) destek talebinden 41 (kırk bir) talep Top-
lumsal Dönüşüm İçin Çocuklar ve Gençler Sonuç 
Odaklı Programına yönelik olup; değerlendirme sü-
reci devam etmektedir. 

2020 Yılı Fizibilite Desteği

Fizibilite Desteği Programı Kapsamında teslim alı-

nan 38 (otuz sekiz) Fizibilite Desteği talebinden 6 
(altı) talep Toplumsal Dönüşüm İçin Çocuklar ve 
Gençler Sonuç Odaklı Programına yönelik olup, 
Değerlendirme komisyonu tarafından değerlendi-
rilmektedir.

Program Başvuru Rehberine göre ön inceleme aşa-
masını geçen toplam 6 (altı) Fizibilite Desteği talebi 
nihai değerlendirmeye alınmıştır. 

Nihai değerlendirme süreci devam etmektedir.

2.5. Diğer Proje ve Faaliyetler

Güdümlü Proje Destekleri

2017 Yılı Güdümlü Proje Desteği kapsamında Ba-
kanlık tarafından onaylanan 2 proje ile sözleşme 
imzalanmıştır. Sözleşme imzalanan projelerin top-
lam bütçe miktarı 8.400.415,98 TL ve Ajansın bu 
projelere sağlayacağı destek miktarı 7.153.731,88 
TL’dir. Projelerin uygulama süreçleri takip edilmiştir. 
Ayrıca yararlanıcılardan gelen sözleşme değişikliği 
(zeyilname) talepleri değerlendirilerek karara bağ-
lanmıştır. 2020 yılı itibarıyla proje uygulama süreç-
leri devam etmektedir.

Tablo 14:  2019 Yılı Okul Öncesi Eğitim Standartlarının Artırılması Mali Destek Programı

Tablo 15:  Güdümlü Proje Destekleri

 Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 16 13 30

Ajans Destek Tutarı (TL) 2.024.323,34 1.632.711,53 3.657.034,87

 Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı - 2 2

Ajans Destek Tutarı (TL) - 7.153.731,88 7.153.731,88
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2019 Yılı SODES Güdümlü Programı

2019 Yılı SODES Güdümlü Programı kapsamında 
Bakanlık tarafından onaylanan 2 projenin sözleş-
meleri imzalanmıştır. Sözleşme imzalanan proje-
lerin toplam bütçe miktarı 7.000.000,00 TL ve 
Ajansın bu projelere sağlayacağı destek miktarı 

5.800.000,00 TL’dir. Projelerin uygulama süreçleri 
takip edilmiştir. Ayrıca yararlanıcılardan gelen söz-
leşme değişikliği (zeyilname) talepleri değerlendi-
rilerek karara bağlanmıştır. 2020 yılı itibarıyla proje 
uygulama süreçleri devam etmektedir.

Şanlıurfa STEM Akademi ve Kariyer Merkezleri Güdümlü Projesi

2019 yılı Sosyal Destek Programı (SOGEP) kap-
samında Şanlıurfa’da “STEM Akademi ve Kariyer 
Merkezleri Sosyal Destek Güdümlü” projesi devam 
etmektedir. Bu kapsamda Şanlıurfa’nın 13 ilçesine 
STEM Merkezleri kurulacak ve ildeki mevcut STEM 
ve Bilim Merkezleri güçlendirilecektir. Şanlıurfa’da 
13 İlçeye kurulacak STEM merkezleri İlçe Milli Eği-
tim Müdürlüklerinin belirlediği kurumların bünye-
sinde oluşturulacaktır. Proje süreçleri devam et-
mektedir.

Diyarbakır STEM Koordinasyon Merkezi ve Tasarım   
Beceri Atölyeleri Güdümlü Projesi 

2019 yılı Sosyal Destek Programı (SOGEP) kapsa-
mında “Diyarbakır STEM Koordinasyon Merkezi ve 
Tasarım Beceri Atölyeleri” projesi devam etmekte-
dir. Proje kapsamında Diyarbakır’da STEM Merke-
zi kurulacak olup merkez dışındaki 17 ilçenin birer 
okulunda Tasarım-Beceri Atölyeleri oluşturulacak-
tır. Proje süreçleri devam etmektedir.

Tablo 16:  2019 Yılı SODES Güdümlü Programı

 Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 1 1 2

Ajans Destek Tutarı (TL) 2.400.000,00 3.400.000,00 5.800.000,00



32

Karacadağ Kalkınma Ajansı | 2020 Yılı Faaliyet Raporu

3. Mezopotamya Tanıtım ve Markalaşma Sonuç Odaklı Programı

Amaç

Bölgemizin stratejik sektörleri arasında yer alan, hızlı 

büyüme potansiyeline sahip, aynı zamanda hızlı istih-

dam artışı sağlayabilecek turizmin bölgesel ölçekte 

markalaşma, tanıtım ve pazarlanması ile bölgesel kal-

kınmanın hızlandırılması amaçlanmaktadır.

Özel Amaç 1: Mezopotamya turizm destinasyonunun 

küresel ölçekte markalaşma, tanıtım ve pazarlama ça-

lışmalarının yapılması,

Özel Amaç 2: Doğal, tarihi ve kültürel değerlerin ko-
ruma kullanma dengesi gözetilerek turizme kazandı-
rılması, 

Özel Amaç 3: Çeşitli tematik turizm rotalarının geliş-
tirilmesi,

Özel Amaç 4: Stratejik sektörlerden kültür ve turizm 
sektörlerinde kurumsallaşma ve hizmet kalitesinin ar-
tırılması.

3.1. Araştırma, Analiz ve Programlama

Çermıik Termal Turizm Master Planı ve Kentsel 
Tasarım Projesi

Ajansımız, İlimizin en önemli turizm destinasyonla-
rı arasında yer alan ve termal su kalitesi bakımın-
dan Dünya standartlarında olan Çermik ilçemizin 
hakkettiği değere kavuşabilmesi için kapsamlı bir 
eylem planı hazırlanması gerekliliğinden hareketle 
2019 yılı içerisinde Çermik Termal Turizm Master 
Planı ve Kentsel Tasarım Projesi çalışmasını başlat-
mıştır.

Çermik turizm sektörünün tüm yönleriyle kapsam-
lı durum değerlendirmesinin yapılması amacı ile 
güçlü ve zayıf yönler belirlenmiş, TRC2 Diyarbakır 
Şanlıurfa Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı “Turizmin 
Geliştirilmesi ve Bölge Ekonomisi İçindeki Payının 
Artırılması” hedefi incelenmiş ve bunlara bağlı ola-
rak strateji, eylem planı ve projeler sunulmuştur. 
Stratejiler ağırlıklı olarak; termal odaklı, kültürel ve 
doğal varlıkların korunarak turizme açılması, tu-
rizm sektöründe ekonomik gelişmeyi tetikleyecek 
tanımlara yöneliktir. Bu stratejiler bölge kalkınma 
stratejileri ve TRC2 Bölge Planı’nda açıklanan diğer 
bölgesel sektör stratejileriyle sinerji içinde uygu-
lanabilir niteliktedir. Bu kapsamda 8 strateji belir-
lenmiştir. Her bir strateji ilgili, strateji kapsamını 
açıklayan toplam 56 adet eylem elde edilmiştir. Ey-
lemlerin mekâna özgü planları ise toplamda 51 adet 
proje ile açıklanmıştır. Master plan çalışmasının de-
ğerlendirmeye aldığı ve cevap vereceği diğer ko-
nular ise aşağıdaki gibi sıralanmaktadır: 

• Master plan stra-
tejilerini destekle-
yici öneriler: Hedef 
gruplar, gezi rotası 
ve turizm deneyimi 
önerileri 

• Çermik ve çevresi-
ne ait; planlama ala-
nı, turizm altyapısı, 
turizm durum ve ta-
lep analizleri 

• Ulusal ve uluslararası termal turizm odakları ile 
Çermik’in karşılaştırılması 

• Çermik turizm yatırım rehberi • Çermik Hamam-
başı konsept kentsel tasarım projesi

Çermik Termal Turizm Master Planı ve Kentsel Ta-
sarım Projesi 2020 yılı 
başında nihayete erdi-
rilmiş ve çalışma yayın-
lanmıştır.

Rapora aşağıda yer alan 
bağlantı adresi üzerin-
den ulaşılabilir: 

https://www.karacadag.
gov.tr/Dokuman/Dosya/
UA8A87RM_cermik_ter-
mal_turizm_master_plani.
pdf 

Çermik Termal 
Turizm Master Planı

QR kodu okutunuz

https://www.karacadag.gov.tr/Dokuman/Dosya/UA8A87RM_cermik_termal_turizm_master_plani.pdf
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Diyarbakır Turizm Master Planı, Turizm Eylem Planı ve Pazarlama Stratejisi Hazırlanması 

“Mezopotamya’nın Altın Üçgeni: Diyarbakır- Mar-
din-Şanlıurfa Kültür ve İnanç Destinasyonu Çalış-
tayı” sonucunda,  “Diyarbakır Turizm Master Planı, 
Turizm Eylem Planı ve Pazarlama Stratejisi Hazır-
lanması” işinin daha bütüncül bir yaklaşım ile ha-
zırlanmasına karar verilmiştir. Bu kapsamda 2021 
yılında Diyarbakır ilinin kültür-turizm planlaması 
ihtiyacından hareketle, turizmde ortaya çıkan yeni 
eğilimler ve fırsatlar doğrultusunda, çalıştay çıktı-
larının da kullanılması ile Mezopotamya’nın Altın 
Üçgeni: Diyarbakır-Mardin-Şanlıurfa Turizm Yol Ha-

ritası hazırlanacaktır. Bu çalışmayla paralel olarak 
bölgenin ve özellikle Diyarbakır şehrinin imajının 
kültür ve turizm doğrultusunda geliştirilmesi için 
Dijitalleşme ve Pazarlama Stratejisi hazırlanacaktır. 
Söz konusu araştırma ve planlama süreçleri; ulu-
sal-bölgesel-yerel iş birlikleri ve kurumsal ortaklık 
modelleri işletilerek, ilgili kurum ve kuruluşların 
planlama sürecine dahil edildiği katılımcı süreçler-
le ve bu konuda deneyimli uzmanların katkılarıyla 
elde edilecektir.  

Göbeklitepe Ziyaretçi Yönetim Planı

Göbeklitepe UNESCO Dünya Miras Alanı’nda kül-
türel ve doğal değerlerin korunması ve geliştirilme-
sine, korunan alan içinde ve çevresinde ziyaretçi 

sirkülasyonun düzenlenmesine ve ziyaretçilerin 
uygun destinasyonlarda yönlendirmesine olanak 
sunacak Ziyaretçi Yönetim Planı hazırlanmıştır.

Şanlıurfa Eski Kent Merkezi UNESCO Dünya Kültür Varlığı Asil Listesi Başvurusu ve Yönetim 
Planlarının Hazırlanması 

Şanlıurfa Kent merkezi ve Harran Yönetim Planları 
için hali hazırda Belediye ve GAP BKİ tarafından bir 

çalışma yürütülmektedir. Bu kapsamda Ajansımız 
da iş birliği içerisinde faaliyetlere katılmaktadır.

Zerzevan Kalesi ve Mithras Tapınağı UNESCO Dünya Kültür Varlığı Başvuru Dosyası ve Asil Adaylık

Evrensel kültürel miras niteliği taşıyan Zerzevan 
Kalesi’nin Dünya Kültür Mirası Geçici Listesine da-
hil olması için 2019 yılında çalışmalara başlanmıştır. 
Bu kapsamda Ajansımız ve ilgili kurumlar arasında 
etkin iş birlikleri başlatılmıştır. Diyarbakır şehrinin 
kalkınması önünde işsizlikten sonra en büyük ikin-
ci engel olarak belirlenen “olumsuz imaj sorunu ve 
tanıtım eksikliği” hususunda önemli bir fırsat olarak 
görülen “Zerzevan Kalesi ve Mithras Tapınağı” Ajan-
sımızın başlattığı Dünya Kültür Mirası adaylık süreci 

neticesinde UNESCO Geçici Miras Listesine alınmış-
tır. Bu doğrultuda 2020-2021 yılları içerisinde Alan 
Yönetim Planların yapılması ve asil adaylık dosyası-
nın hazırlanması planlanmaktadır. Zerzevan Kalesi 
ve Mithras Tapınağı UNESCO süreçleri hususunda 
Ajansımız, Zerzevan Kalesi Kazı Başkanlığı, Diyarbakır 
Valiliği, UNESCO Türkiye Milli Komisyonu, ICOMOS 
ile Kültür ve Turizm Bakanlığı arasında güçlü bir ko-
ordinasyon ve iş birliği tesis edilmiş durumdadır.
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2020 Yılı UNESCO Yaratıcı Kentler Ağı Diyarbakır ve Şanlıurfa Başvuru Dosyalarının Hazırlanması

UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı-UNESCO Creative 
Cities Network (CCN) 2004 yılında kurulmuş olup 
çeşitli bölgelerden, farklı gelir seviyeleri, kapasite 
ve nüfusa sahip şehirleri yaratıcı endüstriler ala-
nında çalışmak üzere bir araya getiren bir girişimdir. 
Yaratıcı Şehirler Ağı, şehirler tarafından kendi ye-
tenek ve enerjilerini yönlendirecekleri yaratıcı en-
düstri sektörü tercihlerine göre seçilebilecek yedi 
tema etrafında şekillendirilmiştir. Bu temalar ede-
biyat, film, müzik, zanaat ve halk sanatları, tasarım, 

gastronomi ve medya sanatları olarak belirlenmiş-
tir. Hâlihazırda, Yaratıcı Şehirler Ağı’nın 246 üyesi 
bulunmaktadır.

UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı için Büyükşehir Be-
lediyesi öncülüğünde çekirdek bir grup oluşturul-
muştur. 2021 yılında başvurunun gerçekleştirilmesi 
planlanmaktadır.

Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi, Karacadağ Kal-
kınma Ajansı, Şanlıurfa Ticaret Borsası, Harran Üni-
versitesi, İl Kültür Turizm Müdürlüğü, İl Millî Eğitim 
Müdürlüğü, Turizm Geliştirme A.Ş. işbirliğinde Şan-
lıurfa ilinin UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına Müzik 
kategorisinde başvuru yapması kararı alınmış ve bu 
konuda adımlar atılmıştır. Başvuru dosyasının ha-
zırlıkları oluşturulan ekiple beraber devam etmek-
tedir. 

Mezopotamya’nın Altın Üçgeni Diyarbakır, Mardin, Şanlıurfa Kültür ve İnanç Destinasyonu Çalıştayı 
Raporu

Diyarbakır, Şanlıurfa ve Mardin Valilikleri öncülüğün-
de, Karacadağ Kalkınma Ajansı ve Dicle Kalkınma 
Ajansı koordinasyonunda; Mezopotamya’nın Altın 
Üçgeni çalıştayı ve tematik rotası için katılımcı sü-
reçler ve stratejik iş birlikleri yürütülmüştür. 

İllerde çalıştay hazırlıklarını yürütmek üzere il tertip 
komiteleri kuruldu. Söz konusu tertip komiteleri tara-
fından çalıştay programı hazırlıkları, çalıştaya katılım 
sağlayacak ulusal ve yerel paydaşların tespiti, davet 
işlemleri, transfer işlemleri, gezi programlarının plan-
laması ve yürütülmesi, çalıştay içeriğinin belirlenme-
si, mevcut rotaların analizi ve yeni tematik rotaların 
oluşturulması gibi çalışmalar yapılmıştır.

Tertip komiteleri, çalıştay öncesinde çok sayıda 
koordinasyon toplantısı gerçekleştirmiştir. Ayrıca 
Çalıştay hazırlıkları sürecinde Diyarbakır’da iki kez 
geniş katılımlı Turizm İl Koordinasyon Kurulu top-
lantısı gerçekleştirilmiştir. Yaklaşık 40 üyeden olu-
şan Diyarbakır Turizm Koordinasyon Kurulu: Diyar-
bakır Valisi Başkanlığında kültür ve turizm alanında 
yetkin kamu kurum ve kuruluşlarının yöneticileri, 
Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi, Ticaret ve Sanayi 
Odası, Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği gibi ken-
tin önde gelen kuruluşları, kültür ve turizm alanında 
faaliyet gösteren sivil toplum örgütleri temsilcileri 
ve özel sektör temsilcilerinden oluşmaktadır.

Çalıştay, Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Sezai 
Karakoç Kültür ve Kongre Merkezinde düzenlenen 
iki oturum ile gerçekleşmiştir. İlk oturumda, açılış 
konuşmalarının ardından bölge turizminin özellikle 
saatlik kalışlardan günlük kalışlara çıkarılması he-
define ulaşmak ve yeni nesil trendleri dikkate ala-



35

Karacadağ Kalkınma Ajansı | 2020 Yılı Faaliyet Raporu

3.2. İş birliği ve Koordinasyon

Turizm Sektörü İş Birlikleri Geliştirme Çalışmaları 

Şanlıurfa ilinin 2022 yılında İslam Dünyası başkenti 
olabilmesine yönelik çalışmaları başlatılmıştır. Baş-
vuru dosyası hazırlanmıştır. İlgili çalışma kapsamın-
da 

2021 yılının Diyarbakır veya Zerzevan Kalesi Yılı İlan 
edilmesi için çalışmalar gelecek yıl içerisinde yapıl-
masına karar verilmiştir.

Mezopotamya’nın Altın Üçgeni Diyarbakır, Mardin, 
Şanlıurfa Kültür ve İnanç Destinasyonu Çalışmaları

Diyarbakır, Şanlıurfa ve Mardin Valilikleri öncülü-
ğünde, Karacadağ Kalkınma Ajansı ve Dicle Kal-
kınma Ajansı koordinasyonunda; her üç ili içerek 
tematik rotalar oluşturulmasını amaçlayan katılımcı 
süreçler ve stratejik iş birliklerine imza atılmıştır. 

Uluslararası İş Birliği ve Kapasite Geliştirme 
Yolu ile Dijital Çözümlerin, İnovasyon ve Yeni 
Teknolojilerin Turizmde Benimsenmesi COSME 
Çağrısı için İş Birlikleri

COSME Uluslararası İş Birliği ve Kapasite Geliş-
tirme Yoluyla Turizmde Dijitalleşme, Yenilikçilik ve 
Yeni Teknolojilerin Alımı” programı kapsamında Di-
yarbakır Ticaret ve Sanayi Odasının proje koordina-
törü kuruluş olduğu bir projenin sunulması için iş 
birlikleri geliştirilmiştir. Hazırlanacak projenin genel 
amacı, turizm sektöründe yer alan KOBİ’lerin dijital 
dönüşüm, inovasyon ve akıllı turizm çözümleri alan-
larında kapasite oluşturmaları için uluslararası des-
tek programları geliştirmek ve uygulamaktır. Proje 
konusunda ortak çalışmalara başlanmış ve 2021 yılı 
içerisinde projenin sunulmasına karar verilmiştir. 
Başvuru ve hazırlık süreçleri devam etmektedir.

3.3. Tanıtım ve Yatırım Destek

Diyarbakır İli İçin İmaj Yönetimi ve Marka Algısı 
Çalışmaları

Bölge dışından yatırım, nitelikli işgücü ve turist çek-
mede karşılaşılan en büyük sorun özellikle Diyar-
bakır için olumsuz imaj sorunudur. Diyarbakır ilinin 
olumsuz imaj sorunu, ilin cazibe merkezi olabilme-
si, yatırım çekmesi ve turizm sektörünün gelişmesi 
açısından en büyük uzun yıllardır aşılamayan en-
gellerden bir tanesidir. Bu sorunun temel nedeni; 
özellikle ulusal basında bölgenin yanlış tanıtılması 
ve kamuoyunda bölge içinde var olmayan bir gü-
venlik sorunu algısının oluşturulmasıdır. Bölgenin 
köklü kültürü, doğal kaynakları ve sosyo-ekonomik 
potansiyellerine rağmen, il etkili bir şekilde tanıtı-
lamamakta ve bunun neticesinde bölgeye gelen 
turist sayısı da düşük seviyelerde kalmaktadır. Bu 
sorunu giderme adına National Geographic Tür-
kiye Dergisi Mart 2020 sayısında “Tapınaktaki Sır” 
başlıklı Zerzevan Kalesini tanıtıcı bir yazı yayımlan-
mıştır. 

30 Eylül 4- Ekim 2020 tarihleri arasında çeşitli 
alanlarda etkili 10 Ulusal Influencer, Diyarbakır’a 
davet edilerek kent merkezi ve ilçelerdeki turizm 
unsurlarının tanıtımı gerçekleştirilmiştir.

rak turizm çeşitliliğinin sağlanması için markalaşma, dijitalleşme, tasarım 
ve yeni nesil olmak üzere 4 tema üzerinde genel tartışmalar yapılmış, ka-
tılımcıların görüş ve önerileri alınmıştır. İkinci oturumda ise temel sorun-
lar ve fırsatlar üzerinde derinlemesine tartışmalar yapılarak uygulamaya 
yönelik görüş ve öneriler alınmıştır.

Çalıştay neticesinde yeni projeler ve iş birliklerine zemin oluşturacak yeni 
çıktılar ve önemli sonuçlar elde edildi.  Yaklaşık olarak 300 kişinin katılım 
gösterdiği Mezopotamya’nın Altın Üçgeni Diyarbakır- Mardin-Şanlıurfa 
İnanç ve Kültür Destinasyonu Çalıştayı raporuna https://www.karacadag.
gov.tr/Dokuman/Dosya/EJ5Y65XH_diyarbakir_7_kasim_calistayi_raporu.
pdf bağlantı adresinden ulaşabilirsiniz. QR kodu okutunuz

Mezopotamya’nın Altın Üçgeni 
Diyarbakır, Mardin, Şanlıurfa 

Kültür ve İnanç Destinasyonu 
Çalıştayı Raporu

https://www.karacadag.gov.tr/Dokuman/Dosya/EJ5Y65XH_diyarbakir_7_kasim_calistayi_raporu.pdf
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Mezopotamya Markalaşma ve Tanıtım 
Çalışmaları 

GAP İdaresi ve TRC Bölgesi Ajansları, MEZOPO-
TAMYA markasının Likya, Kapadokya, Trakya, Karya, 
Doğu Karadeniz, İstanbul gibi bir turizm destinas-
yon markası olarak bilinmesi için çalışmalar yürüt-
meyi hedeflemektedir. Marka bölgeyi ve bölgenin 
sahip olduğu tarih, kültür, doğa, inanç unsurlarını 
öne çıkaracak şekilde planlanmıştır. 

3 Kalkınma Ajansı ve GAP Bölge İdaresi ile birlik-
te geliştirilen ve yürütülen Mezopotamya Sonuç 
Odaklı Program kapsamında 4 adet FAM TOUR 
etkinliği yapılmıştır. Yapılan etkinlikler kapsamında 
Balkan ülkelerinden gelen influencer, blogger, ve 
Rusya’dan tur operatörleri ile basın ve medya kuru-
luşu temsilcileri ağırlanmıştır. Gaziantep, Şanlıurfa, 
Mardin Diyarbakır ve Adıyaman bölgesini kapsayan 

tanıtım etkinliği ile birlikte Rusya ve birçok Balkan 
ülkesinde Mezopotamya markası ile bölgemizin 
bilinirliği arttırılmıştır. Gazete, TV, dijital ve sosyal 
medya kanallarında yoğun şekilde bölgemizin tarihi 
kültürel ve gastronomi değerleri tanıtılmıştır.

Mezopotamya Turizm Destinasyon 
Markasına ait 
@gomesopotamia adıyla 
sosyal medya hesapları kurulmuş ve 
etkin bir şekilde kullanılmıştır.



37

Karacadağ Kalkınma Ajansı | 2020 Yılı Faaliyet Raporu

Türkiye’de yer alan ve uluslararası film şirketleri ile 
çalışan firmalar ile iletişime geçilmeye ve Mezo-
potamya bölgesinde sinema platosu olarak kulla-
nılabilecek alanlara yatırımlar yapmalarına yönelik 
çalışmalar yapılması planlanmıştır. Kültür ve Turizm 
Bakanlığı ile iletişime geçilmiştir. Bu kapsamda film 
çekim alanı olarak değerlendirebilecek alanlara 
yönelik olarak “filminginturkey” sayfasında yayınla-
nabilecek içerikler oluşturularak yetkililer ile pay-
laşılmıştır 

2020 yılı içerisinde ise bölgenin festival listesinin 
derlenmesi kararlaştırılmıştır. GAP BKİ tarafından 
hazırlanacak bir şablona Ajanslar bölgelerinde yer 
alan festival bilgilerini derleyerek paylaşmıştır. Böy-
lelikle Mezopotamya Festival Kataloğu benzeri bir 
çalışma yapılması için ön çalışma yapılmıştır.

TURSAB ile çeşitli iş birlikleri geliştirilmiştir. Me-
zopotamya’nın Altın Üçgeni Diyarbakır, Mardin ve 

Şanlıurfa Kültür İnanç ve Destinasyon Çalıştayı’nın 
ardından alternatif turizm rotalarının değerlendiril-
mesi amacıyla Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya, TÜRSAB 
Güneydoğu Anadolu Bölge Temsil Kurulu Başkanı 
Mehmet Akyıl ve Komisyon Üyeleri, Alternatif Tu-
rizm İhtisas Başkanı Mustafa Demir, Dicle Üniver-
sitesi ve Ajansımızın katılımıyla istişare toplantısı 
gerçekleştirildi.

Ajans Destekleri
2018 Yılı Turizm Rotaları ve Akıllı Kentler Mali Destek Programı  

2018 Yılı Turizm Rotaları ve Akıllı Kentler Mali Des-
tek Programı kapsamında 11 proje ile sözleşme im-
zalanmış ancak yararlanıcının talebi ile 1 proje fes-
hedilmiştir.  Sözleşme imzalanan projelerin toplam 
bütçe miktarı 7.971.707,18 TL ve Ajansın bu proje-
lere sağlayacağı destek miktarı 4.848.586,72 TL’dir. 

Proje uygulama süreçleri takip edilmiş ve yararlanı-
cılardan gelen sözleşme değişikliği (zeyilname) ta-
lepleri değerlendirilerek karara bağlanmıştır. 2020 
yılı itibarıyla 8 proje tamamlanmış olup söz konusu 
projelere nihai ödemeler yapılmıştır.

2019 Yılı Kültürel Mirasın İşlevlendirilmesi Mali Destek Programı

2019 Yılı Kültürel Mirasın İşlevlendirilmesi Mali Des-
tek Programı kapsamında 2 projeyle sözleşme im-
zalanmıştır. Sözleşme imzalanan projelerin toplam 
bütçe miktarı 464.210,00 TL ve Ajansın bu projelere 
sağlayacağı destek miktarı 232.105,00 TL’dir. Proje 
uygulama süreçleri takip edilmiş ve yararlanıcılar-

dan gelen sözleşme değişikliği (zeyilname) talep-
leri değerlendirilerek karara bağlanmıştır. 2020 yılı 
itibarıyla 2 projenin nihai ödemeleri tamamlanmış 
olup söz konusu program başarıyla sonlandırılmış-
tır.

Tablo 17: 2018 Yılı Turizm Rotaları ve Akıllı Kentler Mali Destek Programı

Tablo 18:  2019 Yılı Kültürel Mirasın İşlevlendirilmesi Mali Destek Programı

 Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 4 6 10

Ajans Destek Tutarı (TL) 2.142.012,27 2.094.850,05 4.236.862,32

 Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 1 1 2

Ajans Destek Tutarı (TL) 115.605,00 116.500,00 232.105,00
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2020 Yılı Teknik Destek Programı

1 .  Eylül-Ekim Döneminde zamanında teslim alınan 
toplam 42 (kırk iki) destek talebinden 7 (yedi) 
talep Mezopotamya Tanıtım ve Markalaşma So-
nuç Odaklı Programına yönelik olup Değerlen-
dirme Komisyonu tarafından değerlendirilmiştir.

Program Başvuru Rehberine göre ön inceleme 
aşamasını geçen toplam 6 (altı) teknik destek talebi 
nihai değerlendirmeye alınmış; 1 (bir) destek talebi 
ise reddedilmiştir. 

Nihai değerlendirme sonucu 2 (iki) destek talebi 
eşik değer olan 70 (yetmiş) puan ve üstü puan ala-
rak başarılı olmuş; 4 (dört) teknik destek talebi ise 
eşik değerin altında puan alarak başarısız olmuştur.

 2. Kasım-Aralık döneminde zamanında teslim alı-
nan 61 (altmış bir) destek talebinden 6 (altı) 
talep Mezopotamya Tanıtım ve Markalaşma So-
nuç Odaklı Programına yönelik olup; değerlen-
dirme süreci devam etmektedir. 

2020 Yılı Fizibilite Desteği

1.  Fizibilite Desteği Programı Kapsamında teslim 
alınan 38 (otuz sekiz) Fizibilite Desteği talebin-
den 20 (yirmi) talep Mezopotamya Tanıtım ve 
Markalaşma Sonuç Odaklı Programına yönelik 
olup, Değerlendirme komisyonu tarafından de-
ğerlendirilmektedir.

Program Başvuru Rehberine göre ön inceleme aşa-
masını geçen toplam 20 (yirmi) Fizibilite Desteği ta-

lebi nihai değerlendirmeye alınmıştır. 

Nihai değerlendirme süreci devam etmektedir.

Diğer Proje ve Faaliyetler

2018 Yılı CMDP Hz. Eyüp Peygamber Makamı 
Rehabilitasyonu Projesi

2018 yılı CMDP kapsamında desteklenen bu pro-
je ile hem inanç turizmi açısından önemli hem de 
tarihi değere sahip Eyyüp Peygamber Makamının 
cazibesi artırılacaktır. Bu sayede turistlerin şehir içi 
hareketliliği teşvik edilerek, Makam yakınında yer 
alan turistik işletmelere (hediyelik eşya pazarla-
macısı, restoran, cafe vs) ekonomik bir fayda üre-
tilecek, il ölçeğinde dolaylı olarak geceleme sayısı 
ve doluluk oranlarına katkı sunulacak nihai olarak 
turizm gelirleri artacak ve istihdam artacaktır. Proje 
uygulama süreçleri pandemi nedeniyle gecikmiş 
olmakla beraber devam etmektedir.

2018 Yılı CMDP Kültür Adası Restorasyon ve 
İşlevlendirme Projesi

2018 yılı CMDP kapsamında desteklenen projenin 
konaklama doluluk oranlarının ve sürelerinin arttı-
rılmasında doğrudan olumlu etkisi olacağı değer-
lendirilmektedir. Projenin uygulanması ile kentte 
yer alan turizm lokasyonlarının sayı ve cazibeleri-
nin arttırılması sağlanacak, turistlerin kent içindeki 
hareketliliği artırılacaktır. Proje uygulama süreçleri 
pandemi nedeniyle gecikmiş olmakla beraber de-
vam etmektedir.

3.4. İzleme ve Değerlendirme

Mali Destekler, Güdümlü Projeler, Teknik Destekler 
ve Fizibilite Destekleri için Kalkınma Ajansları Proje 
ve Faaliyet Destekleme Yönetmenliği ile Destek Yö-

netimi Kılavuzu çerçevesinde İzleme ve Değerlen-
dirme faaliyetleri yürütülmüştür.
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4. Kurumsal Gelişim 
4.1. Araştırma, Analiz ve Programlama
GAP BKİ ve Bölge Kalkınma Ajansları Ortaklığında 
Destek Programlarının Hazırlanması

Hazırlık aşamasında Ajansımızın da rol aldığı, GAP 
Bölge Kalkınma İdaresi (GAP BKİ) Başkanlığı tarafın-
dan yürütülen çalışmalar GAP BKİ ve TRC Bölgesi 
Kalkınma Ajansları (İpekyolu-Dicle-Karacadağ) ara-
sındaki iş birliğini artırmıştır. 2020 yılı içerisinde bu 
iş birliğinin devamı niteliğinde GAP Bölge Kalkınma 
İdaresi ile hali hazırda devam eden ortak faaliyet 
alanlarında ya da yeni alanlarda iş birliğine dayalı 
destek programları tasarlanmasına yönelik çalışma-
lar yürütülmüştür.

2021 ÇP ve Bütçesinin Hazırlanması

2021 Yılı Programlama Çalışmaları kapsamında böl-
ge aktörlerinin programlamaya ilişkin görüş ve öne-
rilerinin alınması sağlanmıştır. Ajans personeline yö-
nelik programların hazırlanmasına yönelik görüş ve 
öneriler alınmıştır. Ajans personelinin dahil olduğu 
kurum içi değerlendirme yapılmış ve Ajansımız Yöne-
tim Kurulu’nun ilgi kararı doğrultusunda verilen yetki 
çerçevesinde hazırlanan Ajansımızın 2021 Yılı Taslak 
Çalışma Programı ve ekleri Eylül ve Kasım ayları içe-
risinde Bakanlığa gönderilmiştir. 

4.2. İş birliği ve Koordinasyon
Uluslararası Fon Kaynakları İçin İş Birlikleri

Avrupa Birliği tarafından fonlanan ve Türkiye Cum-
huriyeti Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma 
Ajansları Genel Müdürlüğü’nün yararlanıcısı olduğu 
“Sürdürülebilir Sosyo-Ekonomik Uyum İçin Girişimci-
lik Kapasitesinin Geliştirilmesi” (ENHANCER) Projesi, 
vb. AB, Dünya Bankası vb. kurumların fonları ile ilgili 
olarak Bakanlığımız Koordinasyonunda ilgili toplantı-
lara katılımlar sağlanmıştır.

COSME Uluslararası İş Birliği ve Kapasite Geliştir-
me Yoluyla Turizmde Dijitalleşme, Yenilikçilik ve Yeni 
Teknolojilerin Alımı” programı kapsamında Diyarbakır 
Ticaret ve Sanayi Odasının proje koordinatörü kuru-
luş olduğu bir projenin sunulması için iş birlikleri ge-
liştirilmiştir.

Bölgesel Koordinasyon ve İş Birliği Faaliyetleri

TRC2 Bölgesi Sanayi Kuruluşları Koordinasyon 
Toplantıları

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının yönlendirmeleriy-
le Ajansımız koordinasyonunda üç aylık periyotlarla 

Diyabakır ili “Sanayi Kuruluşları Koordinasyon” top-
lantıları yapılmaktadır.   Toplantı Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığının bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşları olan Sa-
nayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, KOSGEB İl Müdür-
lüğü, Bölge Kalkınma İdaresi, Organize Sanayi Bölge 
Müdülükleri, Teknokentler, TSE yöneticilerinin katılı-
mıyla toplanmaktadır. 

Bu hususta 2020 yılı ikinci toplantısı “Covıd-19 Salgı-
nına İlişkin Kurumların Değerlendirmesi ve Gelecek 
Senaryo Önerileri” ile “Kurumların Son Üç Ayda Yap-
tıkları Faaliyetlerin Görüşülmesi” gündem maddele-
riyle 12 Haziran 2020 Cuma günü Saat:14.30’da on-
line olarak gerçekleştirilmiştir. Kurumlar önümüzdeki 
süreçte iş birlikleriyle yapılabilecek ortak faaliyetler 
konusunda değerlendirmede bulundular.

Kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları 
arasındaki işbirliğini geliştirmek, kaynakların yerinde 
ve etkin kullanımını sağlamak ve yerel potansiyeli 
harekete geçirmek suretiyle, ulusal kalkınma plânı ve 
programlarda öngörülen ilke ve politikalarla uyumlu 
olarak bölgesel gelişmeyi hızlandırmak, sürdürüle-
bilirliğini sağlamak, bölgeler arası ve bölge içi ge-
lişmişlik farklarını azaltmak üzere kurulan Kalkınma 
Ajansları, bölgelerine azami seviyede kaynak sağla-
mak amacıyla başta Avrupa Birliği olmak üzere diğer 
kamu kurum ve kuruluşlarının hibe programlarını ta-
kip ederek bölgedeki aktörlerin bu desteklerden fay-
dalanmasını sağlamaya çalışır. Bu bağlamda, Ajansı-
mız bünyesinde 41 kamu kurum ve kuruluşu temsilen 
bir asil ve bir yedek olmak üzere 82 kişinin yer aldığı 
bir proje ekibi oluşturmuştur. Bu proje ekibin açık 
olan hibelerden anlık haberdar olmaları için online 
bir e-posta grubu oluşturulmuştur. Hibe duyuru-
ları bu e-posta kanalı ile tüm kurumlara eş zamanlı 
paylaşılmaktadır. 2019 yılı sonu itibarıyla toplamda 
8 adet proje yazılıp ilgili kuruma başvuru yapılmış-
tır2020 yılında proje ekibi için ajansımız tarafından 
24 adet hibe başvurusunun detayları incelenip (İn-
gilizce olanlar Türkçeye çevrilip), bu programların 
özetleri (1 sayfalık özet olacak şekilde) grup üyeleri 
ile paylaşılmıştır. Proje hazırlama konusunda istekli 
olan kurumlar bir araya getirilip, proje yazım çalışma-
larına başlanmıştır. 2020 yılı sonu itibarıyla toplamda 
24 adet proje yazılıp ilgili kuruma başvuru yapılmıştır. 
2020 yılında başvuru yapılan projelerin toplam büt-
çesi 38 milyon 727 bin TL’dir. Bu projelerin 22 tane-
sinin sonucu açıklanmış 2 tanesinin değerlendirmesi 
ise devam etmektedir. Açıklanan projelerin sonuçla-
rı ise şu şekildedir: Başarılı olan 8 projelerin toplam 
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bütçesi 17 milyon 606 bin TL ve başarısız olan 14 pro-
jenin toplam bütçesi 14 milyon 431 bin TL’dir. Hibe 
programları açıklandıkça projelerin üretilmesine de-
vam edilecektir.

Diyarbakır İl Yenilik Platformu Toplantıları

Diyarbakır Valisi Başkanlığında oluşturulan ve Sek-
retaryası Diyarbakır YDO tarafından takip edilen Di-
yarbakır İl Yenilik Platformunun toplantıları organize 
edilmiştir.

Sanayi Koordinasyon Toplantıları

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bağlı ve ilgili ku-
ruluşların katılımıyla 3 ayda bir düzenlenen koordi-
nasyon toplantıları organize edilmiştir.

GAP Kalkınma İdaresi Başkanlığı ile bölgede yürütü-
lecek projeler ile ilgili görüş alışverişi toplantılarına 
katılım sağlanmıştır.

Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği (KÜSİ) toplantıları-
na katılım sağlanmıştır. 

Turizm Platformu Yürütme Kurulu toplantılarına katı-
lım sağlanmıştır.

Diyarbakır Tarıma Dayalı Besi OSB Denetim Komis-
yonunda görev alınmıştır.

Diyarbakır Valisi Başkanlığında Diyarbakır Ekonomi 
Koordinasyon toplantılarının sekreteryası Diyarbakır 
Yatırım Destek Ofisi tarafından sağlanmıştır.

Yatırım Programında Yer Alan Şanlıurfa/Diyarbakır 
Projeleriyle İlgili Çalışma Yapılması

Diyarbakır Tekstil İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 

Ajansımız koordinasyonunda yürütülen çalışmalar 
sonucu hayata geçen Tekstil İhtisas OSB’nin alt-
yapı çalışmaları tamamlanma aşamasına gelmiştir. 
Raporlama döneminde Tekstil İhtisas OSB’nin or-
tak kullanım alanları ve kurumsallaşmasına yönelik 
çalışmalara destek verilmiştir.  Ajansımız tarafından 
destek verilen Moda Akademisi Fizibilite Çalışması 
ve Sektörel Kümelenmenin Tamamlanması Projesi 
çalışmalarına katkı sunulmuştur. 

Diyarbakır Karacadağ OSB 

Diyarbakır Valiliği koordinasyonunda Ajansımız tara-
fından Diyarbakır’da 2. Karma OSB kuruluş çalışma-
larına başlanmıştır. Öncelikle talep analizi çalışmaları 
yapılmıştır. Kaldırım Mahallesi sınırları dahilinde 294 
hektarlık bir alan tespit edilmiş olup halihazır harita 

yapım işi tamamlanmıştır. 

Yer seçimi Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
onaylanmıştır.

OSB Kuruluş Protokolü 28 Aralık 2018 tarihinde Ba-
kanlık tarafından onaylanarak tüzel kişilik kazanmış-
tır. 

Raporlama döneminde aşağıdaki çalışmalar yürütül-
müştür.

- İmar planı çalışmaları tamamlanarak Bakanlık ta-
rafından onaylanmıştır. 

- Parselasyon planı çalışmaları tamamlanmıştır.

İlçe OSB’leri

Ergani’de Gıda OSB kurulması ile ilgili çalışmalara 
başlanmıştır. Gerekçe raporu ve başvuru dosyası 
hazırlanması işlemleri devam etmektedir. Süreç takip 
edilmektedir.

Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi Projesi

Şanlıurfa, Yeni Teşvik Sistemine göre oluşturulan 6 
Bölge içerisinde, desteklenen sektörlerin genişliği, iş 
gücü maliyetlerinin azaltılması ve finansman imkân-
larının genişletilmesi ile yatırımlarda en fazla des-
teklenen 6. Bölgede yer almıştır. Bu vesile ile Şan-
lıurfa son yıllarda emek yoğun sanayi yatırımları için 
önemli bir çekim merkezi olmuştur.

Bu emek yoğun sektörlerin başında gelen Ayakkabı 
Sektörünün Şanlıurfa’da sağlanan destekler ile ge-
lişmesi kapsamında Şanlıurfa Valiliği, Şanlıurfa Or-
ganize Sanayi Bölgesi (OSB) Müdürlüğü ve Türkiye 
Ayakkabı Sanayicileri Derneği ortaklığında Ayakkabı 
Sanayi Bölgesi Projesi hazırlanmıştır. 

Bu proje kapsamında

• Şanlıurfa OSB 2. Kısımda yer alan 190 Ada 7 ve 8 
nolu parsellerde 64.698 m2 arsa üzerine her biri 
2.360 m2 taban alanlı toplam 13 adet fabrika bi-
nası ve yine 2.360 m2  1 adet içerisinde sektöre 
tedarik sağlayacak firmalara kiralanacak dükkân-
lar olan bina olmak üzere toplam 33.040 m2 ta-
ban alanlı (asma kat ile birlikte 38.270 m2) inşaat 
ve gerekli diğer üstyapı çalışmaları yapılması, 

• Yapılan Fabrika Binaları Ayakkabı Sektöründe yer 
alan yatırımcılara cüzi bedelle kiralanmak üzere 
tahsis edilmesi, böylece yatırımcı firmaların Şan-
lıurfa’ya diğer teşviklerden faydalanarak gelme-
lerinin kolaylaştırılması,
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• Ayakkabı sektörünün kümelenme modeli ile ge-
liştirilmesi,

• Birbirini tamamlayıcı ve birbirinin yan ürününü 
teşvik eden ayakkabı sektör temsilcilerinin bir 
arada ve bir program dahilinde üretim yapmala-
rıyla, üretimde verimliliğin ve kar artışının sağlan-
ması,

• Sektör için sağlıklı, ucuz, güvenilir bir altyapı ve 
ortak sosyal tesisler ile birlikte yatırım ve üretim 
maliyetlerinin azaltılması amaçlanmaktadır.

Bu kapsamda hazırlanan yaklaşık 14,2 Milyon TL’lik 
Proje Kalkınma Bakanlığına sunulmuş ve bütçenin 
tamamı için destek almaya hak kazanmıştır. Bu kap-
samda projede yer almak isteyen firmalardan ön ta-
leplerin alınması Proje Ortağı olan TASD tarafından 
sağlanacaktır. 

9 Mayıs 2017 tarihinde Tim Başkanı Mehmet BÜYÜ-
KEKŞİ’nin de katılımı ile Türkiye Ayakkabı Sanayicileri 
Derneği 60’a yakın ayakkabı firmasını Şanlıurfa’ya 
getirmiş ve proje hakkında bilgilendirmeler gerçek-
leştirilmiştir. 

YİKOB tarafından İnşaat projeleri tamamlanmış ve 
2017 yılı Aralık ayı içerisinde uygulama işleri ihalesi 
gerçekleştirilmiştir. 2018 yılında Şubat ayında inşaat 
işlerine hızla başlanmış olup, yıl sonu itibari ile in-
şaat çalışmalarının %90’nın üzerinde tamamlanma 
oranı gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında ihtiyaç 
duyulan ek 5,5 Milyon TL’lik kaynak Mülga Kalkınma 
Bakanlığı tarafından sağlanamamış olup, Valiliğimiz 
tarafından Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından te-
min edilmeye çalışılmıştır. Bu çalışmalar neticesinde 
3,5 Milyon TL 2018 yılında temin edilmiş kalan 2 Mil-
yon TL ile ilgili girişimler devam etmektedir.

Ayakkabı Sektöründeki firmaların Şanlıurfa’ya yatı-
rımlarını kolaylaştıracak ve ilimizde İstihdama ciddi 
katkılar sağlayacak bu proje kapsamında YİKOB ve 
Şanlıurfa YDO tarafından 2019 yılı şubat ayı içeri-
sinde talep toplama süreci yürütülmeye başlanmış-
tır. Çıkılan ilk talep toplama duyurusu kapsamında, 
toplamda 3 fabrikada 250 kişilik yatırım yapmak için 
müraacat eden 2 Gaziantepli firma ile haziran ayın-
da Şanlıurfa Valiliğinde kira sözleşmesi imzalanmıştır. 
Çıkılanan 2. Talep toplama çağrısında da 5 Firmanın 
başvurusu alınmış toplamda 11 fabrikanın tahsis söz-
leşmesi imzalanmıştır. 2020 yılında diğer 2 Fabrika-
nın da tahsisi gerçekleştirilmiş olup, tahsis alan tüm 
firmalar üretime geçmişlerdir. Hali hazırda 7 firmanın 
istihdamı 1000 kişiye yaklaşmaktadır. 

Şanlıurfa YİKOB 2. Etap projelendirme çalışmaları 
tamamlamış olup 2. Etap için Şanlıurfa Büyükşehir 
Belediyesi sahipliğinde Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığından 18 Milyon TL civarında bir proje başvurusu 
kabul edilmiştir. 2021 yılında bu proje kapsamında 6 
adet fabrika binası daha yapılacaktır. Bu kapsamda 
yatırımcılardan ön talepler toplanmıştır. 

Tüm Süreçler, Yatırımcı ilişkileri Şanlıurfa Yatırım 
Destek Ofisimiz tarafından koordine edilmektedir. 

Gıda İhtisas Sanayi Bölgesi 

Ajansımız tarafından, 2012 yılında Doğrudan Faali-
yet Desteği kapsamında Şanlıurfa Organize Sana-
yi Bölgesi İşadamları Derneği (ŞOSİAD) tarafından 
yaptırılan “Şanlıurfa Gıda İhtisas Organize Sanayi 
Bölgesi” fizibilitesi ve Valiliğimizin uygun görüşü ile 
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına başvuru sü-
reçleri başlatılmıştır. 

2020 yılında da yer tahsisi ile ilgili süreçler devam 
etmekte olup, altyapı ihalesi Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından yapılmıştır. 2021 yılında altyapı 
uygulama çalışmaları hız kazanacaktır.

Yatırım Destek Ofisi olarak süreçler başta Valilik ve 
Ticaret ve Sanayi Odası olmak üzere ilgili diğer ku-
rum ve kuruluşlar ile takip ve koordine edilmektedir.

Sempozyum, Seminer, Panel, Konferans-Kongre 
Organizasyonları

COVID-19 salgını nedeniyle herhangi bir faaliyet 
yürütülememiştir.

7-11 Aralık 2020 tarihinden YASED’in düzenlediği 
Uluslararası Yatırım Zirvesi 2020 online etkinliğine 
katılım sağlanmıştır.

15 Ekim 2020 tarihinde düzenlenen Ufuk 2020 
Programı Yeşil Mutabakat Çağrısı Çevrimiçi Bilgi-
lendirme Toplantısına katılım sağlanmıştır.

Summit Erciyes 2020: 14 Ocak 2020 tarihinde 
GAPBAN altyapısının güçlendirilmesi, network 
oluşturulması ve iş birlikleri geliştirilmesi amacıyla 
ERBAN ve ORAN Kalkınma Ajansı iş birliği ile ger-
çekleştirilen etkinliğe katılım sağlanmıştır. 

Dünya Melek Yatırım Forumu (WBAF): 16-17 Şubat 
2020 tarihlerinde İstanbul’da düzenlenen Dünya 
Melek Yatırım Forumuna katılım sağlanmıştır. GAP-
BAN olarak bu etkinlikte stant açılarak bölgenin ya-
tırım fırsatları ve GAP Melek Yatırım Ağının tanıtımı 
yapılmıştır. 
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Bölge Planı ve Diğer Planların Uygulanması ve İzle-
mesine İlişkin Faaliyetler
TRC2 Bölge Planı Uygulanması ve İzlemesi
BGUS ve OKP ulusal hedef ve stratejileriyle eşgü-
düm halinde hazırlanan TRC2 2014-2023 Bölge 
Planı, BGK görüşleri doğrultusunda nihai halini 
almış ve BGYK tarafından onaylanarak 30.12.2014 
tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
Ajansımız Bölge Planındaki amaç, hedef ve strate-
jilerin uygulanması hususunda mekanizmaların ge-
liştirilmesi konusunda çalışmalar yapmıştır. Yerelde 
sahiplenmenin artırılması ve uygulama süreçlerin-
de izleme ve koordinasyonun sağlanması amacıyla 
plan eksen ve amaçlarını içeren Bölge Planı İzleme 
ve Koordinasyon Komisyonları 2019 yılında güncel-
lenerek aşağıdaki 5 (beş) stratejik temada yeniden 
çalışmalara başlamıştır.
• Tarım ve Kırsal Kalkınma Komisyonu,
• Sanayinin Geliştirilmesi ve Yatırım Ortamı Ko-

misyonu, 
• Kültürel Miras, Turizm ve İmaj Komisyonu, 
• Beşerî Gelişme ve Sosyal Sermaye Komisyonu, 
• Kentleşme ve Yaşam Kalitesi Komisyonu, 
2015, 2016 ve 2019 yıllarında bölgedeki kamu ku-
rum kuruluşları, STK’lar ve özel sektör temsilcileri-
nin katılımıyla 38 komisyon toplantısı ile 5 eşgüdüm 
toplantısı olmak üzere toplam 43 toplantı gerçek-
leştirilmiştir. 2020 yılında komisyon toplantılarına 
devam edilmesi planlanmış olmakla beraber yaşa-
nan COVID-19 salgını nedeniyle faaliyetler yapıla-
mamıştır.
Kültürel Miras, Turizm ve İmaj Komisyonu, Sana-
yinin Geliştirilmesi ve Yatırım Ortamı Komisyonu, 
Beşerî Gelişme ve Sosyal Sermaye Komisyonu ve 
Kentleşme ve Yaşam Kalitesi Komisyon toplantıları-
na ilişkin ayrıntılı bilgiler ilişkili bulundukları Sonuç 
Odaklı Programlarda yer almaktadır.
Ajans Stratejik Planının Uygulanması (Faaliyet 
Raporları)
PPKB görevleri arasında yer alan Ajansın altı aylık 
ara raporlarını ve yıllık faaliyet raporlarını hazırla-
mak ve mevzuatla belirlenmiş mercilere sunmak 
görevi kapsamında Birimlerden haftalık ve 6 aylık 
faaliyet raporları alınmış, konsolide edilerek Ajans 
yıllık faaliyet raporları hazırlanmaktadır.
Bu kapsamda 2019 Ajans Yıllık Faaliyet Raporu ve 
2020 Yılı Ara Faaliyet Raporu hazırlanmış ve Ajans 
Yönetim Kuruluna sunulduktan sonra Ajans inter-
net sitesinde yayımlanarak ilgili kurumlara üst yazı 
ile gönderilmiştir. Ajans 6 aylık Brifing raporları ha-

zırlanmış, ilgili kurumlara mail yoluyla gönderilmiş-
tir.

4.3. Kapasite Geliştirme
Ajans Yönetim Kurulu Çalışmaları
Her ay yapılması planlanan Yönetim Kurulu toplan-
tılarının pandemi şartlarından ve Yönetim Kurulu 
üyelerinin katılım sağlayamama nedenlerinden 
dolayı düzenli olarak toplanamamıştır. Ocak-Aralık 
aylarında toplam 6 toplantı gerçekleştirilmiştir.

Hizmet Binalarının Eksikliklerinin Giderilmesi
Satın alınan Ajans hizmet binasının tadilat projesi 
için piyasa araştırması yapılmış, ihale belgeleri ha-
zırlanmış ve ihalesi gerçekleştirilerek projelerinin 
hazırlanması sağlanmıştır. Projesi hazırlanan hizmet 
binasının tadilat ihalesi belgeleri hazırlandı, iha-
lesi yapılarak yer teslimi yapılmıştır. Mimari, statik 
ve mesleki danışmanlık hizmetleri satın alımı yapıl-
mıştır. Tadilat süresince kontrol faaliyetleri yürütül-
müştür. Hizmet binasının hazır hale getirilmesi için 
ihale dışında kalan mal ve hizmet alımları yapılmış-
tır.
Demirbaş, Ofis Ekipmanı ve Sarf Malzemeleri 
İhtiyaç Tespiti ve Temini
2020 yılı içerisinde, Ajans personeli ile hizmet bi-
naları için ihtiyaç duyulacak demirbaş (masa, san-
dalye, dolap, vb), sarf malzemeleri (kırtasiye vb.) ve 
ofis ekipmanları (bilgisayar, yazıcı, faks, fotokopi, ta-
şınabilir bellek vb) ihtiyaçları belirlenmiş ve serbest 
piyasadan satın alma yoluyla karşılanmıştır.

İnsan Kaynakları Politikası ve Yeni Personel 
İstihdamı

İnsan Kaynakları Bölümü tarafından görev tanımına 
uygun olarak mevcut personelin niteliğinin arttırıl-
masına yönelik eğitim faaliyetleri ile personel özlük 
işlemlerinin (maaş, izin, sosyal güvenlik vb.) takibi 
sağlanmıştır. 
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Mevcut Personel

31.12.2020 tarihi itibarıyla Ajans bünyesinde 2 İk-
tisat, 3 İşletme, 3 Uluslararası İlişkiler, 1 Hukuk, 1 
Şehir ve Bölge Planlama, 3 Endüstri Mühendisliği, 
2 Tekstil Mühendisliği, 1 Bilgisayar Mühendisliği, 
2 İnşaat Mühendisliği, 3 Kamu Yönetimi, 1 Jeodezi 

ve Fotogrametri (Harita) Mühendisliği bölümü me-
zunu olmak üzere toplam 22 Uzman Personel ve 1 
Hukuk Müşaviri istihdam edilmektedir. 

Daha önce 9 kez sınav yapılmasına rağmen, istenen 
niteliklerde bir İç Denetçi istihdam edilememiştir.

Grafik 1- Uzman Personelin Özellikleri İtibari ile Dağılımı

Grafik 2- Destek Personellerinin Özellikleri İtibari ile Dağılımı

Personel Eğitimi

Kalkınma Ajansları Personel Yönetmeliği’nin 5, 6 ve 
23’ üncü maddeleri çerçevesinde, Ajans’ta çalışan 
mevcut personel ve Ajans’ta yeni istihdam edilecek 
personelin gelişimine yönelik “eğitim programları” 
uygulanması planlanmıştır. 

Aynı zamanda, personelin mesleki ve kişisel yönden 
yetişme ve gelişmesine katkı sağlamak amacıyla, 
kendi uzmanlık alanlarını ilgilendiren seminer, kong-
re, sempozyum, panel… vb etkinliklere katılmaları 
veya Ajanstaki çalışmalarını aksatmayacak şekilde li-
sansüstü eğitim (yüksek lisans ve doktora) yapmaları 
teşvik edilmektedir.

2020 Yılı Hizmet İçi Eğitim Programı

29 Mayıs 2019 tarih ve 30788 sayılı Resmî Gazetede 
yayınlanan Kalkınma Ajansları Personel Yönetmeli-
ği’nin 23/1 inci maddesinde, “Ajans personeli, görev-
lerinin gerektirdiği nitelik ve ihtiyaca uygun olarak, 
usul ve esasları Genel Sekreterlikçe teklif edilecek 
ve Yönetim Kurulunca karara bağlanacak bir prog-
ram dâhilinde yılda en az 10 gün süreyle hizmet içi 
eğitime tabi tutulur” hükmü yer almaktadır.

Yönetmeliğin bu hükmü gereği, Ajans Genel Sekre-
terliğince hazırlanan Hizmet İçi Eğitim Programı (Ek-
2), Yönetim Kuruluna sunulmuştur. Program Yönetim 
Kurulunun 04.02.2020 tarih ve 2020 / 01 nolu Kararı 
ile uygun görülmüştür. 
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Yine, Ajans personelinin niteliğini geliştirmek ve 
dünyadaki, ülkemizdeki ve bölgemizdeki ekono-
mik ve sosyal gündemin takibi amacıyla belirlenen 
alanlar ile ilgili belli başlı akademik ve güncel ya-
yınlar takip edilmektedir. Bu amaçla yurtdışında ve 
ülkemizde yayınlanan gazete ve dergilerden faydalı 
oldukları tespit edilenlerden bir süreli yayın listesi 
çıkarılmış olup Ajans tarafından bu yayınlara abone 
olunmuştur.

Gerçekleştirilen Eğitimler

Dünyada, Ülkemizde ve bölgemizde halen görülmek-
te olan Korona Virüs Pandemisi (Covid-19) salgını 
nedeniyle 2020 yılında, eğitim programında yer alan 
bir çok eğitim düzenlenememiştir. Ajansta çalışan 

personel uzmanlık alanlarındaki mesleki becerilerini 
geliştirmek amacıyla yüz yüze / sınıf eğitimlerinin ya-
nısıra çeşitli kaynaklardan uzaktan eğitim yöntemiy-
le düzenlenen eğitimlere de bireysel olarak katılmış-
lardır. Bu kapsamda, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 
PERYÖN Akademi, Türk Standartları Enstitüsü (TSE), 
Türkiye Kalite Yönetim Derneği / KALDER, Aden Pa-
tent ve Eğitim Danışmanlık A.Ş., İzgören Akademi, 
Özyeğin Üniversitesi, Facebook, Medya Akademi ve 
KOSGEB gibi kuruluşlar ile kalkınma ajansları, kamu 
ve sivil toplum kuruluşlarıyla eğitim alanında iş birli-
ği yapılmıştır. Gelecek dönemlerde de bu iş birliği-
nin devamı öngörülmektedir. Ajansın organize ettiği 
eğitimler ile söz konusu kuruluşlarla iş birliği halinde 
gerçekleştirdiği eğitimlerin listesi aşağıdaki tabloda 
gösterilmiştir.

Tablo 19:  2020 Yılının Ocak-Aralık Döneminde Alınan Eğitimler

S.N. Eğitim Adı Tarih Eğitimi Veren Kişi-Kurum Eğitimin İçeriği

1
Eğitim İhtiyaçları Analizi 
Eğitimi

13-14 Ocak 2020 PERYÖN Akademi
Temel İK Yönetimi, Eğit-
im İhtiyaç Analizlerinin 
Tespiti, Etki Analizi

2

TS ISO/IEC 27001 Bilgi Güven-
liği Yönetim Sistemi Temel 
Eğitimi, TS ISO/IEC 27001 Bilgi 
Güvenliği Yönetim Sistemi 
Dokümantasyon Eğitimi ve TS 
ISO/IEC 27001 Bilgi Güvenliği 
Yönetim Sistemi İç Tetkik 
Eğitimi

24-28 Şubat 2020
Türk Standartları En-
stitüsü (TSE)

TS ISO/IEC 27001 
Bilgi Güvenliği Yönetim 
Sistemi Temel Eğiti-
mi, TS ISO/IEC 27001 
Bilgi Güvenliği Yönetim 
Sistemi Dokümantasyon 
Eğitimi ve TS ISO/IEC 
27001 Bilgi Güvenliği 
Yönetim Sistemi İç 
Tetkik Eğitimi

3
Toplumsal Cinsiyete Duy-
arlı Mülteci Destek Eğitim 
Programı

02-03 Mart 2020

Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü ve Birleşmiş 
Milletler Kadın Birimi (UN 
Women)

4

TS EN ISO 9001:2015 Kalite 
Yönetim Sistemi Temel Eğitimi 
ve TS EN ISO 9001:2015 Kalite 
Yönetim Sistemi Dokümanta-
syon Eğitimi 

09-11 Mart 2020
Türk Standartları En-
stitüsü (TSE)

Kalite Yönetim Sistemi 
Temel Eğitimi ve TS 
EN ISO 9001:2015 
Kalite Yönetim Sistemi 
Dokümantasyon Eğitimi

5 Zor Zamanlarda Kriz Yönetimi 18 Mart 2020 İzgören Akademi
Webinar / Uzaktan 
Eğitim

6 Uzaktan Liderlik 06 Mayıs 2020
Türkiye Kalite Yönetim 
Derneği / KALDER

Webinar / Uzaktan 
Eğitim

7
6698 sayılı Kişisel Verilerin 
Korunması Kanunu

18 Haziran 2020
Aden Patent ve Eğitim 
Danışmanlık A.Ş.

Temel Bilgiler, Kişisel 
Verilerin Korunması ile 
İlgili Kurumların Yüküm-
lülükleri / Webinar- 
Uzaktan Eğitim
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Eğitim İhtiyaç Analizi Eğitimi 

İnsan Kaynakları Modülü ve Personel İzin 
Yönetimi ve Takibi Programı

Ajansımızda personel izin ve eğitim yönetiminin 
sağlıklı bir şekilde yapılabilmesi amacıyla 2014 yı-
lında İmza Bilgi Teknolojileri tarafından geliştirilen 
NetKAjans ve İMZANET PDKS (Personel Devam 
Kontrol Sistemi) Programı kullanılmaya başlanmış-
tır. Söz konusu programın lisanslama ve güncelle-
me işlemleri her yıl takip edilmektedir.

Yazılım ve Donanım İhtiyaçları

Bilgi teknolojilerinin kullanımında donanım ihtiyaç-
ları göz önünde bulundurularak Ajansın bilgi ve 
iletişim teknolojileri altyapısının geliştirilmesinde 
gerekli olan yazılım ve donanım ürünlerinin temin 
edilmesi için gerekli çalışmalar yapılmış ve ihtiyaç 
halinde satın almalara devam edilmiştir.

Raporlama dönemi içerisinde, Ajansımızın “sunucu 
ve network cihazları” için bakım ve teknik destek 
anlaşmaları yenilenmiştir. Bunun yanı sıra, Ajansın 
kullandığı diğer yazılım ve donanımların güncelle-
me, bakım ve lisans yenileme işlemleri düzenli ola-
rak takip edilmiştir. Ayrıca arıza tespiti halinde ko-
nuyla ilgili firmalarla tamirat için irtibata geçilmiştir.

Sunucu Sitemlerinin Microsoft bulut sistemlerine 
taşınması süreçleri planlara uygun bir şekilde yapı-
larak Sunucu işlemlerinin %85’i bu sistemden yürü-
tülmesine devam edilmiştir.

 Office 365 için gerekli fiyat araştırması yapılarak 
yıllık satın alma işlemi gerçekleştirilmiştir. Office 
365 uygulamaları arasında bulunan uygulamalar 
için araştırma yapılarak kurumun iş süreçlerini ko-
laylaştıracak uygulamalar incelenmiş ve çalışanlara 

S.N. Eğitim Adı Tarih Eğitimi Veren Kişi-Kurum Eğitimin İçeriği

8 E-Ticaret Eğitimi
08-18 Haziran 
2020

WORLDEF- Orxan İsayev

Onilne Ticaret, Elektron-
ik Dış Ticaret, e-ticaret 
platformları, Şirket 
Kurulumu, Teşvik ve 
Destekler

9
Yerel ve Kırsal Kalkınma Eğiti-
mi Sertifika Programı

31 Ağustos -03 
Eylül 2020

Özyeğin Üniversitesi
Politikalar, kavramlar, 
kooperatifler, kırsal 
kalkınma deneyimleri

10 Dijital Pazarlama Eğitimi 15 Eylül 2020 Facebook
Facebook platformun-
da dijital pazarlama 
yöntemleri

11
Sosyal Medya Uzmanlığı 
Eğitimi

21 Ekim-20 Kasım 
2020

Medya Akademi Sosyal Medya Uzmanlığı

12

COSME Türkiye Projesi, Dijital 
Çözümlerin, İnovasyon ve Yeni 
Teknolojilerin Turizmde Ben-
imsenmesi Çağrısına Hazırlık 
Eğitimi

29-30 Aralık 2020 KOSGEB
Çağrı ile ilgili bilgiler ve 
başvuru formunun nasıl 
doldurulması gerektiği.
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uygulamalar hakkında teknik destek sağlanmıştır.

Ajansımız Diyarbakır hizmet binasındaki Bilgi İşlem 
Sistem odasında bulunan klimaların bakımları tek-
nik servis aracılığıyla yapılmıştır.

Mevcut sunucuların taşınması planlara uygun bir 
şekilde gerçekleştirilerek kullanılmayacak sunucu-
lar silinmiş, kullanılacak olanlar ise sağlayıcı firma 
sunucuna aktarılmıştır.  Böylelikle local sistemdeki 
sunucu iş yükü %90 azalarak mevcut sistemlerin 
arıza riskine karşın gerekli önlemler tamamlanmıştır.

Personelin EBYS sistemi ile ilgili karşılaştığı sorunlar 
giderilmiştir. Bilgi sistemlerimize aylık ve günlük ye-
dekler alınmış ve yedeklerin güvenliği sağlanmıştır. 
Bulut sistemlere geçilmekle oluşabilecek sistem ve 
donanım arızalarının %98 önüne geçilmiştir. Ayrıca, 
Elektronik Belge Yönetim Sistemi güncelleme ve 
bakım işlemleri ile elektronik sertifikalarla (e-imza) 
ilgili tüm iş ve işlemler gerçekleştirilmiştir. 

İş sürekliliği prosedürü kapsamında Ajansa yeni 
başlayan, Ajanstan ayrılan veya Ajans içinde birim 
değişikliği olan çalışanlarla ilgili işlemler (mail aç-
ma-kapama, zimmet alma-verme, mailleri otomatik 
yönlendirme vb.) yapılmıştır. Ajans personelinin bil-
gi işlem varlıkları ile ilgili sorun ve ihtiyaçlarına ce-
vap verilmiştir. Kullanım ömrü dolmuş ekipmanların 
elden çıkarılması sağlanmıştır.

Ajansımız yeni hizmet binasında tüm ses devrele-
ri aktif hale getirilerek IP Santral üzerinden 444 63 
21, 0850 955 21 63 telefon numaraları ile mevcut 
telefon numaraları kullanılmaktadır. IP santral siste-
minin tümüyle kullanımına geçilerek personelin ku-
rum dışında da dahili telefonlar üzerinden iletişim-
de kalması sağlanmıştır. Ayrıca Ajansımız merkez 
binası ile Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisinde bulunan 
Fax hatlarımız İP hat dönüşümleri yapılarak online 
kullanıma sunulmuştur. (Fax cihazı olmadan, Mail 
ile fax alım ve gönderimi sağlanabilmektedir.)

Sistem odası günlük kontrol edilerek veriler Sistem 
Odası Kontrol Formuna işlenmiştir. Verilerle ilgili 
herhangi bir olumsuzluk durumunda arıza ya da 
bakım talep formları açılarak aksaklıkların gideril-
mesi sağlanmıştır. 

Firewall (Güvenlik Duvarı) cihazı ara yüzünden 
(IPS), IP’lerimize gelen saldırı (attack) durumla-
rı gözetilerek gerekli önlemler alınmıştır. Ayrıca 
USOM’dan gelen zararlı adresler cihaz üzerinden 
engellenerek önlem alınmıştır.

Görev tanımı gereği Ajans sitesinin Türkçe sayfa-
larında gerekli güncellemeler yapılmıştır. Web si-
tesinin memnuniyet anket sonuçları takip edilerek 
firmaya gerekli uyarlamalar yaptırılmıştır.

Yeni hizmet binasında doğacak BT Altyapısı için 
gerekli piyasa araştırması yapılarak ilgili satın alma 
süreçleri (kamera sistemleri, otomatik kartlı ge-
çiş sistemleri, sanal santral, ortam ölçüm cihazları, 
Profesyonel Ses ve Görüntü Cihazları (Video Wall, 
projektör) Yangın Algılama ve Acil Anons Sistemi, 
Server için Kabinet, Network Ekipmanları vb.) ta-
mamlanmıştır. Ayrıca yapım aşamasındaki binada 
gerçekleştirilen BT altyapısı iş ve işlemleri yerinde 
kontrol edilerek yeni hizmet binasına taşınma süre-
ci başarıyla tamamlanmıştır.

Ajansımınız yeni hizmet binasında toplantı odaları 
için ses sistemleri ve görüntüsü sistemleri kurula-
rak gerekli testler yapılmış ve devreye alınmıştır. 
Yönetim Kurulu toplantı odasında VideoWall ve 
başkan-delegasyon sistemi ile çalışan masaüstü 
mikrofon sistemi devreye alınmıştır.

Çalışma birimlerinin kurum içi ve dış paydaşlarla 
yapacakları online toplantılar için gerekli altyapı 
hizmeti sağlanarak personele teknik destek sağ-
lanmıştır.

Tüm personelin pandemi sürecinde evden çalışa-
bilmesi için gerekli altyapı hizmetleri sağlanarak 
aksaklıklar yaşanmadan işlerini devam ettirmele-
ri için tüm olanaklar sağlanmıştır. Kurumumuz bu 
kapsamda Office 365 ürünü olan Microsoft Teams 
uygulamasıyla online toplantı ve konferans hizme-
tini kullanarak tüm iş görüşmelerini aksatmadan 
sürdürebilmeyi başarmıştır. Ayrıca tüm çalışanlar 
kuruma ait belgelere Online Platformda (SharePo-
int Uygulaması) erişme imkanına sahip olduğu için 
iş süreçlerini devam ettirebilmiştir.

Office 365 içerisinde bulunan ve uzaktan çalışmayı 
destekleyen uygulamalar hakkında personele tek-
nik destek sağlanarak ilgili uygulamaların kullanımı 
sağlanmıştır.

Destek Hizmetlerinin Karşılanması

Ajans ve Yatırım Destek Ofislerinin kira, ortak gi-
derlere katılım ve diğer hizmet bedelleri (iletişim, 
aydınlatma, iklimlendirme, araç yakıt, internet, su, 
temizlik malzemeleri vb.) karşılanmıştır.  Ajans ve 
Yatırım Destek Ofislerinin sarf malzemeleri ihtiyaç-
ları da Kalkınma Ajansları Mal, Hizmet ve Yapım İşi 
Satın Alma ve İhale Usul ve Esasları çerçevesinde 
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satın alınmıştır. Bunun yanı sıra Ajans araçlarının il 
dışına giderken ihtiyaç duyacağı otoyol giderleri 
ile, yasal olarak ödenmesi gereken Motorlu Taşıtlar 
Vergisi (makam aracı), dava sürecinde ödenmesi 
gereken pul bedelleri, avukatlık ödemeleri, dosya 
bedelleri, harçlar, cezalar vb. vergi ve zaruri harca-
malar ilgili ödeme kalemlerinden karşılanmıştır.

İç Kontrol Sisteminin Geliştirilmesi, İç/Dış 
Denetimlerin Yapılması ve Kalite Tetkiki

Ajansımız Kalite ve Bilgi Güvenliği Sertifikalarının 
belge yenileme faaliyetleri için gerekli çalışmalar 
yapılmış, prosedür, talimat, politika ve benzeri do-
kümanlar güncellenmiştir. 27001 Bilgi Güvenliği 
Yönetim Sistemi kapsamında birimlere iç tetkik ger-
çekleştirilmiştir. Bilgi güvenliği ile ilgili risk tabloları 
oluşturulmuştur. Yönetim temsilcisi tarafından Bilgi 
Güvenliği ile ilgili açılan Uygunsuzluk ve Düzeltici 
Faaliyet Formlarının kapatılması sağlanmıştır. Tüm 
Ajans personeline yönelik Bilgi Güvenliği ile ilgili 
farkındalık faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.

İzleme ve Değerlendirme Hizmetleri İle İlgili 
Faaliyetler

2020 yılında İzleme ve Değerlendirme hizmetleri 
kapsamında, Ajans tarafından takibi yapılan Mali 
Destek Programları, Teknik Destek, Fizibilite Des-
teği, CMDP ve Güdümlü projelerinin izleme ve de-
ğerlendirme faaliyetlerine devam edilmiştir.

4.4. Tanıtım Faaliyetleri

Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi, görev tanımı 

gereği, Ajansın bilinirliğini artırmak ve faaliyetle-
rinin tanıtımını yapmak üzere, görsel ve yazılı ba-
sınla bağlantıya geçmiştir. Bu kapsamda Ajansın 
faaliyetlerini tanıtan haberlerin basında yer al-
ması sağlanmıştır. Raporlama dönemi içerisinde 
(01.01.2020-31.12.2020) Ajans faaliyetlerine ilişkin 
toplam 63 haber ile 60 duyuru Ajansımız internet 
sitesine konulmuş, yine Ajansımızın resmi Twitter 
hesabından 130 tweet atılmıştır. 5 haber yerel ve 
ulusal medya ile paylaşılmıştır. Söz konusu haber-
ler, 309 yerel ve ulusal gazetede yer bulmuş, aynı 
dönemde 2.250 kez değişik internet sitesinde yer 
almıştır.

Ajans Genel Sekreterinin aralarında TRT, Dünya 
Gazetesi, Anadolu Ajansı ile Milliyet Gazetesi’nin 
bulunduğu birçok sayıda yayın organına röportajlar 
vermesi sağlanmıştır (EK1).

Ajans tarafından yürütülen faaliyetlerden kamu-
oyunun haberdar olması amacıyla düzenli olarak 
haberler yapılmış ve bu haberler Ajans ve YDO’ların 
internet sitelerinde (www.karacadag.gov.tr, www.
investdiyarbakir.com, www.investsanliurfa.com) 
yayınlanmıştır. Ayrıca, faaliyetlerle ilgili haberler 
haber merkezlerine servis edilmiş ve bunlara ilişkin 
fotoğraf ve haber metni arşivi oluşturulmuş; Ajans 
için yapılan TV programlarının ve Ajansın gerçek-
leştirdiği toplantı ve organizasyonların kamera 
çekimleri arşivlenmiştir. Ajansın Diyarbakır ve Şan-
lıurfa’da düzenlediği toplantılar izlenmiş, fotoğraf-
ları çekilmiş ve haberi hazırlanarak internet sitesine 
servis edilmiştir.
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Yatırım Destek Ofislerinin Faaliyetleri

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi

Diyarbakır YDO, raporlama döneminde İlin yatırım 
olanaklarının tanıtımına ve yatırım ortamının iyileş-
tirilmesine yönelik kapsamlı çalışmalar yapmıştır. 
Yatırım tanıtımı için veri sağlayacak araştırmalar 
yapılmış, yatırım alanlarının görünürlüğünün artırıl-
masına yönelik faaliyetler gerçekleştirilmiş ve kul-
lanım hakkı Ajansımızda bulunan www.investdiyar-
bakir.com internet sitesi aracılığıyla İlin tanıtımına 
katkı sağlanmıştır. Ayrıca, yatırım ortamının iyileşti-
rilmesine yönelik çalışmalar yürütülmüş ve kurum-
sal iş birliği geliştirme çalışmalarıyla, yatırım süreç-
lerinde yaşanan aksaklıklar giderilmeye çalışılmıştır. 
İl içinden ve dışından çok sayıda yatırımcıya çeşitli 

konularda danışmanlık hizmeti sunulmuştur. Diyar-
bakır Yatırım Destek Ofisi kendi görev alanına giren 
konularda çeşitli toplantılar düzenlemiş ve diğer 
paydaşlar tarafından düzenlenen toplantı ve çalış-
malara etkin bir şekilde katılım sağlamıştır.

Aşağıdaki bölümlerde Diyarbakır YDO’nun raporla-
ma dönemi içinde gerçekleştirdiği faaliyetlere ge-
nel olarak yer verilmiştir.

Bilgilendirme ve Danışmanlık 

Diyarbakır YDO, yatırımcı/girişimciler ile bilgilen-
dirme ve danışmanlık kapsamında, 2020 yılında 113 
görüşme gerçekleştirmiştir. Bu görüşmelerin aylara 
göre dağılımı aşağıda görülmektedir. 

Grafik 1’deki verilere göre ayda ortalama 9,4 görüş-
me gerçekleştirilmiştir. COVİD-19 Pandemisi ne-
deniyle Nisan ve Mayıs aylarındaki görüşme sayı-
larında önemli miktarda düşüş olmuş fakat sonraki 
aylarda tekrar önceki düzeyleri yakalamıştır. 

Yapılan görüşmelerin görüşmeci türüne göre da-
ğılımı Grafik 2’de verilmiştir. Buna göre girişimci 
olarak görüşmeye gelenlerin oranı %68 iken, tüzel 
kişilerde bu oran %32 olarak gerçekleşmiştir. 

Grafik 3 Aylara Göre Görüşülen Yatırımcı/Girişimci Sayıları

Grafik 4- Görüşmeci Türüne Göre Görüşmelerin Dağılımı
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Yapılan görüşmelerin sektörel dağılımına bakıldı-
ğında, aşağıdaki grafikte görüldüğü gibi %67’lik 
pay ile en fazla sanayi sektörü alanında görüşme 

yapılmıştır. Daha sonra sırasıyla hizmetler ve tarım 
sektörleri gelmektedir.

Yapılan görüşmelerin alt sektör dağılımına bakıldı-
ğında ise aşağıdaki grafikte görüldüğü gibi raporla-
ma döneminde “gıda ürünlerinin imalatı”, “bitkisel 

ve hayvansal üretim ile avcılık ve ilgili hizmet faa-
liyetleri” ve “giyim eşyalarının imalatı” başlıkları en 
fazla görüşme yapılan alanlar olmuştur. 

Grafik 5- Görüşmelerin Sektörel Dağılımı

Grafik 6 Görüşmelerin Alt Sektör Dağılımında Öne Çıkan İlk 10 Sektör
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Görüşmelerde, yatırımcılara genel olarak Ajansın 
ve Diyarbakır Yatırım Destek Ofisinin çalışmaları 
hakkında bilgiler verilmiştir. Bunun yanı sıra; 

•  Karacadağ Kalkınma Ajansının sunduğu 
destekler,

•  Mevcut devlet teşvikleri,

•  Girişimcilik ve iş geliştirme ile ilgili bilgiler, 

•  Sektörel tanıtımlar, 

•  Pazarlama ve dış ticaret, 

•  OSB’de ve Hazine arazilerinde yer tahsisi, 

gibi konular hakkında bilgilendirmelerde bulunul-
muştur. 

Görüşme yapılan konuların dağılımına bakıldığında, 
“Ajans Hibe ve Destekleri” ile “Yatırım Teşvik Mev-
zuatı” konularının önce çıktığı görülmektedir.

Yatırımcılar ile yapmak istedikleri yatırımlar hakkın-
da ayrıntılı görüşmeler yapılmış ve gerekli bilgiler 
gerek görüşme esnasında gerekse de sonrasında 
kendilerine sunulmuştur. İl dışından gelen yatırım-
cıların, ilimizde gerçekleştirdikleri saha ve kurum 
ziyaretlerine eşlik edilmektedir. İl dışındaki firmalar-
dan gelen talepler doğrultusunda yerel firmalarla 
eşleştirme çalışmaları da yürütülmektedir.

İzin ve Ruhsat İşlemleri

Raporlama döneminde Çağrı Merkezi alanında faa-
liyet gösteren 2 firmanın izin ve ruhsat süreçlerine 
destek olunmuştur

Yatırım Teşvik Belgesi Başvuru, Ekspertiz, 
Tamamlama ve İzleme İşlemleri

Diyarbakır YDO, 19 Haziran 2012 tarihinde Resmî 
Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren “Yatırım-
larda Devlet Yardımları Hakkında Karar” doğrultu-
sunda yatırım teşvik belgesi düzenleme, izleme, 
tamamlama ekspertizi ve vizesi işlemleri yürütmeye 
başlamıştır. Bu kapsamda raporlama dönemi bo-

yunca aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir:

•  14 firmanın Yatırım Teşvik Belgesi başvuru iş-
lemlerine destek verilmiştir.

•  22 adet Yatırım Teşvik Belgesinin tamamlama 
ekspertizi ve vizesi işlemleri yürütülmüştür. 
Bunlardan 14 belgenin tamamlama ekspertizi 
işlemleri sonuçlandırılarak Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığına iletilmiştir. Diğerleri ile ilgili süreç 
devam etmektedir. 

Yatırım Takibi İşlemleri

 Diyarbakır İŞGEM Binasının Çağrı Merkezi 
olarak İşlevlendirilmesi

2012 yılında inşaatı tamamlanan ancak olağan faa-
liyetlerine bir türlü başlayamayan İŞGEM Binasının 
atıl durumdan çıkartılması ve kent ekonomisinin 
hizmetine sunulması için yatırımcı arayışlarına 2019 
yılında başlayan Ajansımız, 3 farklı çağrı merkezi ile 
yapılan görüşmeler sonucunda Callay Haberleşme 
Danışmanlık Özel Eğitim ve Müşteri Hizmetleri A.Ş. 

Grafik 7- Görüşme Konularının Dağılımı
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firmasının 1.000 kişilik çağrı merkezi yatırımı için 
tahsis işlemlerine destek vermiştir. 16 Mart 2020 
tarihinde Milli Emlak Müdürlüğünde yapılan tahsis 
ihalesi neticesinde yer temin edilen Callay firması, 
yatırım süreçlerine devam etmektedir.  

Araştırma ve Analiz

Diyarbakır YDO, raporlama dönemi boyunca çeşit-
li araştırma ve analiz çalışmaları gerçekleştirmiş-
tir. Çeşitli bilgi notları, makale, rapor ve sunumlar 
hazırlanmış, proje geliştirme, analiz ve veri tabanı 
oluşturma çalışmaları yürütülmüştür. Bunlardan 
bazılarına aşağıda yer verilmiştir.

•  “Ünteks Tekstil A.Ş. firmasının Yalın Şirket De-
ğerlendirmesi Raporu” hazırlanmıştır.

•  “Diyarbakır Dış Ticareti 2019 Raporu” hazırlan-
mıştır.

•  “Pamuk Lisanslı Deposu Ön Fizibilite Raporu” 
hazırlanmıştır.

•  “Hububat Lisanslı Deposu Ön Fizibilite Raporu” 
hazırlanmıştır.

•  “Openend Pamuk İpliği Üretim Tesisi Ön Fizibili-
te Raporu” hazırlanmıştır.

•  “Termal Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi 
Ön Fizibilite Raporu” hazırlanmıştır.

•  “Termal Tesisi Konsepti ile Spa ve Kongre Mer-
kezi Yatırımı Ön Fizibilite Raporu” hazırlanmıştır.

•  “Pamuk Lisanslı Deposu Ön Fizibilite Raporu” 
hazırlanmıştır.

•  “Jeotermal Seracılık Ön Fizibilite Raporu” hazır-
lanmıştır.

Ayrıca Bakanlık ve diğer kurum ve kuruluşlar tara-
fından istenen çeşitli bilgi ve görüşler hazırlanarak 
iletilmiştir

Eğitim

 Düzenlenen Eğitimler

• GAP Bölgesi kalkınma ajansları iş birliği ile serti-
fikalı E-Ticaret eğitimi

• İhracatı Geliştirme Programı kapsamında 5-7 
Ekim 2020 tarihleri arasında Diyarbakır ve Şan-
lıurfa’dan gıda, tekstil/hazır giyim ve mobilya 
sektörlerinde faaliyet gösteren 10 firmaya on-
line Hedef Pazar Analizi ve Dış Ticaret Pazar 

Analizi Eğitimi düzenlenmiştir. Ayrıca aynı 10 
firmanın her birine toplam 24 saat olmak üzere 
hedef analizi konusunda danışmanlık programı 
düzenlenmiştir. 24 Kasım 2020- 6 Şubat 2021 
tarihleri arasında yaklaşık 2,5 ay süren prog-
ramda firmaların hedef pazarları tespit edilmiş, 
hedef pazarlara yönelik satış ve pazarlama stra-
tejileri geliştirilmiştir. Firmalara rakip analizi, he-
def müşterilere ulaşma konularında çeşitli veri 
tabanlarından ticari istihbarata konu bilgiler 
verilmiştir

Katılım Sağlanan Eğitimler

• Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve Facebook iş 
birliği ile 15 Eylül 2020 tarihinde online olarak 
düzenlenen Dijital Pazarlama Eğitimine katılım 
sağlanmıştır. 

Tanıtım, Promosyon ve Organizasyon

Diyarbakır YDO, ilin iş ve yatırım imkânlarını, ilgili 
kuruluşlarla iş birliği halinde ulusal ve uluslararası 
düzeyde tanıtımını yapmak amacıyla, çeşitli fuar ve 
organizasyonlara katılım sağlamakta ve bu konular-
da çeşitli organizasyonlar düzenlemektedir. Bunla-
ra aşağıda yer verilmiştir. 

Düzenlenen/Katkı Sunulan Organizasyonlar

Diyarbakır YDO çeşitli iş gezisi, konferans, satın alım 
heyeti ağırlama gibi organizasyonlar düzenlemek-
tedir. Raporlama döneminde doğrudan düzenle-
diğimiz bir organizasyon olmamıştır ancak katkı 
sunduğumuz organizasyon bilgisine aşağıda yer 
verilmiştir.

Ar-Ge ve Tasarım Merkezi Bilgilendirme Toplan-
tıları: Ar-Ge ve Tasarım Merkezlerinin ve bunlara 
yönelik devlet desteklerinin tanıtımını yapmak 
amacıyla rapor yılı içinde firmalar ziyaret edilerek 
bilgilendirme sunumları gerçekleştirilmiştir. Bu 
kapsamda 21 Ocak 2020 tarihinde Ünteks firması, 
27 Ocak 2020 tarihinde Karavil ve Megaser firmala-
rı, 28 Ocak 2020 tarihinde Bisteks firması, 11 Şubat 
2020 tarihinde Referans Makina ve Akmeşe Mobil-
ya firmaları, 11 Mart 2020 tarihinde Yeşil Ambalaj 
firması,  1 Temmuz 2020 tarihinde Mina Galvaniz 
firması ziyaret edilmiştir. Ar-Ge ve Tasarım Merkezi 
destekleri ile ilgili ayrıntılı bilgi verilmiştir. Başvuru 
yapmak isteyen firmaların başvuru süreçlerine de 
destek verilmiş olup bilgilendirme yapılan firmalar-
dan Odabaşı Makine Diyarbakır’ın ilk Ar-Ge Merke-
zini kurmuştur.
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Melek Yatırım Ağları İş birliği Toplantısı: 10 Haziran 
2020 tarihinde düzenlenen online toplantı ile GAP 
BAN’ın işbirliği ağları genişletilmeye çalışıldı. GAP 
Bölgesi Kalkınma Ajansları, GAP BKİ ve Keiretsu 
Forum Türkiye yetkilerinin katılımıyla bölgemizdeki 
melek yatırım fırsatları ve potansiyel işbirliği fırsat-
ları değerlendirildi.

Startup Fon Toplantısı: 11 Haziran 2020 tarihinde 
online düzenlenen toplantı ile GAP BAN için plan-
lanan fon toplama etkinliği için altyapı hazırlıkları 
değerlendirilmiştir. 

Mezopotamya’nın Altın Üçgen Çalıştayı: Diyarbakır, 
Şanlıurfa ve Mardin Valilikleri öncülüğünde, Ka-
racadağ Kalkınma Ajansı ve Dicle Kalkınma Ajansı 
koordinasyonunda; 7 Kasım 2020 tarihinde Mezo-
potamya’nın Altın Üçgeni Çalıştayı düzenlenmiştir. 
Tematik rotalar oluşturulmak amacıyla katılımcı sü-
reçler ve stratejik iş birlikleri yürütülmüştür.

Ulusal Influencer Etkinliği: 30 Eylül 4- Ekim 2020 
tarihleri arasında çeşitli alanlarda etkili 10 Ulusal 
Influencer, Diyarbakır’a davet edilerek kent merkezi 

ve ilçelerdeki turizm unsurlarının tanıtımı gerçek-
leştirilmiştir.

Uluslararası Influencer Etkinliği: 23 Ekim- 24 Ekim 
2020 tarihleri arasında çeşitli alanlarda etkili Rusya 
ve Balkan ülkelerinden 10 Influencer, DİKA, İpekyo-
lu ve Karacadağ Kalkınma Ajansları ve GAP BKİ iş 
birliği ile GAP illerine davet edilerek tanıtım etkinli-
ği düzenlenmiştir

Katılım Sağlanan Organizasyonlar

Diyarbakır YDO, paydaş kurum kuruluşların düzen-
lediği etkinlik ve organizasyonlara da etkin bir şe-
kilde katılım sağlamaktadır. Raporlama döneminde 
katılım sağlanan bazı organizasyonlara aşağıda yer 
verilmiştir.

Dünya Melek Yatırım Forumu (WBAF): 16-17 Şubat 
2020 tarihlerinde İstanbul’da düzenlenen Dünya 
Melek Yatırım Forumuna katılım sağlanmıştır. GAP-
BAN olarak ikinci kez bu etkinlikte stant açılarak 
bölgenin yatırım fırsatları ve GAP Melek Yatırım 
Ağının tanıtımı yapılmıştır. 

Summit Erciyes 2020: 14 Ocak 2020 
tarihinde GAPBAN altyapısının güç-
lendirilmesi, model geliştirme, network 
oluşturma ve iş birlikleri oluşturmak 
amacıyla katılım sağlanmıştır.
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Tanıtım Materyalleri Çalışmaları

Diyarbakır YDO; İlin tanıtımı için çeşitli araştırmalar 
yapmakta ve farklı konularda yatırımcıları bilgilen-
dirici faaliyetler düzenlemektedir. Diyarbakır’ın ya-
tırım fırsatlarının tanıtımının yapıldığı, “www.invest-
diyarbakir.com” internet sitesinin düzenli olarak 
güncellenmesi çalışmaları yürütülmüştür. İnternet 
ortamında ilin yatırım potansiyeli, bölgeye yönelik 
mevcut devlet teşvikleri ve ildeki sektörlerin duru-
mu tanıtılmaktadır. 

Ayrıca sosyal medya araçları olarak twitter ve face-
book sayfalarımız da Diyarbakır’ın tanıtımı amacıyla 
aktif bir şekilde kullanılmaktadır.

Takip Edilen Projeler

Diyarbakır Lojistik Merkezi Projesi

Diyarbakır Valiliği koordinasyonunda Karacadağ 
Kalkınma Ajansı tarafından Diyarbakır’da Lojistik 
Merkez kurulması ile ilgili çalışmalara başlanmıştır. 
Bu kapsamda “Diyarbakır İli Lojistik Merkez/Kara Li-
manı Fizibilite Etüdü ve Strateji Planı” raporu hazır-
lanmıştır. Diyarbakır’da Lojistik Merkez kurulabile-
cek alternatif alan tespit çalışmaları yürütülmüştür. 
6 alternatif arasında yapılan değerlendirmede en 
uygun alan olarak Diyarbakır-Elâzığ Karayolunun 
batısında bulunan Gözalan Mahallesinde, yaklaşık 
229 hektar büyüklüğündeki alan belirlenmiştir.

 Raporlama döneminde; 

Diyarbakır Lojistik Merkezinin, Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı tarafından yürütülen “Ulusal Lojistik Mas-
ter Planı” kapsamına alınması için gerekli başvuru-
lar yapılmıştır.

Yatırım ve işletme modeli çalışmalarına devam edil-
miştir.

Büyükşehir Belediyesi tarafından yürütülen İmar 

Kanunu 18. Madde Uygulaması çalışmalarına des-
tek verilmiştir.

Diyarbakır Lojistik Merkezi kuruluş çalışmaları kap-
samında İstanbul’daki uygulama örneklerini incele-
mek ve ulusal lojistik firmaları ile görüşmek amacıy-
la 26 Kasım 2020 tarihinde ilgili kurum ve kuruluş 
temsilcileri ile İstanbul’a çalışma ziyareti gerçekleş-
tirilmiştir. UPS ve Migros Lojistik Merkezleri yerinde 
görülerek bilgi alınmıştır. Ayrıca Diyarbakır Valisi 
başkanlığında lojistik firmalar, Diyarbakır’ın ilgili ku-
rum ve kuruluşları ile ortak bir toplantı düzenlen-
miştir.

Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi

Şanlıurfa YDO uzmanları gerek ofisimize gelen ge-
rekse de saha ve kurum ziyaretlerinde yatırım yap-
mak isteyen girişimcilere ve firmalara aşağıdaki ko-
nularda danışmanlık hizmetleri vermektedir.

• Ajansımız ve Diğer Kurumların Hibe ve Destek-
leri,

• Teşvik Sistemi, Cazibe Merkezleri Destekleme 
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Programı

• Diğer Danışmanlık Hizmetleri (Eşleştirme, Fi-
nans, İhracat, İş Geliştirme vb.).

2020 yılında yukarıda belirtilen alanlarda çeşitli 
faaliyetler gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda katı-

lım sağlanan fuar organizasyonları dışında, İlimizin 
yatırım fırsatları, İlimizde uygulanan teşvikler ve 
sağlanan destekler hakkında firma, girişimci ve Sivil 
Toplum Kuruluşuna toplam 135 adet bilgilendirme 
yapılmıştır. Yapılan görüşmelerin aylar itibari ile da-
ğılımı aşağıdaki grafikte görülmektedir.

2020 yılında tüm dünyada etkisini gösteren Co-
vid-19 Pandemi durumu nedeni ile geçmiş yıllara 
göre düşük kalmıştır. Bu durum yılın geri kalanında 
benzer şekilde etkilemiştir.

Yapılan görüşmelerin sektörel dağılımına bakıldı-
ğında tüm sektörlere ilgi olduğu görülürken, yo-
ğunlaşmanın İmalat ve Hizmet sektörlerinde ger-
çekleştiği görülmektedir. 

İzin ve Ruhsat İşlemleri

2020 yılında Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisine İzin ve 
Ruhsat İşlemleri takibi ile ilgili herhangi bir başvuru 
gerçekleşmemiştir.

Teşvik Belgesi İşlemleri

Teşvik Belgesi Ekspertiz ve Kapatma Vizesi işlemleri 
kapsamında 2017 yılında 11, 2018 yılında 6, 2019 yı-
lında da toplam 11 adet yatırım belgesinin ekspertiz 

Şekil 1:  Görüşme Sayısı

Şekil 2:  Görüşmelerin Sektörel Dağılımı
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Şekil 3: Araştırma ve Analiz Çalışmaları Faaliyet Türü

işlemleri tamamlanıp Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı-
na gönderilmiştir. 2020 yılı’da Bakanlık tarafından 
toplamda 16 görevlendirme yapılmış olup, 12 tanesi 
tamamlanarak bakanlığa onaya gönderilmiştir. 4 
Adet Belgede Bakanlığa iade edilmiştir. 

Yatırım Takibi İşlemleri

2020 yılında Yatırım Takibi çalışmaları kapsamında; 
HOSAB ve Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi projele-
ri ile SİAD Derneği ile Suriyeli İşadamlarının toplu 
yatırım yapacağı proje kapsamındaki firmalar takip 
edilmektedir. Ayrıca bu projeler dışında diğer sek-
törlerdeki 6 firma (Metal İşleme, Tarım, Ayakkabı, 
Tekstil, Turizm, Enerji) ile ilgili yatırım takibi iş ve iş-
lemleri yürütülmüştür. 

Bu faaliyetler:

• Yatırım Promosyon ve Bölge Tanıtımı, 

• Yatırım Yerlerinin Tespiti,

• İzin ve Ruhsat İşlemleri,

• Eşleştirme,

• Yatırım Sonrası İşlemler,

• Yatırım Yapılması Amaçlı Firma/Kurum Ziyareti, 

• Firma Yatırım Sorunları İle İlgili Çalışmalar, 

Şeklindedir. 

Bu faaliyetlerin içerisinde ağırlıklı olarak “Firma 
Yatırım Sorunları Çalışmaları” ile “Yatırım Yerleri 
Tespiti” konuları ön plana çıkmaktadır. YDO tarafın-
dan bu firmaların yatırım döneminde karşılaştıkları 
problemlerle ilgili çalışmalar yapılmıştır. Aynı za-
manda kümelenme modeli ile bölgeye emek yoğun 
sektörlerin gelmesine yardımcı olacak Hazır Giyim 
Sanayi Bölgesi (HOSAB) Projesi ve Ayakkabıcılar 
Sanayi Bölgesi Projeleri takip edilmiştir. 

Araştırma ve Analiz Çalışmaları

Araştırma ve Analiz Çalışmaları kapsamında 2020 
yılında toplam 149 çalışma faaliyeti yürütülmüştür. 

Bu faaliyetler kapsamında özellikle Güdümlü, 
CMDP ve IPA hazırlıkları ön plana çıkmaktadır. Ay-
rıca diğer paydaşlar ile takip edilen proje ve analiz 
çalışmaları   gibi konularda faaliyetler yürütülmüş-
tür. Yapılan faaliyetlerin dağılımı aşağıdaki grafikte-
ki gibi gerçekleştirilmiştir.

Yukarıda da görüldüğü üzere bölge kalkınmasına 
katkı sağlayacak önemli projelerin geliştirilmesine 
yönelik faaliyetler ön plana çıkmaktadır. Bu çalış-
maların da sonucu 2020 yılında alınmış olup, ili-
mizde önemli projelerin hayata geçmesi noktasın-
da önemli başarılar elde edilmiştir. Şanlıurfa 2020 
yılında Bakanlığımızın yürüttüğü Cazibe Merkezleri 
Destekleme Programından 6 proje (Ayakkabıcılar 
Sanayi Bölgesi 2. Etap Projesi, Viranşehir OSB’nin 
Altyapı Çalışmalarının Tamamlanması, Viranşehir 

ve Akçakale İlçelerine Anahtar Teslimi Fabrika Bi-
nalarının yapımı vb.) için aldığı destekle diğer iller 
arasında 1. Sırada yer almıştır. Ayrıca 2020 yılı 2. 
Döneminde Bakanlığımız ve ICMPD tarafından yü-
rütülen Enhencer Gaiantep ve Şanlıurfa İlleri İçin 
Ortak Kullanım Tesisleri Pilot Hibe Programına su-
nulan 10 projeden 4’ü destek almaya hak kazanmış-
tır. Bu sayede 2021 yılında girişimcilik üzerine ciddi 
faaliyetler yürütülecektir.
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Eğitim Çalışmaları

Eğitim faaliyetleri kapsamında;

•  14-14 Şubat 2020 Tarihinde Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odasında düzenlenen “PCM Eğitimi” 

• 12-16 Ekim 2020 tarihleri arasında Online olarak 
“Yalın Üretim ve Sanayi 4.0 Kavramlarının Bü-
tünleştirilmesi Eğitimi” 

• Ayrıca Bakanlığımız, ilgili Kalkınma Ajansları ve 
ilgili kurumlar işbirliği düzenlenmiş olan diğer 
Online eğitimlere katılım sağlanmıştır. ( Çalışma 
İzinleri, Milli Emlak Yatırım Yeri Tahsis Süreçler, 
Dış Ticaret Destekleri vb.) 

•  Düzenlenen eğitimler

• Kadem Şanlıurfa Şubesi ile Kadınlara yönelik 
E-Ticaret Eğitimi organize edilmiştir. 

•  ILO ile işbirliği halinde 4 firmaya Verimlilik, iş 
sağlığı ve güvenliği, yalın üretim vb. konula-
rı kapsayan danışmanlık hizmetini de içeren 
“SCOR Programı” uygulanmıştır.

• 08-18 Haziran 2020 tarihlerinde Ajansımız tara-
fından Dicle ve İpekyolu Kalkınma Ajansları iş-
birliği ile Online “E-Ticaret ve E-İhracat Eğitimi” 
düzenlenmiştir.

Tanıtım Promosyon ve Organizasyon Çalışmaları

2020 yılında Şanlıurfa YDO, İlin ve yatırım olanak-
larının tanıtım çalışmalarını kapsamında toplam 58 
adet faaliyet yürütmüştür. Bu dönemde Mali Des-
tek Programı tanıtımı, Seminer ve Konferans katı-
lımı, Toplantı katılımı ağırlıklı olarak yürütülen faa-
liyetlerdir.

 Fuar Çalışmaları 

İlimizi ve yatırım olanaklarını tanıtmak amacıyla, 
Şanlıurfa YDO, çeşitli fuarlarda stand açmakta veya 
katılımcı olarak yer almaktadır. Bu organizasyonlar 
öncesinde gerekli hazırlık çalışmaları yapılmaktadır. 

Bu çalışmalar kapsamında hazırlık yaptığımız ve ka-
tılım sağladığımız fuarlar şunlardır:

17-19 Şubat 2020 tarihleri arasında İstanbul’da 
düzenlenen Dünya Melek Yatırım Forumu WBAF 
2020’a katılım Diyarbakır YDO ile ortak stantla katı-
lım sağlanmıştır.

Şekil 4: Tanıtım Promosyon ve Organizasyon Faaliyetleri
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Şekil 5: Ajansa Destek Çalışmaları

20-23 Şubat 2020 tarihlerinde Şanlıurfa Gıda Tarım 
ve Hayvancılık Fuarına standlı katılım sağlanmıştır.

Tanıtım Materyalleri Çalışmaları

İlimiz ve yatırım olanaklarının etkin bir şekilde tanı-
tılması amacı ile Şanlıurfa YDO çeşitli tanıtım ma-
teryalleri hazırlamaktadır. CMDP Kapsamında Ajan-
sımız desteği ile hayata geçen Ayakkabıcılar Sanayi 
bölgesi projesi tanıtım filmi hazırlanmıştır.

• CMDP Kapsamında 11 tarihi evin restorasyonu 
yapılarak Türkiye’nin en büyük Butik Oteline 
dönüştürülen ve Vilayetler Evi tarafından işle-
tilen Kültür Adası Projesi tanıtım filmi çalışması 
hazırlatılmıştır. 

Ajansa Destek Çalışmaları

Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi olarak temel faaliyet-
lerimizin yanında Ajansımızın diğer birimlerini Şanlı-
urfa’da yürütmüş olduğu çalışmalara da destek ol-
maktadır. Söz konusu faaliyet döneminde Yönetim 
Kurulu Toplantıları, Mali Destek Programları, Yatırım 
Destek Ofisi ile ilgili bakım ve onarım işleri, izleme 
faaliyetleri kapsamında gerekli teknik uzmanlık, 
Ajansımızım sorumlu olduğu veya katkı sağladığı 
projeler, komisyonlar ve heyet organizasyonları gibi 
konularda toplam 98 adet faaliyet gerçekleştirmiş-
tir. Özellikle Ajansımızın genelini ilgilendiren konu-
larda yapılan etkinlikler toplantılar ve çalışmalar 
öne çıkmaktadır. Ayrıca PYB birimi ile SOGEP, Gü-
dümlü, Cazibe Merkezleri Destekleme Programları 
ve Ajansımızın mali desteklerine yönelik çalışmala-
ra verilen destekler bu dönemde öne çıkan diğer 
faaliyetlerdir.

Takip Edilen Projeler

Hazır Giyim Organize Sanayi Bölgesi Projesi

Yeni Teşvik Paketinin yürürlüğe girmesi ile Şanlıur-
fa’nın içinde yer aldığı altıncı bölgenin tekstil sek-
törü açısından cazip bir yatırım yeri haline gelmesi 
neticesinde, İstanbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon 
İhracatçıları Biriliği’nin (İHKİB) özellikle konfeksiyon 
firmalarının ve yan sanayisinin bir arada olacağı 
20-25 firmalık bir hazır giyim konfeksiyon sanayi 
alanı projesini hayata geçirme iradesi ortaya çık-
mıştır. Karacadağ Kalkınma Ajansı, İHKİB ile iletişi-
me geçilerek bu projenin Şanlıurfa’da uygulanması 
yönünde çalışmalar gerçekleştirmiştir. Bu çerçeve-
de, Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi 2.kısmı 350 

dekar alan projede yer alacak olan firmalara tahsis 
edilmek üzere ayrılmış ve gerekli parselasyon iş-
lemleri yapılmıştır.  

2020 yılı içerisinde İHKİB İstanbul’da ziyaret edile-
rek son gelişmeler değerlendirilmiş sektöre yönelik 
hazır fabrika yapımı ile ilgili konular değerlendiril-
miştir. Ayrıca bir heyetle Şanlıurfa ziyareti gerçek-
leştiren İHKİB Proje kapsamındaki son gelişmeleri 
Şanlıurfa Valimiz ile paylaşmışlardır.

Şimdiye kadar İHKİB Üyesi yaklaşık 10 firma Şanlı-
urfa’da öncelikle kiralık yerlerde yatırımlara başla-
mış olup, 4000’e yakın kişiye istihdam sağlamak-
tadırlar. HOSAB alanı içerisinde 2 firma yatırımını 
tamamlamış ve üretime geçmiş yaklaşık 750 kişi 
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istihdam etmektedirler. 2 firma fabrika yatırımlarını 
tamamlama aşamasına getirmiş, 2 firmanın inşaat 
çalışmaları devam etmektedir. Yaklaşık 3 firma da 
proje aşamasında çalışmalarını sürdürmektedir.

Tüm bu çalışmalar Yatım Destek Ofisimiz tarafından 
takip ve koordine edilmektedir.   

Suriyeli İşadamları Derneği Toplu Yatırım Projesi

2017 yılı Şubat ayında Şanlıurfa YDO ve STK’lar ile 
ortak olarak Suriyeli İşadamlarına Yönelik Şanlıur-
fa Yatırım Fırsatlarını tüm Türkiye’den gelen 80’ini 
üzerindeki işadamına anlattığımız seminer sonra-
sında Suriyeli İşadamları Derneği toplu bir şekilde 
yatırım gerçekleştirilecek çalışmalara başlanmıştır. 
Bu kapsamda Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgemiz-
de Suriyeli iş adamlarına yönelik yaklaşık 150 dö-
nüm bir alan ayrılmış ve bu kapsamda tahsis kararı 
alınmıştır.

2019 yılında Suriyeli yatırımcılar tahsis edilen alan-
lar üzerinde inşaat süreçlerine başlamış 2 firma da 
üretime geçmiştir. 2020 yılında da Suriyeli iş adam-
ları bölgeye yönlendirilmiştir. Şanlıurfa Yatırım Des-
tek Ofisi olarak süreçler başta Valilik ve OSB Mü-
dürlüğü olmak üzere ilgili diğer kurum ve kuruluşlar 
ile takip ve koordine edilmektedir. 

Şanlıurfa Tekno Girişimcilik ve İnovasyon 
Merkezi Projesi 

Güdümlü Proje Desteği kapsamında Şanlıurfa Tek-
no Park Müdürlüğü sahipliğinde, Ticaret ve Sanayi 
Odası ve Harran Üniversitesi ortaklığında, Yazılım 
ve bilgi teknolojileri konusunda iş fikri olan gençle-
rin bu fikirleri hayata geçirmesini sağlayacak eğitim 
ve mentörlük hizmetlerini sunan ve bu fikirlerin ulu-
sal ve uluslararası düzeyde ticarileştirilmesine katkı 
sağlayan bir merkez kurulumu çalışmaları Şanlıurfa 
Yatırım Destek Ofisi tarafından takip edilmektedir.

İnşaat düzenlemeleri ile ilgili ihale gerçekleştirilmiş 
ve iş tamamlanma aşamasına gelmiştir. Eğitim ve 

mentörlükle ilgili olarak da ihale süreci tamamlan-
mıştır. 2020’de 3 dönem halinde eğitim ve men-
törlük çalışmalarının ilkine başlanmış ve süreçler 
devam etmektedir. Projenin 2. ve 3. Dönem eğitim 
ve mentörlük çalışmaları pandemi nedeni ile dijital 
ortamda yapılması planlanmaktadır. 2. Dönem ilk 
başvuru çağrısı 2020’de başlamış olup uygulama 
aşaması 2021’de devam edecektir.

İlgili süreçler Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme Bölgesi 
Müdürlü sahipliğinde ve Şanlıurfa Yatırım Destek 
Ofisimiz koordinasyonunda yürütülmektedir.

Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme ve Eğitim Merkezi 
Projesi

Şanlıurfa Sanayisinin son yıllarda gösterdiği gelişim 
ve Organize Sanayi Bölgesi 2. Kısmın da devreye 
girmesi ile yeni yatırımların bölgeye gelmeye baş-
laması özellikle kalifiye işgücü bulma konusunda 
sıkıntıları gündeme getirmiş ve gelecekte bu ya-
tırımların hayata geçmesi ile bu sorunun daha da 
büyüyeceğini ortaya koymuştur. Bu nedenle Şan-
lıurfa’da özellikle sanayi sektöründe faaliyet göste-
ren işletmelerin kalifiye işgücü ihtiyacını giderme-
ye yönelik hizmet verecek, aynı zamanda teknoloji 
geliştirmeye yönelik ortak kullanım alanları sağ-
layacak Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme ve Eğitim 
Merkezinin Ajansın Güdümlü Desteği kapsamında 
hayata geçirilmesinin ilin sanayi gelişimi açısından 
zaruri bir ihtiyacı karşılayacağı düşünülmektedir.

 2019 yılında sözleşme imzalanarak proje faaliyetle-
rine başlanmıştır. 2020 yılında makine ve teçhizat 
alım ihalesi gerçekleştirilmiştir. Makine-ekipman 
satın alma süreçleri devam etmekte olup pandemi 
nedeni ile eğitimlerin 2021 yılında başlaması öngö-
rülmektedir.

İlgili süreçler Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası sa-
hipliğinde ve Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisimiz ko-
ordinasyonunda yürütülmektedir. 

5. Yerel Kalkınma Fırsatları
Fizibilite Desteği

2018 Yılı Fizibilite Desteği Programı

2018 Yılı Fizibilite Desteği kapsamında 18 projeyle 
sözlşeme imzalanmıştır. Sözleşme imzalanan pro-
jelerin toplam bütçe miktarı 1.184.000,00 TL ve 
Ajansın bu projelere sağlayacağı destek miktarı 

1.181.972,71 TL’dir. Proje uygulama süreçleri takip 
edilmiş ve yararlanıcılardan gelen sözleşme deği-
şikliği (zeyilname) talepleri değerlendirilerek karara 
bağlanmıştır. 2020 yılı itibarıyla 16 proje tamamlan-
mış olup söz konusu projelere nihai ödemeler ya-
pılmıştır. 
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2019 Yılı Teknik Destek Programı

2019 Yılı Teknik Destek Programı bütçesi 
720.000,00 TL’dir. Başvuru Dönemleri: Mayıs-Hazi-
ran, Temmuz-Ağustos, Eylül-Ekim, Kasım-Aralık dö-
nemleri olmak üzere toplamda dört dönem olarak 
gerçekleştirilmiştir. Bu program kapsamında 71 pro-
je destek almaya hak kazanmıştır.  2019 yılı itibarıyla 
projelerin tamamının satın alımları tamamlanmış ve 
63 proje kapsamındaki eğitimler tamamlanmıştır.

2019 Yılı Fizibilite Desteği Programı

2019 Yılı Fizibilite Desteği kapsamında 13 projeyle 
sözlşeme imzalanmıştır Sözleşme imzalanan pro-
jelerin toplam bütçe miktarı 1.132.500,00 TL ve 
Ajansın bu projelere sağlayacağı destek miktarı 
1.048.324,59 TL’dir. Proje uygulama süreçleri takip 
edilmiş ve yararlanıcılardan gelen sözleşme deği-
şikliği (zeyilname) talepleri değerlendirilerek karara 
bağlanmıştır. 2020 yılı itibarıyla proje uygulama sü-
reçleri devam etmektedir.

2020 Yılı Fizibilite Desteği Programı

1. Fizibilite Desteği Programı Kapsamında teslim alı-
nan 38 (otuz sekiz) Fizibilite Desteği talebinden 5 
(beş) talep Yerel Kalkınma Fırsatlarına yönelik olup, 
Değerlendirme Komisyonu tarafından değerlendi-
rilmektedir.

Program Başvuru Rehberine göre ön inceleme aşa-
masını geçen toplam 5 (beş) Fizibilite Desteği tale-
bi nihai değerlendirmeye alınmıştır. 

Nihai değerlendirme süreci devam etmektedir.

Şanlıurfa Tekno Girişimcilik ve İnovasyon 
Merkezi Güdümlü Projesi

Bilgi teknolojileri konusunda iş fikri olan gençlerin 

bu fikirleri hayata geçirmesini sağlayacak eğitim 
ve mentörlük hizmetlerini sunan ve bu fikirlerin 
ulusal ve uluslararası düzeyde ticarileştirilmesine 
katkı sağlayan aynı zamanda Şanlıurfa’da girişimci-
lik ekosistemini geliştirecek bir merkez oluşturmak 
için yürütülen proje devam etmektedir.

 Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme ve Eğitim Merkezi 
(ŞUTGEM) Güdümlü Projesi

Şanlıurfa’da özellikle sanayi sektöründe faaliyet 
gösteren işletmelerin kalifiye işgücü ihtiyacını gi-
dermeye yönelik hizmet verecek, aynı zamanda 
teknoloji geliştirmeye yönelik ortak kullanım alan-
ları sağlamak amacıyla Şanlıurfa Teknoloji Geliştir-
me ve Eğitim Merkezi projesi uygulaması devam 
etmektedir.

Tablo 20: 2018 Yılı Fizibilite Desteği Programı

Tablo 21:  2019 Yılı Fizibilite Desteği Programı

 Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 6 12 18

Ajans Destek Tutarı (TL) 412.972,71 769.000,00 1.181.972,71

 Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 2 11 14

Ajans Destek Tutarı (TL) 200.000,00 848.324,59 1.048.324,59
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Cazibe Merkezleri Destekleme Programı

2018 Yılı Cazibe Merkezlerini Destekleme Progra-
mı kapsamında 5 proje ile sözleşme imzalanmıştır. 
Uygulama döneminde ilerleme sağlanamayan 1 
proje program kapsamından çıkarılmıştır. Söz-
leşme imzalanan projelerin toplam bütçe miktarı 
33.592.073,50 TL ve Ajansın bu projelere sağlaya-

cağı destek miktarı 27.954.383,50 TL’dir. Projelerin 
uygulama süreçleri takip edilmiştir. Ayrıca yararla-
nıcılardan gelen sözleşme değişikliği (zeyilname) 
talepleri değerlendirilerek karara bağlanmıştır. 
2020 yılı itibarıyla proje uygulama süreçleri devam 
etmektedir.

2019 Yılı Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı 
kapsamında 3 proje ile sözleşme imzalanmıştır. Söz-
leşme imzalanan projelerin toplam bütçe miktarı 
16.372.463,73 TL ve Ajansın bu projelere sağlaya-
cağı destek miktarı 14.400.000,00 TL’dir Projelerin 

uygulama süreçleri takip edilmiştir. Ayrıca yararla-
nıcılardan gelen sözleşme değişikliği (zeyilname) 
talepleri değerlendirilerek karara bağlanmıştır. 
2020 yılı itibarıyla proje uygulama süreçleri devam 
etmektedir.

2018 Yılı CMDP Şanlıurfa Tekno-İŞGEM Projesi

Şanlıurfa ili tarımsal üretimde ülkenin en önde gelen 
illerinden biridir. Sanayi üretiminde de atağa geçen 
ile teşvik sistemiyle beraber ciddi yatırımlar yapıl-
maya başlanmıştır. Hem tarımsal hasıladan katma 
değerli ürünler üretmek hem de sanayi üretiminde 
daha yenilikçi ve sürdürülebilir yöntemlerle ulusal 
ve uluslararası firmalarla rekabet edebilecek bir 
konuma gelmek nitelikli işgücünü yetiştirmekten, 
maliyetleri düşürmekten ve daha yenilikçi firmalar 
yaratmaktan geçmektedir.

Bu projeyle Şanlıurfa’nın sahip olduğu ekonomik 
kaynakları ve beşeri potansiyeli bölgesel kalkınmayı 
hızlandıracak şekilde bölgede değerlendirilecektir. 
Bilgiyi kullanmasını bilen, piyasa koşullarına uyum 
sağlayabilen, hızlı büyüyebilen, nitelikli personel is-
tihdamı sağlayan, ürün ve üretim yöntemi itibarıyla 
yenilikçi, yüksek katma değerli ürünlerle uluslara-
rası rekabete açık ihracatçı işletmeler yetiştirmeyi 
amaçlayan proje yürütülmeye devam edilmiştir.

Tablo 22:  2018 Yılı Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı Projeleri

Tablo 23: 2019 Yılı Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı Projeleri

 Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 2 2 4

Ajans Destek Tutarı (TL) 11.900.000,00 8.054.383,50 19.954.383,50

 Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 2 1 3

Ajans Destek Tutarı (TL) 9.400.000,00 5.000.000,00 14.400.000,00
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2018 Yılı CMDP Diyarbakır Girişimci Destek Merkezi Projesi

Diyarbakır Girişimci Destek Merkezi, il genelinde 
girişimciliği geliştirmek, girişimcilik kültürünü yay-
gınlaştırmak ve daha sistemli, bütüncül girişimci 

destek modellerinin geliştirilmesi ve uygulanmasını 
sağlamayı amaçlayan merkezin ihale süreçleri ger-
çekleştirilmiştir.

2018 Yılı CMDP Diyarbakır Sanayi Mektebi 
Tasarım ve Eğitim Merkezi Projesi

Diyarbakır ilinde özel sektörün nitelikli işgücü talebi ve bu 
niteliklere özellikle genç ve kadınların uyum sağlayama-
ması en temel sorunlardan biridir. İl genç nüfus yapısına 
ve buna bağlı yatırım avantajına sahip olmakla beraber, 
işletmelerin ulusal ve uluslararası piyasalarda rekabet 
gücünün geliştirilmesi ve sürekliliğinin sağlanmasında ni-
telikli işgücü oluşturulmasına yardım etmeyi amaçlayan 
proje yürütülmeye devam etmiştir.

Covid-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı

 2020 Yılı Covid-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı Proje Başvuruları

2020 Yılı Covid-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık 
Programı kapsamında, 30.04.2020 tarihinde Saat 
23:59’da sonlanan KAYS üzerinden başvuru süreci 
sonunda, Kar Amacı Gütmeyen başvuru sahiplerin-
den 23’ü Diyarbakır’dan, 53’ü Şanlıurfa’dan olmak 
üzere toplam 76 proje başvurusu; Kar Amacı Gü-

den başvuru sahiplerinden 27’si Diyarbakır’dan, 18’i 
Şanlıurfa’dan olmak üzere toplam 45 proje başvu-
rusu alınmıştır. Sunulan proje tekliflerinin illere ve 
programlara göre dağılımı aşağıdaki tabloda özet-
lenmektedir:

Tablo 24:  2020 Yılı Covid-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı Kapsamında 
Yapılan Başvuru Sayısı

 Diyarbakır Şanlıurfa Toplam

Kar Amacı Gütmeyen (COVID-K) 23 53 76

Kar Amacı Güden (COVID-Ö) 27 18 45

Toplam 50 71 121
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Şekil 6 2020 Yılı Covid-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı Kapsamında 
Yapılan Başvuruların İllere Göre Dağılımı

Proje Tekliflerinin Değerlendirilme Süreci

Değerlendirme dönemi, proje tekliflerinin son teslim 
tarihinden, mali destek almaya hak kazanan projelerin 
ilanına kadar olan süreci kapsamaktadır. Değerlendir-
me sürecinde, Programın hedeflerine ulaşmasında rol 
alacak projelerin belirlenme süreci olması nedeniyle, 
Programın başarısı açısından gerekli tüm şartlar ve ko-
şullar göz önünde bulundurulmuştur.  Başvurular, Ajans 
tarafından uzman kişilerden oluşturulan Değerlendir-
me Komitesi tarafından incelenip değerlendirilmiştir. 
Başvuru Sahipleri tarafından sunulan projeler Covid-19 
ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı Başvuru Rehbe-
rinde açıklanan aşama ve kriterlere göre incelenmiş ve 
değerlendirilmiştir.

Ön İnceleme

2020 yılı Covid-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Progra-
mının ön incelemesi; açılış oturumu, idari kontrol ve uy-
gunluk kontrolünü kapsamakta olup Program Yönetim 
Birim Başkanı’nın teklifi ve Genel Sekreter’in onayıyla 
görevlendirilen 3 (üç) Ajans uzmanı tarafından yapıl-
mıştır.

Ön İnceleme, KAYS Sistemine teslim alınmış olan proje 
teklifleri kayıt detaylarının kontrol edilip tamamlanacağı 
bir açılış oturumu ile başlamıştır. Oturum başlarken otu-
ruma katılan Ajans Uzmanlarına Tarafsızlık ve Gizlilik Be-
yannamesi (EK T-12) ile Katılımcı Listesi imzalatılmıştır. 
Ön inceleme aşamasında, Ajans, KAYS Sistemi üzerin-
den, Başvuru Rehberlerinde yer alan İdari Kontrol Lis-
tesinde belirtilen kriterlerin yerine getirilip getirilmediği 
hususlarında idari kontrol; başvuru sahibinin, ortakları-
nın (ve varsa iştirakçilerinin) ve projelerin, Başvuru Reh-
berinde belirtilen Başvuru Sahiplerinin, Ortakların Proje 
konularının uygunluğu kriterlerine uyulup uyulmadığı 
gibi hususlarda ise uygunluk kontrolü yapmıştır.

Başvuru Formu ve ekleri haricindeki destekleyici belge-
leri eksik olan 28’i Kar Amacı Gütmeyen, 9’u Kar Amacı 

Güden 37 proje teklifi başvuru sahibine, 3 iş gününü 
geçmemek kaydıyla ek süre verilerek eksik evraklarını 
tamamlamaları talep edilmiştir. 

Bu süre sonunda söz konusu eksiklikleri gideren ve 
başvuru esnasında hiçbir eksiği olmayan 114 proje teklifi 
idari ve uygunluk kontrolüne alınmıştır. İdari ve Uygun-
luk Kontrolü sırasında, Kar Amacı Gütmeyen başvuru 
sahipleri tarafından sunulan 7 proje teklifi reddedilmiş-
tir. Kalan 114 proje teklifi teknik ve mali değerlendirme 
sürecine alınmıştır.

Ön incelemeyi geçen tüm proje teklifleri teknik ve mali 
değerlendirme aşamasında Değerlendirme Komitesi 
tarafından Değerlendirme Tablosundaki kriterler göz 
önünde bulundurularak değerlendirilmiştir.

Değerlendirme Komitesi Tarafından Yapılan Değerlen-
dirme

Ajans uzmanlarından oluşan Değerlendirme Komitesi 
tarafından 2020 Yılı Covid-19 ile Mücadele ve Daya-
nıklılık Programının amaç ve önceliklerini göz önünde 
bulundurarak 114 proje ile ilgili inceleme ve değerlen-
dirmelerini gerçekleştirmiştir.

2020 Yılı Covid-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Prog-
ramı için gelen 121 proje başvurusundan Ön İnceleme 
aşamasında başarılı olarak teknik ve mali değerlendir-
meye alınan toplam 114 projeden; 1 proje Asil Listede, 
113 proje ise Elenen Projeler Listesinde yer almıştır. 
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2020 Yılı COVID-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık 
Programı kapsamında 1 proje ile sözleşme imzalan-
mıştır. Sözleşme imzalanan projenin toplam bütçe 
miktarı 513.300,00 TL ve Ajansın bu projeye sağ-

layacağı destek miktarı 436.300,00 TL’dir. Projenin 
uygulama süreçleri takip edilmiş ve 2020 yılı itiba-
rıyla söz konusu proje tamamlanmış olup projenin 
nihai ödemesi yapılmıştır.

2020 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destek Programı

Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programının hedefi, 
uygulandığı illerde, yerel dinamikleri harekete geçi-
rerek yoksulluk, göç ve kentleşmeden kaynaklanan 
sosyal sorunları gidermek, değişen sosyal yapının 
ortaya çıkardığı ihtiyaçlara karşılık vermek, toplu-
mun dezavantajlı kesimlerinin ekonomik ve sosyal 
hayata daha aktif katılmalarını sağlamak, istihdam 
edilebilirliği artırmak, sosyal içermeyi, sosyal giri-
şimciliği ve yenilikçiliği desteklemek ve sosyal so-
rumluluk uygulamalarını yaygınlaştırmaktır.

2020 yılında Cazibe Merkezlerini Destekleme ve 
Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programları kapsa-
mında proje fikirlerinin toplanması amacı ile geliş-
tirilen fikir.karacadag (fikir.karacadag.gov.tr) plat-
formu kullanılmıştır. Platformun ve programların 
tanıtımı için Şubat ayında biri Diyarbakır’da biri de 
Şanlıurfa’da olmak üzere iki bilgilendirme toplantısı 
düzenlenmiştir. Fikir.karacadag üzerinden toplanan 
182 proje fikri ön incelemeden geçirilmiştir. Prog-
ram kapsamında pandemi koşullarından dolayı 

ağırlıklı olarak online ve telefon ile olmak üzere 90 
görüşme gerçekleştirilmiştir.

11 projenin geliştirme çalışması yürütülmüş olup 
bunlardan 7’si (yedi) Sosyal Destek Programı proje 
başvurusu değerlendirilmek üzere Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı’na gönderilmiştir. Bu projelerden 
1 (bir) Şanlıurfa, 3 (üç) Diyarbakır’dan olmak üzere 
toplam 4 (dört) proje Bakanlık değerlendirmesi so-
nucu başarılı bulunmuştur.

2020 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
kapsamında Bakanlık tarafından onaylanan 4 Proje 
ile sözleşmeler imzalanmıştır. Sözleşme imzalanan 
projelerin toplam bütçe miktarı 7.635.066,16 TL ve 
Ajansın bu projelere sağlayacağı destek miktarı 
5.400.000,00 TL’dir. Projelerin uygulama süreçleri 
takip edilmiştir. Ayrıca yararlanıcılardan gelen söz-
leşme değişikliği (zeyilname) talepleri değerlendi-
rilerek karara bağlanmıştır. 2020 yılı itibarıyla proje 
uygulama süreçleri devam etmektedir.

Tablo 25:  Covid-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı Asil-Yedek-Elenen Projelerin Program 
Bazında Dağılımı

Tablo 26:  Covid-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı Gerçekleşen Bütçe

Programın Adı Asil Proje Yedek Proje Elenen Proje 

Kar Amacı Gütmeyen (COVID-K) 1 0 68

Kar Amacı Güden (COVID-Ö) 0 0 45

Genel Toplam 1 0 113

Destek Programı İlan Edilen Toplam 
Bütçe (TL)

Gerçekleşen Nihai 
Bütçe (TL)

Covid-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı 6.000.000,00 436.300,00

Tablo 27: 2020 Yılı COVID-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı Projeleri

 Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 1 - 1

Ajans Destek Tutarı (TL) 436.300,00 - 436.300,00
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Tablo 28: 2020 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı

 Diyarbakır Şanlıurfa Toplam 

Proje Sayısı 3 1 4

Ajans Destek Tutarı (TL) 3.400.000,00 2.000.000,00 5.400.000,00

AB Mülteciler İçin Mali Yardım Programı (FRIT II)

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının koordinasyonunda 
geliştirilen Suriyeliler ve Ev Sahibi Topluma Yönelik 
Sosyal Girişimcilik, Güçlendirme ve Uyum Projesi-
nin Bölgemizde uygulanacaktır. Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen toplantılara 
katılım sağlanmıştır, programın bölgede yürütülme-
sinden sorumlu çalışma ekibi belirlenmiştir.

2020 Yılı CMDP Programı

Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı’nın 
(CMDP) hedefi; ülke sathında daha dengeli bir yer-
leşme düzeninin sağlanması ve göçün kademeli 
olarak yönlendirilebilmesi için nispeten geri kalmış 
ve göç veren bölgelerde, bölgesel çekim merkezi 
niteliğini haiz şehirlerin katma değeri yüksek üre-
tim, ihracat, istihdam, verimlilik, teknoloji ve yenilik-
çilik kapasitelerinin artırılmasıdır

2020 yılında Cazibe Merkezlerini Destekleme ve 
Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programları kapsa-
mında proje fikirlerinin toplanması amacı ile geliş-
tirilen fikir.karacadag (fikir.karacadag.gov.tr) plat-
formu kullanılmıştır. Platformun ve programların 
tanıtımı için şubat ayında biri Diyarbakır’da biri de 
Şanlıurfa’da olmak üzere iki bilgilendirme toplantısı 
düzenlenmiştir. Fikir.karacadag üzerinden toplanan 
182 proje fikri ön incelemeden geçirilmiştir. Prog-
ram kapsamında pandemi koşullarından dolayı 
ağırlıklı olarak online ve telefon ile olmak üzere 83 
görüşme gerçekleştirilmiştir.

Program kapsamında 2’si Fizibilite Desteği olmak 
üzere 9 (dokuz) Şanlıurfa’dan, 8 (sekiz) Diyarba-
kır’dan olmak üzere toplam 17 (on yedi) proje teklifi 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na değerlendirilmek 
üzere gönderilmiştir. Bakanlık değerlendirmesi so-
nucu Şanlıurfa’dan 6 (altı), Diyarbakır’dan 4 (dört) 
olmak üzere toplam 10 (on) proje Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığı tarafından uygun bulunmuştur.

COVID-19 Salgınının TRC2 Bölgesi Üstündeki Ekonomik ve Sosyal Etkilerinin 
Değerlendirilmesi Raporu 

Tüm dünyayı etkileyen COVID-19 salgınının ül-
kemizde de ekonomik ve sosyal etkilerin olduğu 
aşikardır. Ülkemiz, bu salgının asgari hasarla atlatıl-
ması amacıyla ulusal düzeyde farklı politika setleri 
uygulamaktadır. Diğer taraftan, salgının ekonomik 
ve sosyal etkilerinin her sektör ve bölge açısından 
benzer olmadığı açıktır. Bu nedenle, gerek ulusal 
politika geliştirme sürecine katkı sağlamak gerek 
kalkınma ajanslarının salgın dönemi sonrasında yü-
rütmesi gereken faaliyetlere altlık olması açısından 
salgının il ve bölge düzeyindeki etkilerinin belirlen-
mesi önemlidir.

Salgının Türkiye’de il ve bölge düzeyindeki etki-

lerinin doğru bir şekilde ortaya konulması bakı-
mından iki yönlü bir çalışmanın ele alınması elzem 
görülmüştür. Bu çerçevede, büyük ve anlık verile-
rin uygun yöntemlerle analiz edilmesine yönelik 
bir çalışma Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
tarafından yürütülmeye başlanmıştır. Bu amaçla, 
anlık veri sağlanabilecek kurumlarla veri teminine 
yönelik çalışmalar yürütülmesine karar verilmiş-
tir. Yerelde ise çalışmanın kalkınma ajansları tara-
fından yürütülmesine karar verilmiştir. Salgının il 
ve bölge düzeyinde etkilerini ortaya koyabilmek 
amacıyla kalkınma ajansları kamu kurumları, ma-
halli idareler, meslek örgütleri, üniversiteler, sanayi 
bölgeleri, teknoloji geliştirme bölgeleri ve sivil top-

Tablo 29: 2020 Yılı Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı Onaylanan Projeler 

S. N. Programın Adı Proje Sayısı

1 Şanlıurfa 6

2 Diyarbakır 4

              Genel Toplam 10
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lum kuruluşları ile mülakatlar gerçekleştirebileceği 
veya anketler uygulayabileceği değerlendirilmiştir. 
Ajanslar tarafından yürütülen çalışmalar, Kalkınma 
Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından merkezi dü-
zeyde yürütülecek çalışma ile ele alınacak ve bul-
gular rapor haline getirilecektir. 

Ajansımız yukarıda belirtilen kapsamda kamu ku-
rumları, mahalli idareler, meslek örgütleri, üniversi-
teler, sanayi bölgeleri, teknoloji geliştirme bölgeleri 
ve sivil toplum kuruluşları ile COVID-19 salgının 
ekonomik ve sosyal etkilerinin yerel düzeyde etki-
lerini belirlemek amacıyla bir anket çalışması rapor-
lama döneminde yürütmüştür. Gerekli çalışmalar 
raporlanarak Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkın-
ma Ajansları Genel Müdürlüğü ile önümüzdeki dö-
nemde paylaşılacaktır.

TRC2 Bölgesi Öncü Sektörler Araştırması, Üç 
Yıldız Analizi

Bölge ekonomisi içinde kümelenme potansiyelinin 
ölçülmesi için 3 Yıldız Analizi yapılacaktır. Bu ana-
lizde sektörlerin il veya bölge ekonomisi içindeki 
yığılma ve uzmanlaşmaları üst referans bölge/ül-
keye oranlanarak yapılan analizde sektörler içinde 
öncülük, belli bir büyüklük ve uzmanlaşmaya sahip 
olma kriterleri kullanılmaktadır.  Diyarbakır ve Şan-
lıurfa illerinin tarım, sanayi ve hizmetler sektörleri 
bahsedilen nitelikleri taşıyan sektörlerin belirlen-
mesi amaçlanmaktadır. Kümelenme potansiyelinin 
ortaya konulmasında üretim veya katma değer 
göstergeleri temel ölçütler olmasına karşın, üretim 
ve katma değer ölçülmesinin zorluğu ve veri kısıtı 
nedeniyle istihdam göstergeleri yaygın olarak kul-
lanılmaktadır. Çalışma gözden geçirilmiştir ve rutin 
revize işlemleri yapılmıştır.

Diyarbakır İl Yenilik Platformu Çalışmaları

Diyarbakır Valiliği ve Ajansımızın ortak girişimi ile 
kurulan Diyarbakır il Yenilik Platformu ilimizdeki 
yenilikçi ve inovatif çalışmaların değerlendirilece-
ği bir platformdur. İlgili paydaşlarla beraber Diyar-
bakır Valisi başkanlığında bir araya gelerek kamu, 
üniversite, özel sektör kurum ve kuruluşları arasın-
da koordinasyonu sağlayarak İlin Ar-Ge ve Yenilik 
çalışmalarına yön vermektedir. İl Yenilik Platformu 
2020 yılı ilk toplantısı 14 Ocak 2020 tarihinde ger-
çekleştirilmiştir. Pandemi nedeniyle 3 ayda bir ya-
pılması planlanan toplantılar yapılamamıştır. İl Ye-
nilik Platformunun girişimler neticesinde 2020 yılı 
Mart ayı içerisinde Diyarbakır’ın ilk Ar-Ge Merkezi 
kurulmuştur.

GAP Melek Yatırım Ağı Zirvesi ile Girişimcilere 
ve Melek Yatırımcılara Yönelik Yenilikçi Destek 
Fonu Programı

GAP BAN Melek Yatırım Ağı, Güneydoğu Anado-
lu Bölgesinde girişimcilik ekosistemini geliştirmek 
amacıyla GAP Bölge Kalkınma İdaresi, Karacadağ 
Kalkınma Ajansı, Dicle Kalkınma Ajansı ve İpekyolu 
Kalkınma Ajansı ortaklığıyla 2018 yılında kurulmuş-
tur. GAP BAN Kalkınma Ajansları öncülüğünde ku-
rulmuş Türkiye’nin ilk melek yatırım ağı olup melek 
yatırımcılık enstrümanını bölgesel kalkınma alanın-
da kullanmayı amaç edinmiştir. GAPBAN Melek Ya-
tırım Ağı, Bölgedeki girişim fikirlerini bünyesindeki 
melek yatırımcılar ile buluşturmayı, melek yatırım-
cıların finansal desteğinin yansıra, mentorlük ve 
network destekleri ile yaratıcı iş fikirlerinin hayata 
geçmesini sağlamayı hedeflemektedir. 

Raporlama döneminde, GAPBAN’ın Hazine ve Ma-
liye Bakanlığınca akreditasyon süreci ile ilgili çalış-
malar yürütülmüştür. Bu kapsamda yapılan resmi 
başvurular neticesinde GAPBAN’nın taahhütlü ak-
reditasyonu gerçekleştirilmiştir. Taahhütsüz akredi-
tasyon ile ilgili de başvuru yapılmış olup Bakanlığın 
onayı beklenmektedir.

Melek Yatırımcı adayları ile mülakatlar yapılarak 
ağa kayıtları ile ilgili başvuru evrakları alınarak sis-
teme kayıtları ve Hazine ve Maliye Bakanlığına baş-
vuruları gerçekleştirilmiştir.

Raporlama döneminde ayrıca Diğer Melek Yatırım 
Ağları ile online toplantılar gerçekleştirilerek muh-
temel iş birliği konuları görüşülmüştür. Bu kapsam-
da 10 Haziran 2020 tarihinde ERBAN, 11 Haziran 
2020 tarihinde Startup Fon, 25 Haziran 2020 tari-
hinde ise Keiretsu Forum ile online toplantılar ger-
çekleştirilmiştir.
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Ek-1: Ajans Genel Sekreterinin Katılım Sağladığı TV Programları ve Yapılan Röportajlar

Faaliyet Tarih

DÜNYA Gazetesi Ajans Faaliyetleri 13.01.2020

TRT GAP Radyo Ajans Faaliyetleri 03.04.2020

EK-2: 2020 Yılı Hizmet İçi Eğitim Programı

Eğitim Konusu Kapsam Hedef Grup Eğitim Yöntemi

Teknik Eğitimler 
(Firewall Yönetimi Fortigate Güvenlik 
Duvarı, Network Eğitimi, Share Point 
Yönetici Eğitimi),

Uzman ve Destek 
Personeli Seminer

Proje Analizi ve Fizibilite 
Raporlarının Hazırlanması

Ekonomik İnceleme ve Değerlendirme

Teknik Değerlendirme

Mali İnceleme ve Değerlendirme

Örnek Olay

Uzman Personel Seminer

Uluslararası Fonlara Başvuru 
Hazırlama ve Uygulama Eğitimi

Uzman Personel Seminer

Executive MBA Üst Yönetim Seminer

Anlayarak Hızlı Okuma Eğitimi Hızlı Okuma Teknikleri Uzman Personel Seminer

Muhtasar beyan ve prim hizmet 
beyyannamesi birleştirilmesi

Uzman ve Destek 
Personeli

Seminer

E-İhracat Eğitimi Uzman Personeli Seminer

Mali Tablolar Analizi ve 
Raporlama Eğitimi

Uzman Personel Seminer

SPSS Uzman Personel Seminer

Sertifikalı Kamu İhale Mevzuatı 
Eğitimi

Uzman ve Destek 
Personeli

Seminer

Değer Zinciri Analizi Eğitimi
Uzman ve Destek 
Personeli

Seminer

EklerIV.
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Eğitim Konusu Kapsam Hedef Grup Eğitim Yöntemi

Teknik Eğitimler 
Office 365, Microsoft Azure, Active 
Directory Etki Alanı ve DNS Eğitimi

Uzman ve Destek 
Personeli

Seminer

Yalın Yönetim ve Üretim Eğitimi Uzman Personel Seminer

Kişisel Gelişim
Kurum Kültürünün Geliştirilmesi ve İmaj 
Yönetimi

Uzman ve Destek 
Personeli

Seminer

KOBİ Yönetim Danışmanlığı Uzman Personel Seminer

STATA Uzman Personel Seminer

Teknik Eğitimler 
(Penetrasyon, Sistem Uzmanlığı, Vware 
Vsphere Kurulum Yapılandırma ve 
Yönetim)

Uzman ve Destek 
Personeli

Seminer

Kişisel Gelişim Eğitimi Zaman Planlaması, Motivasyon
Uzman ve Destek 
Personeli

Seminer

Teknik Eğitimler Windows PowerShell
Uzman ve Destek 
Personeli

Seminer

Hibe İzleme, Risk Değerlendirme, 
PRAG Uygulamaları

Uzman Personel Seminer

Bordrolama Eğitimi Maaş Hesaplama Destek Personel Seminer

Yöneticiler İçin İş Delegasyonu 
Eğitimi

Üst Yönetim Seminer

Akademik ve uygulamalı Sosyal 
Medya Eğitimi

Uzman ve Destek 
Personeli

Seminer

Arşiv ve Dokümantasyon Eğitimi
Standart Dosya Planı, Arşiv ve Doküman 
Yönetimi

Uzman ve Destek 
Personeli

Seminer

Hukuk Mevzuatı Eğitimi 
Anonim Şirketler Hukuku, Borçlar 
Hukuku, Gayri Menkul Hukuku

Uzman ve Destek 
Personeli

Seminer

Ek-3: Ajans Genel Sekreterinin Programı

Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih

Birim Başkanları ve YDO Koordinatörleri Toplantısı Dicle Toplantı Salonu 02.01.2020

2020 Yılı Çalışma Programı ve Bütçe Hazırlık Toplantısı Dicle Toplantı Salonu 10.01.2020

GAP Projeleri Değerlendirme Toplantısı Diyarbakır Valiliği Valilik Toplantı Salonu 13.01.2020



78

Karacadağ Kalkınma Ajansı | 2020 Yılı Faaliyet Raporu

Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih

Diyarbakır İl Planlama ve Koordinasyon Kurulu Toplantısı Ajans Seminer Salonu 17.01.2020

Birim Başkanları ve YDO Koordinatörleri Toplantısı Dicle Toplantı Salonu 17.01.2020

İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı Diyarbakır OSB 21.01.2020

Diyarbakır İl Değerlendirme Toplantısı Diyarbakır Radisson Blu Otel 22.01.2020

Şanlıurfa İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı Şanlıurfa Valiliği Valilik Toplantı Salonu 30.01.2020

Ajans Tanıtım Toplantısı Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 04.02.2020

Sanayi Kurumları Paydaş Toplantısı Dicle Toplantı Salonu 04.02.2020

Tekno-İŞGEM ve TEGİM Projeleri Danışma Kurulu 
Toplantıları

Şanlıurfa Teknokent 11.02.2020

Diyarbakır 2023 Turizm Vizyonu Toplantısı Diyarbakır Divan Otel 11.02.2020

Dünya Melek Yatırım Forumu (WBAF 2020) İstanbul
17-
18.02.2020

JICA Temsilcileri ile toplantı Dicle Toplantı Salonu 19.02.2020

GAP BKİ 2020 Yılı Proje Çağrı Toplantısı Şanlıurfa GAP BKİ Bölge Müdürlüğü 21.02.2020

Çermik Termal Turizm Master Planı Kapanış Toplantısı Çermik Kaymakamlığı Toplantı Salonu 27.02.2020

Türkiye Ürün İhtisas Borsası İşlemleri ve Lisanslı 
Depoculuk Semineri

Diyarbakır Ticaret Borsası Konferans 
Salonu

27.02.2020

UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Toplantısı Diyarbakır Radisson Blu Otel 27.02.2020

Güneydoğu Bölgesel Kariyer Fuarı D.Ü. Kültür ve Kongre Merkezi 02.03.2020

Karacadağ OSB Müteşebbis Heyeti Toplantısı Divan Otel 04.03.2020

Diyarbakır İl Ekonomi Koordinasyon Toplantısı Divan Otel 06.03.2020

Birim Başkanları ve YDO Koordinatörleri Toplantısı Dicle Toplantı Salonu 10.03.2020

2019 Yılı Değerlendirme ve 2020 Yılı Planlama Toplantısı 
ve Kurumsal İletişim Eğitimi

Alanya / ANTALYA
12-
15.03.2020

Ajans Genel Sekterler Toplantısı Video Konferans 06.04.2020

SOP Yönetim Planları Toplantısı Video Konferans 21.04.2020

Diyarbakır Esnafları ile Toplantı Video Konferans 04.05.2020

2019 Yılı SOGEP Projelerindeki Gelişmeler ve 2020 Proje 
Fikirlerini İstişare Toplantısı

Video Konferans 06.05.2020

Kültür ve Sanatın Ekonomik Katkısı Üzerine Toplantı Video Konferans 14.05.2020

Lojistik Merkez İle İlgili Toplantı Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 14.05.2020

Güneydoğu Anadolu Bölgesin’de Kalkınma Perspektifinden 
Turizmde Yeni Ufuklar 

Video Konferans 21.05.2020

E-Ticaret Toplantısı Video Konferans 21.05.2020

Geleceği Düşünmek: Dijitalleşme, Göç ve Girişimcilik 
Konulu Toplantı

Video Konferans 03.06.2020

Mevcut OSB Müteşebbis Heyet Toplantısı Diyarbakır OSB 08.06.2020

2. OSB İmar Planı Toplantısı Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 08.06.2020

Tekstil OSB Müteşebbis Heyet Toplantısı  Diyarbakır Valiliği Valilik Toplantı Salonu 09.06.2020
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Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih

Karacadağ OSB Müteşebbis Heyet Toplantısı Diyarbakır Valiliği Valilik Toplantı Salonu 09.06.2020

Lojistik Köy Bilgilendirme Toplantısı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 10.06.2020

Geleceği Düşünmek: Dijitalleşme, Göç ve Girişimcilik 2 Video Konferans 10.06.2020

2020 SOGEP Projeleri Değerlendirme Toplantısı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 10.06.2020

KEİRETSU Toplantısı Video Konferans 15.06.2020

Geleceği Düşünmek: Dijitalleşme, Göç ve Girişimcilik 3 Video Konferans 17.06.2020

Pamuğun Dijital Serüveni Tanıtım Toplantısı Video Konferans 23.06.2020

E-Ticaret Değerlendirme Toplantısı Video Konferans 24.06.2020

Sanayi Bakanlığı İle Cazibe Merkezi Destekleme Programı 
Toplantısı

Video Konferans 25.06.2020

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Yetkilileri İle 2020 Yılı Bütçe 
ve Çalışma Programına İlişkin Toplantı

Online 02.07.2020

TÜBİTAK Ufuk2020 KOBİ Destekleri Bilgilendirme Semineri Online 08.07.2020

Diyarbakır İl Planlama ve Koordinasyon Kurulu Toplantısı
DSİ 10. Bölge Müdürlüğü Konferans 
Salonu

14.07.2020

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Anma Etkinliği Diyarbakır 15 Temmuz Şehitler Parkı 15.07.2020

KOSGEB KOBİ Destekleri Bilgilendirme Semineri Online 16.07.2020

KOVİD-19 Yanıt ve Dayanıklılık Projesi Tanıtım Toplantısı Online 17.07.2020

Ajans Yönetim Kurulu Toplantısı
Ajans Ana Hizmet Binası YK Toplantı 
Salonu

20.07.2020

UFUK 2020 KOBİ Destek Programları Çevrimiçi 
Bilgilendirme Toplantısı

Online 21.07.2020

Tekstil İhtisas OSB Toplantısı Diyarbakır Valiliği Toplantı Salonu 22.07.2020

Diyarbakır İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı
Diyarbakır Tarım İl Müdürlüğü Toplantı 
Salonu

23.07.2020

Lojistik Köy Projesi ile İlgili Toplantı Diyarbakır Valiliği Toplantı Salonu 23.07.2020

Fizibilite Havuzları Toplantısı (Ön Fizibiliteler/Özel Sektör 
İçin Yatırım Fırsatları)

Online 11.08.2020

Tarımsal Sulamada GES Projesi ile İlgili Toplantı Şanlıurfa Valilik Konferans Salonu 14.08.2020

Program Yönetim Birimi ile Toplantı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 14.08.2020

Yatırım Destek Ofisleri ile Toplantı Online 14.08.2020

Planlama Programlama ve Koordinasyon Birimi ile Toplantı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 17.08.2020

OSB Müteşebbis Heyet Toplantısı Diyarbakır OSB Müdürlüğü 20.08.2020

Lojistik Köy Projesi ile İlgili Toplantı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 26.08.2020

İstihdam ve Sosyal Yenilik Programı Sosyal Yenilik Teklif 
Çağrısı Çevrimiçi Bilgilendirme Toplantısı

Online 28.08.2020

Dicle Kalkınma Ajansı İnanç Rotası ile ilgili Toplantı Online 01.09.2020

2021 Çalışma Programı ve Bütçesi Toplantısı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 01.09.2020

Tek Hazine Uygulamasına İlişkin Bilgilendirme Toplantısı Online 02.09.2020

2021 Çalışma Programı ve Bütçesi Toplantısı Zerzevan Toplantı Salonu 03.09.2020
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Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi ile Toplantı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 08.09.2020

Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi ile Toplantı Online 08.09.2020

Program Yönetim Birimi ile Toplantı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 09.09.2020

İzleme ve Değerlendirme Birimi ile Toplantı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 09.09.2020

Destek Birimi ile Toplantı Zerzevan Toplantı Salonu 10.09.2020

Program Yönetim Birimi ile Toplantı Zerzevan Toplantı Salonu 10.09.2020

Facebook - Dijital Pazarlama Eğitimi Online 15.09.2020

ENHANCER Projesi Ortak Kullanım Tesisleri Pilot Hibe 
Programı Ajanslar Ön bilgilendirme Toplantısı

Online 17.09.2020

Şanlıurfa Turizmi Geliştirme A.Ş. Olağanüstü Genel Kurul 
Toplantısı

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası 
Toplantı Salonu

17.09.2020

Kalkınma Ajansları Yeni Destek Program Önerileri 
Toplantısı

Online 18.09.2020

Lojistik Köy Projesi ile İlgili Toplantı Online 18.09.2020

Kalkınma Ajansları Yeni Destek Program Önerileri 
Toplantısı

Online 21.09.2020

YER-MEK Toplantısı Online 21.09.2020

Kalkınma Ajansları Yeni Destek Program Önerileri 
Toplantısı

Online 22.09.2020

Gaziantep ve Şanlıurfa İlleri İçin Ortak Kullanım Tesisleri 
Pilot Hibe Programı Tanıtım ve Bilgilendirme Toplantısı

Online 23.09.2020

Diyarbakır Turizm Koordinasyon Kurulu Toplantısı Diyarbakır Divan Otel 24.09.2020

Genel Sekreterler Toplantısı Online 24.09.2020

Kültür ve Turizm Bakan Yrd. Özgül Özkan Yavuz ile 
Mezopotamya SOP Toplantısı

Gaziantep 26.09.2020

Lojistik Köy Projesi ile İlgili Toplantı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 02.10.2020

Ajans Yönetim Kurulu Toplantısı Ve Hotels / Şanlııurfa 06.10.2020

Kültür ve Turizm Bakanlığı Yetkilileri ile Mezopotamya SOP 
Toplantısı

Online 08.10.2020

Mezopotamya Kültür ve İnanç Rotası Hazırlık Toplantısı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 08.10.2020

Turizm Tetkik Komitesi Toplantısı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 12.10.2020

Turizm Çalıştayı Tertip Komitesi Toplantısı Diyarbakır Hilton Otel 14.10.2020

Ulaştırma Hizmetleri Genel Müdürlüğü İle Toplantı Diyarbakır Valiliği Toplantı Salonu 14.10.2020

Diyarbakır İl Planlama ve Koordinasyon Kurulu Toplantısı
DSİ 10. Bölge Müdürlüğü Konferans 
Salonu

14.10.2020

Türk-Macar Yapay Zeka ve Yüksek Teknoloji Konferansı Online 15.10.2020

EURADA: Building Skills for the Future Economy Online 15.10.2020

Diyarbakır Tarıma Dayalı İhtisas OSB Toplantısı Diyarbakır Valiliği Toplantı Salonu 15.10.2020

UFUK 2020 Programı Yeşil Mutabakat Çağrısı Çevrimiçi 
Bilgilendirme Toplantısı

Online 15.10.2020
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Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih

Atıl Yapıların Ekonomiye Kazandırılması (Tekstil Yatırımları) 
Konulu Toplantı

Online 19.10.2020

Diyarbakır-Mardin-Şanlıurfa Kültür ve İnanç Destinasyonu 
Çalıştayı Hazırlık Toplantısı

Online 19.10.2020

SEECO Projesi Bilgilendirme ve Değerlendirme Toplantısı Online 21.10.2020

Turizm Koordinasyon Kurulu Toplantısı Diyarbakır Hilton Otel 22.10.2020

Diyarbakır İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı Diyarbakır Valiliği Toplantı Salonu 22.10.2020

Sert Kabuklu Meyve Yetiştiriciliği ile İlgili Toplantı Diyarbakır Valiliği Toplantı Salonu 22.10.2020

SEECO Projesi Bilgilendirme ve Değerlendirme Toplantısı Online 23.10.2020

Olimpiyat Eğitimleri Toplantısı Diyarbakır Valiliği Toplantı Salonu 23.10.2020

Genel Sekreterler Toplantısı Online 26.10.2020

2018 Türkiye Nüfus ve Sağlık Araştırması Online Bölge 
Toplantısı

Online 26.10.2020

Tematik Destek Mekanizmaları Toplantısı Online 27.10.2020

Lojistik Köy Projesi ile İlgili Toplantı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 27.10.2020

Bölgesel Kalkınma Fonu Toplantısı Online 27.10.2020

Geleceğin Sınıfı Projesi Açılışı Töreni 
Bağcılar Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi

03.11.2020

Diyarbakır, Şanlıurfa ve Mardin Kültür ve İnanç 
Destinasyonu Çalıştayı

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Kültür 
ve Kongre Merkezi

07.11.2020

Mesleki Eğitim Seferberliği Toplantısı
Diyarbakır Esnaf ve Sanatkârlar Odaları 
Birliği

10.11.2020

Lojistik Köy Projesi ile İlgili Toplantı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 11.11.2020

Program Yönetim Birimi ile Toplantı Online 12.11.2020

Lojistik Köy Projesi ile İlgili Toplantı Diyarbakır Valiliği Toplantı Salonu 20.11.2020

İklime Uyum Projesi Hazırlık Toplantısı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 24.11.2020

EURADA Toplantısı Online 25.11.2020

Ankara Bölgesel Yenilik Stratejisi Tanıtım Toplantısı Online 26.11.2020

Birim Başkanları ve YDO Koordinatörleri Toplantısı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 01.12.2020

Diyarbakır Valimizin Katılımlarıyla Merkez Bankası Heyeti 
ile Toplantı

Diyarbakır Valiliği Toplantı Salonu 03.12.2020

Birim Başkanları ve YDO Koordinatörleri Toplantısı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 07.12.2020

YASED Uluslararası Yatırım Zirvesi 2020 (1. GÜN: 
Uluslararası Doğrudan Yatırımların (UDY) Geleceği )

Online 07.12.2020

YASED Uluslararası Yatırım Zirvesi 2020 (2. GÜN: Küresel 
Tedarik Zincirleri )

Online 08.12.2020

Güneydoğu Anadolu İhracatçılar Birliği (GAİB) İle Toplantı Online 09.12.2020

YASED Uluslararası Yatırım Zirvesi 2020 (3. Gün: 
Dijitalleşme )

Online 09.12.2020

Merkez Bankası Heyeti ile Toplantı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 09.12.2020

Lojistik Köy Projesi ile İlgili Toplantı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 09.12.2020
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Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği (KÜSİ) Toplantısı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 10.12.2020

YASED Uluslararası Yatırım Zirvesi 2020 (4. Gün: Etki 
Yatırımları)

Online 10.12.2020

EURADA ile Toplantı Online 10.12.2020

YASED Uluslararası Yatırım Zirvesi (5. Gün: Start-up’lar ) Online 11.12.2020

Birim Başkanları ve YDO Koordinatörleri Toplantısı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 14.12.2020

Pandemi Sonrası Bölgesel Kalkınma Toplantıları-2 Diyarbakır 16.12.2020

Merkez Bankası Yerel Kalkınma Projesi Toplantısı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 16.12.2020

İnsani Gelişme Raporu (HDR) 2020 Türkiye Lansmanı 
Sanal Etkinliği (UNDP Human Development Report 2020 
Turkey Launch Virtual Event)

Online 16.12.2020

Tekstilkent Yönetim Kurulu Toplantısı Tekstil İhtisas OSB 17.12.2020

Tarım EKV Toplantısı Online 18.12.2020

Birim Başkanları ve YDO Koordinatörleri Toplantısı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 21.12.2020

Kırsal Kalkınmada Teknoloji Tabanlı Çözümlerin Genç 
İşsizliğini Azaltmaktaki Rolü

Online 21.12.2020

Kooperatif İçin E- Ticaret Eğitimi Çalışması Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 22.12.2020

Merkez Bankası Heyeti ile Tekstilkent Toplantısı Tekstil İhtisas OSB 23.12.2020

Genel Sekreterler Toplantısı Online 29.12.2020

Diyarbakır İl Valimiz ile Yerel Kalkınma Projesi Toplantısı Diyarbakır Valiliği Toplantı Salonu 29.12.2020

Lojistik Köy Projesi ile İlgili Toplantı Yönetim Kurulu Toplantı Salonu 31.12.2020




